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1.ÖNSÖZ

Kumluca Ticaret ve Sanayi Odası’nın dengeli bir şekilde gelişmesi için koyduğumuz hedefleri 
ve bu hedeflere ulaşabilmek için gerekli faaliyetleri kapsayan Kumluca Ticaret ve Sanayi Odası 
Stratejik Planı ile 2014-2017yılları arasında, önümüzdeki dört yıl için gerek üyelerimize ve 

personelimize yönelikeğitimler,seminerler,toplantılar düzenleyerek, gerekse;Bölgemizin doğal, 
kültürel ve tarihi zenginliklerinin korunmasına öncülük etmek ve ekonomisine azami katkıda 
bulunulacaktır.Bütün faaliyetlerimizi bu perspektifle sürdürecek, projelerimizi bu bağlamda geliştirip 
uygulayacağız. 

Planlama kadar hazırlanan planının uygulanması ve gözden geçirilmesi de büyük önem taşımaktadır. 
Bu nedenle, Kumluca Ticaret ve Sanayi Odası Stratejik Planı 2014-2017 uygulanması ve gözden 
geçirilmesi için gerekli mekanizmalar da oluşturulmaya başlanmıştır.

Kumluca Ticaret ve Sanayi Odası amaç ve hedefleri, anlık kararlarla değil, daha önce planlanmış 
bir strateji dâhilinde yürütülmektedir. Şeffaflığı ve hesap verilebilirliği, paylaşımcılığı ve hoşgörüyü 
çağdaş yönetimin temel bir ilkesi olarak kabul ederek yola çıkılmış,  ülkemizin vizyonuna uygun, 
üyelerimizin ve bölgemizin beklentilerini karşılayacak amaçlar belirlenmiştir.
Kumluca Ticaret ve Sanayi Odası Stratejik Planı (2014-2017)’de belirtilen amaç ve hedeflere ulaşmamızın 
odamızın gelişme ve kurumsallaşma süreçlerine önemli katkılar sağlayacağına inanmaktayız.

Sonuçta Kumluca Ticaret ve Sanayi Odası olarak, kaynaklarımızı etkin ve verimli kullanacak, 
üyelerimizin beklentilerini karşılayacak, hizmeti temel amaç kabul ederek dört yıllık dönemde 
yapacaklarımızın yer aldığı stratejik planımız hazırlanmıştır. 

Planın hazırlanmasında emeği geçen Strateji Yönetim Ekibi’ne ve uygulanmasında yardımı olacak 
Yönetim Kurulu Üyelerine ,  AR-GE birim sorumlusu  olmak üzere personelimize, tüm kurum ve 
kuruluşlara, üyelerimize teşekkür ederim.

Murat H. GÜNAY
Yönetim Kurulu Başkanı
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2.GİRİŞ

Latincede “yol, çizgi” anlamına gelen strateji, Türkçede ise sürdürme, gönderme, götürme, gütme 
anlamında kullanılmaktadır (Erdem, 1998, 43). Stratejik planlama ise bir örgütün paydaşlarının 
geleceklerini hayal etme ve bu geleceği başarmak için gereken işlem ve uygulamaları eleştiren bir 
süreç olarak tanımlanabilir (Goodstein ve diğerleri, 1993). Strateji, bir başka şekilde örgütün amaç ve 
hedeflerine nasıl ulaşacağını gösteren kararlar bütünü şeklinde tanımlanmaktadır (DPT, 2006). 

Önemi her geçen gün artan stratejik planlama, yalnız kamu idareleri için değil, sivil toplum 
kuruluşları için de artık bir gereklilik halini almıştır. Stratejik planlama bir yandan mali yönetime 
etkinlik kazandırırken, bir yandan da kurumsal kimliğin ve kültürün geliştirilmesine katkı 
sağlamaktadır. Stratejik planlama yoluyla hizmet kalitesi ve verimliliği arttırılmakta, bütçe 
planlaması daha etkin ve somut olarak yapılabilmekte ve hedefler ve planlar somut iş programlarına 
dönüştürülebilmektedir.

Kumluca TSO’da başlatılan değişim ve dönüşüm sürecine önemli katkı sağlayacak olan Stratejik 
Planlama aynı zamanda “TOBB Oda ve Borsa Akreditasyon Standardının” Temel Yeterlilikler 
Bölümünün “İş Planlaması ve Yönetimi” başlıklı 4. Maddesi için de gereklidir. Bu çerçevede, odayı 
gelecekte olmayı arzuladığı yere taşıyabilmek üzere “Kumluca Ticaret ve Sanayi Odasının Stratejik 
Planının” hazırlanması çalışmalarına başlanmıştır.

Stratejik Planlama Kurumlarda;
 planlama kültürünün oluşmasına,
 kaynakların optimal biçimde kullanılmasına,
 politika ve kararların doğru bilgiye dayandırılarak alınmasına, 
 geleceğin bilinçli bir biçimde oluşturulmasına,  
 planın uygulanmasına, 
 ve kurumsal performansların ölçülmesine   olanak sağlayan bir yönetim aracıdır.

Son yıllarda stratejik planlar, hızlı değişim ve bunun getirdiği sorunlara çözüm üretme 
sürecinde sıklıkla kullanılmaktadır. 

Howze (2000), çalışmasında bir örgütün değişen toplum koşullarına bağlı olarak özellikle ayakta 
kalıp geleceğe tutunabilmesi için stratejik planlama yapması gerektiğini belirtmiştir. 
Örgütlerin stratejik plan çerçevesinde, etkili liderlik uygulamaları ve süreç değerlendirmeleri 
yaptıkları ve kalite belgesi aldıkları ortaya çıkmıştır.

Yukarıda açıklamaya çalıştığımız tanımlamalardan hareketle odamızınvizyon ve misyonu 
doğrultusunda, mevcut koşullar ve durumlar göz önünde bulundurularak geleceğe ilişkin çizmesi 
gerektiği yolu belirlemek ve bu uğurda gerçekleştirilen işlemleri ölçülebilir nitelikli hale getirmek 
amacıyla bu stratejik planı hazırlama gereksinimi ortaya çıkmıştır.Geleceğe ilişkin idealleri olmayan 
kurumların fırtınalı bir ortamda yönlerini çabucak kaybedecekleri ve ulaşmak isteyecekleri 
hedeflerden çok uzaklarda bir yerlerde kendilerini bulacakları açıktır. 

Bundan sonraki aşama, hazırlanan stratejik plan doğrultusunda kendimizi geliştirmemiz ve teknoloji 
sayesinde de gelişen dünyayı takip ederek gerektiğinde küçük değişiklerle hedeflerimizden şaşmadan 
stratejik planımızı yeniden düzenlememizdir.  
          SP EKİBİ
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3.MEVCUT DURUM ANALİZİ

3.1.Yasal Yükümlülükler ve Mevzuat Analizi
Kumluca Ticaret ve Sanayi Odasının sorumluluklarının yasal dayanağı 18.05.2004 tarihli 5174 sayılı 
kanun ve bu kanunla çıkarılan yönetmeliklerdir.Bütün bunlar odaların görev ve belgelendirme 
hizmetlerinin uygulama yöntemlerini ortaya koymaktadır. Bunun dışında Kumluca TSO İç 
Yönergesi , Kumluca TSO nun üst birliği “TOBB” Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği tarafından 
Odalar için oluşturulmuş diğer mevzuatlar Kumluca Ticaret ve Sanayi Odasının faaliyetlerinin 
kapsam ve kurallarını belirlemektedir.

KANUNLAR YÜKÜMLÜLÜKLER

5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Kanunu Oda ve borsaların kuruluşu ve organların işleyişine ilişkin şartlar

Amme Alacakları Yasası Üye aidatlarının tahsiline ilişkin şartlar

Ticaret Sicil Tüzüğü Ticaret Sicil işleyişine ve işlemlerine ilişkin şartlar

Türk Ticaret Kanunu Oda ve Ticaret Sicil’in işleyişi, denetimi ve üyelerin işlemlerine 
ilişkin şartlar

Türk Ceza Kanunu Oda ve Ticaret Sicil’in işleyişi, denetimi ve üyelerin işlemlerinde 
yasal olmayan faaliyetlere ilişkin şartlar

Türk Medeni Kanunu Üyelerin veraset işlemlerine ilişkin şartlar

Borçlar Kanunu Ticaret Sicil işleyişine ve işlemlerine ilişkin şartlar

İcra İflas Kanunu İflas eden üyelere ilişkin işlemlerin şartları

Ticari İşletme Rehini Kanunu Oda ve Ticaret Sicil’in işleyişi ve üyelerin rehin işlemlerine ilişkin 
şartlar

Harçlar Kanunu Oda ve Ticaret Sicil işlemlerinde resmi harçların belirlenmesi ve 
tahsiline ilişkin şartlar

Kooperatifler Kanunu Kooperatiflerle ilgili işlemlere ilişkin şartlar

7201 Tebligat Kanunu Oda ve Ticaret Sicil işlemlerinde üye ve diğer kurum ve kuruluşların 
yasal olarak bilgilendirilmesi şartları

Sigortacılık Kanunu Sigortacılarla ilgili işlemlere ilişkin şartlar

5510 Sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık 
Sigortası Kanunu

Oda personelinin sosyal haklarına ilişkin şartlar

5215 Sayılı Belediye Kanunu Mücavir alan içinde üye işlemlerine ilişkin şartların oda hizmetlerini 
dolaylı etkisi

4572 Sayılı Tarım Satış Kooperatif ve Birlikleri 
Hakkında Kanun

Tarım Satış Kooperatifleri ve Birliklerle ilgili işlemlere ilişkin şartlar

Rekabet Kurumu Yasası Üyeler arası ilişkilerin rekabet konulu düzenlenmesine ilişkin şartlar

6224 Sayılı Yabancı Sermayeyi Teşvik Kanunu Yabancı ortaklı işletmelerin işlemlerine ilişkin şartlar

1086 Sayılı Hukuk Usulü Muhakemeleri 
Kanunu

Üyeler arası ilişkilerin düzenlenmesi ve Tahkim Kurumunun 
işletilmesine ilişkin şartlar

Oda Muamelat Yönetmeliği Oda muamelat işlemlerinin yapılmasına ilişkin şartlar

Sandık Pay Yönetmeliği Oda personelinden sosyal haklarına ilişkin yapılacak kesintilerin 
düzenlenmesi

Değişik DEİK Yönetmeliği Üyeler arası dış ekonomik ilişkilerin yürütülmesine ve çıkan 
sorunların çözümlenmesine ilişkin şartlar

Türk- Yabancı, Yabancı- Türk Ticaret, Sanayi 
ve Deniz Ticaret oda derneklerinin kuruluş, 
işleyiş ve denetim usul ve esasları hakkında 
yönetmelik

Türkiye ve düğer ülkeler arasındaki ticari ilişkilerin geliştirilmesine 
ilişkin şarlar
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KANUNLAR YÜKÜMLÜLÜKLER

Sigorta Acenteleri Sektör Meclisi ve İcra 
Komitesi Yönetmeliği

Sigorta Acenteleri Sektör Meclisi ve İcra Komitesi esaslarının 
yürütülmesine ilişkin şartlar

Sigorta Eksperleri İcra Komitesi Yönetmeliği Sigorta Eksperleri İcra Komitesi kurulması ve yürütülmesine ilişkin 
şartlar

4857 İş Kanunu Odanın ve personelinin hakları ve yükümlülüklerine ilişkin şartlar

Personel Yönetmeliği Oda çalışanlarının özlük haklarının düzenlenmesi şartları

TOBB Harcı Harcırah Yönergesi Dış görevlendirmelerle ilgili harcırahların belirlenmesine ilişkin 
şartlar

TOBB Personel İç Yönetmeliği Personelin görev yetki ve sorumluluklarına ilişkin şartlar

Karşılıksız Bursa İlişkin Tip İç Yönetmelik Odanın burs yardımlarının düzenlenmesine ilişkin şartlar

TOBB ve Birlik Personeli, Sigorta Emekli 
Sandığı Vakfı, Vakıf Senedi

Oda personelinin sosyal haklarının düzenlenmesine ilişkin şartlar

Bilgi Alma Kanunu Resmi ve özel kurum ve kuruluşların bilgi taleplerinin 
karşılanmasına ilişkin şartlar

KOSGEB KOBİ Destek Yönetmeliği KOBİ kapsamına giren üyelerin desteklenmesine ilişkin genel şartlar

 Hakem, Bilirkişi Ve Eksper 
ListeleriniDüzenleme Usul Ve Esaslari 
Hakkinda Yönetmelik

Eksper, Bilirkişi belirlenmesine ilişkin şartlar

ESASLAR YÜKÜMLÜLÜKLER

Kapasite Esasları Üyelerin kapasite raporlarının düzenlenmesine ilişkin şartlar

Yerli Malı Belgesi Esasları Yerli Malı Belgesi düzenlenmesine ilişkin şartlar

İş Makinesi Tescili Esasları İş makinelerinin tesciline ilişkin şartlar

Yüksek İstişare Kurulu Çalışma Esasları YİK’in çalışma şartları

Yurt İçinde Fuar Düzenlenmesine Dair Usul ve 
Esaslar

Yurt içi fuarlarının düzenlenmesine ilişkin şartlar

TOBB Global Standartlar Merkezi Görev ve 
Çalışma Esasları Talimatı

Global standartlar merkezinin çalışma esaslarına ilişkin şartlar

TOBB Mesleklerin Gruplandırılması Rehberinin 
Dayandığı Esaslar

AB mesleki grupların istatistiksel sınıflandırılması şartları

TOBB Mesleklerin Gruplandırılması Esasları AB mesleki grupların istatistiksel sınıflandırılması şartları

ATR Dolaşım Belgesi Usul ve Esasları ATR Dolaşım belgesinin düzenlenmesine ilişkin şartlar

Sigorta Acenteleri Sektör Meclis İle Sigorta 
Acenteleri İcra Komitesi Seçimlerine Dair Usul 
ve Esaslar

Sigorta Acenteleri Sektör Meclis İle Sigorta Acenteleri İcra Komitesi 
Seçimlerine ilişkin şarlar

Sigorta Eksperleri İcra Komitesi Seçimi, Usul ve 
Esasları

Sigorta Eksperleri İcra Komitesi Seçimine ilişkin şartlar
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Mevzuattaki Kritik Değişiklikler:
•	 08.03.1950	tarihli	ve	5590	sayılı	Kanun	çerçevesinde	07.02.1952	tarihinde	kurulup	faaliyete	
geçmiş olan TOBB çatısı altında, ilgili kanun ve bağlı mevzuat çerçevesinde varlığını sürdürmüştür. 
•	 18.05.2004	tarihinden	itibaren,	5174	sayılı	“Türkiye	Odalar	ve	Borsalar	Birliği	ile	Odalar	ve	
Borsalar Kanunu” hükümleri ve ilgili mevzuat çerçevesinde faaliyetlerini yürütmektedir. 

5174 sayılı yeni Kanun’un Odanın kurumsal yapısı açısından getirdiği önemli yenilikler; 
•	 18.05.2004	tarihinden	önce	işe	girmiş	personelin	eski	statüsünü	korumasının	yanı	sıra,	bu	
tarihten sonra odaya alınan yeni personelin 4857 sayılı İş Kanununa göre işe başlatılması. 
•	 Genel	Sekreterin	Yönetim	Kurulunda	imza	yetkisine	sahip	üye	statüsünün	kaldırılmasıdır.

3.2. Faaliyet Alanları, Ürün ve Hizmetlerile Kurum Kültürü

Odamızın gelirleri, 

a. Kayıt ücreti. 
b. Yıllık aidat. 
c. Munzam aidat. 
d. Yapılan hizmetler karşılığı alınan ücretler. 
e. Belge bedelleri. 
f. Yayın gelirleri. 
g. Bağış ve yardımlar. 
h. Para cezaları. 
ı. İştirakler kârı. 
k. Misil zamları. 
l. Menkul ve gayrimenkul sermaye iratları, şirket kârları ve döviz gelirleri. 
m. Tarife tasdik ücreti. 
n. Sair gelirler. 
O.Ticaret Sicil Hizmetleri Harç bedelleri

Olarak gerçekleşmektedir.

Hizmetlerin Kapsamı
a. Oda Muamelat Hizmetleri; 5174 Sayılı TOBB Yasası ve Oda Muamelat Yönetmeliği kapsamında 
verilmektedir. 
b. Ticaret Sicil Hizmetleri; Ticaret Sicil Yönetmeliği ve Türk Ticaret Kanunu kapsamında 
verilmektedir. 
c. KOSGEB Sinerji Merkezi Hizmetleri; KOSGEB Destek Yönetmeliği kapsamında verilmektedir. 
d. Sosyal Hizmetler; TOBB Direktifleri, Yönetim Kurulu ve Meclis Kararları kapsamında yasal 
şartlar dikkate alınarak verilmektedir. 
e. Ticari İlişkilerin Geliştirilmesi Hizmetleri; Yönetim Kurulu ve Meclis Kararları kapsamında 
yasal şartlar dikkate alınarak verilmektedir. 
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YÜKÜMLÜLÜKLERİMİZ

•						Muamelat	Hizmetleri	
•						Kurumsal	İlişkiler	ve	Temsil	Hizmetleri
•						Oda	Organ	İşlemleri
•						Oda	Muhasebe	İşlemleri
•						Tahkim	Hizmetleri
Oda Hizmetleri aşağıda yazılı yasa ve 
yönetmeliklere göre yapılmaktadır. 
Yasal değişiklikler kurumsal olarak izlenmekte ve 
verilen hizmetlerde güncel halleri yönetmelikler, 
tebliğler ve esaslar uyarınca uygulanmaktadır. 
Kanunlar;
•						5174	Sayılı	Türkiye	Odalar	ve	Borsalar	
Kanunu
•						Amme	Alacakları	Yasası
•						Türk	Ticaret	Kanunu
•						Türk	Ceza	Kanunu
•						Türk	Medeni	Kanunu
•						Borçlar	Kanunu
•						İcra	İflas	Kanunu
•						Ticari	İşletme	Rehini	Kanunu
•						Harçlar	Kanunu
•						Kooperatifler	Kanunu
•						7201	Tebligat	Kanunu
•						Sigortacılık	Kanunu
•						5510	Sayılı	Sosyal	Sigortalar	ve	Genel	Sağlık	
Sigortası Kanunu
•						5215	Sayılı	Belediye	Kanunu
•						4572	Sayılı	Tarım	Satış	Kooperatif	ve	Birlikleri	
Hakkında Kanun
•						Rekabet	Kurumu	Yasası
•						6224	Sayılı	Yabancı	Sermayeyi	Teşvik	Kanunu
•						1086	Sayılı	Hukuk	Usulü	Muhakemeleri	
Kanunu 
Yönetmelikler;
•						Odalar,	Borsalarda	Kullanılacak	Belge	ve	
Defterler
•						Organ	Seçimleri	Yönetmeliği	
•						Odalarda	Mesleklerin	Gruplandırılması	
Yönetmeliği
•						Kayıt	Ücretleri	ile	Yıllık	Aidat	Yönetmeliği
•						Oda	ve	Borsa	Şubeleri	ve	Temsilcilikleri	
Yönetmeliği
•						Azami	Fiyat	Tarifeleri	Yönetmeliği

•						Birlik	Tarafından	Çıkarılan	Oda-Borsa-Birlik	
Pay Yönetmeliği 
•						Bakanlık	Tarafından	Çıkarılan	Pay	Yönetmeliği
•						Türkiye	Sektör	Meclisleri	Yönetmeliği
•						Disiplin	Kurulu	Yönetmeliği
•						Bütçe	ve	Muhasebe	Yönetmeliği
•						Genel	Kurul	Yönetmeliği
•						Genel	Sekreter	Yönetmeliği
•						Hakem	Bilirkişi	ve	Eksper	Listeleri	Yönetmeliği
•						Oda	Muamelat	Yönetmeliği
•						Sandık	Pay	Yönetmeliği
•						Değişik	DEİK	Yönetmeliği
•						Türk-	Yabancı,	Yabancı-	Türk	Ticaret,	Sanayi	ve	
Deniz Ticaret oda derneklerinin kuruluş, işleyiş ve 
denetim usul ve esasları hakkında yönetmelik
•						Sigorta	Acenteleri	Sektör	Meclisi	ve	İcra	Komitesi	
Yönetmeliği
•						Sigorta	Eksperleri	İcra	Komitesi	Yönetmeliği
•						İş	Kanunu
•						Personel	Yönetmeliği
•						Personel	Sicil	Yönetmeliği
•						TOBB	Harcı	Harcırah	Yönergesi
•						TOBB	Personel	İç	Yönetmeliği
•						Karşılıksız	Bursa	İlişkin	Tip	İç	Yönetmelik
•						TOBB	ve	Birlik	Personeli,	Sigorta	Emekli	Sandığı	
Vakfı, Vakıf Senedi
Bilgi Alma Kanunu
Esaslar
•						Kapasite	Esasları
•						Yerli	Malı	Belgesi	Esasları
•						İş	Makinesi	Tescili	Esasları
•						Yurt	İçinde	Fuar	Düzenlenmesine	Dair	Usul	ve	
Esaslar
•						Yüksek	İstişare	Kurulu	Çalışma	Esasları
•						TOBB	Global	Standartlar	Merkezi	Görev	ve	
Çalışma Esasları Talimatı
•						TOBB	Mesleklerin	Gruplandırılması	Rehberinin	
Dayandığı Esaslar
•						TOBB	Mesleklerin	Gruplandırılması	Esasları
•							ATR	Dolaşım	Belgesi	Usul	ve	Esasları

ODA SICIL HIZMETLERI
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FAALİYETLERİMİZ

Hizmet Verilen Üye Kuruluş Tipleri
1.     Anonim Şirket İşlemleri
2.     Dernekler Tarafından Kurulacak iktisadi İşletmelere İlişkin İşlemler
3.     Gerçek Kişi İşlemleri
4.     Kollektif Şirket İşlemleri
5.     Komandit Şirket İşlemleri
6.     Kooperatif İşlemleri
7.     Limitet Şirket İşlemleri
8.     Ticari İşletme Rehini Terkin Tescili İşlemleri
9.     Vakıflar Tarafından Kurulan iktisadi İşletmelere İlişkin İşlemler
10. Yabancı Uyruklu Şirketlerin ve şirket Şubelerinin Açılışı İşlemleri
 
Yukarıda sınıflandırması yapılmış kuruluş tiplerinin;
1.     Oda Muamelat Hizmetleri
1.1  Oda Kayıt İşlemleri
1.2  Onaylanan ve Düzenlenen Belgeler İle Verilen Hizmetler, Yazışmalar 
1.3  İstatistik Düzenlenmesi, Fire, Zayiat ve Randıman Oranları, Örf, Adet ve Teamüller İle Uyulması 
Zorunlu Mesleki Kararlar
1.4  Tahkim Hizmetleri 
1.5  Defter Kayıtları
1.6  Evrak, Belge ve Defterlerin Muhafaza ve İmhası İşlemleri 
 
2.     Kurumsal İlişkiler ve Temsil Hizmetleri
2.1  Bilgi Edinme ve Bilgilendirme İşlemleri
2.2  Oda ve Borsalarla İlişkiler
2.3  Resmi Kurumlarla İlişkiler
2.4  Yerel Kurumlarla İlişkiler
 
3.     Oda Organ İşlemleri
3.1  Organ Seçimleri
3.2  Organ Toplantıları ve Kararları İşlemleri
3.3  Ehliyet, Temsil ve İlzam Yetkisi İle Genel Sekreter ve Yardımcılarının Yetkisindeki İşlemler
3.4  Komisyonların Oluşturulması ve Çalıştırılması İşlemleri
 
4.     Oda Muhasebe İşlemleri
4.1  Bütçenin Hazırlanması ve Kabulü İşlemleri
4.2  Bütçede Yapılacak Değişiklikler ve Kesin Hesap İşlemleri
4.3  Muhasebeleştirme İşlemleri
4.4  Tahsilât ve Harcama İşlemleri
4.5  Hesap Planı İşlemleri
4.6  Diğer Mali İşlemler (Demirbaşlar, Ücretler, Avanslar, Kasa ve Mali Risk Tazminatı, Aidat Affı 
Bağışlar, Yapılandırma ve Aidatlar, ) 
 
5.     Tahkim Hizmetleri
Üyeler ve kurumsal üyelerin ortakları arasındaki sorunların çözümüne ilişkin hakem heyeti 
oluşturmak, sorunları görüşmek ve taraflar arası uzlaşma sağlamak.
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TİCARET SİCİL HİZMETLERİ

YÜKÜMLÜLÜKLERİMİZ

Ticaret Sicil Hizmetleri, aşağıda yazılı yasa ve yönetmeliklere göre yapılmaktadır. 

Yasal değişiklikler kurumsal olarak izlenmekte ve verilen hizmetlerde güncel halleri yönetmelikler ve 
tebliğler uyarınca uygulanmaktadır. 

YÖNETMELIK  VE KANUNLAR
•	 Ticaret	Sicil	Yönetmeliği
•	 Türk	Ticaret	Kanunu
•	 Türk	Ceza	Kanunu
•	 Türk	Medeni	Kanunu
•	 Borçlar	Kanunu
•	 İcra	İflas	Kanunu
•	 Ticari	İşletme	Rehini	Kanunu
•	 Harçlar	Kanunu
•	 Kooperatifler	Kanunu
•	 7201	Tebligat	Kanunu
•	 Sigortacılık	Kanunu
•	 5510	Sayılı	Sosyal	Sigortalar	ve	Genel	Sağlık	Sigortası	Kanunu
•	 5215	Sayılı	Belediye	Kanunu
•	 4572	Sayılı	Tarım	Satış	Kooperatif	ve	Birlikleri	Hakkında	Kanun
•	 Rekabet	Kurumu	Yasası
•	 6224	Sayılı	Yabancı	Sermayeyi	Teşvik	Kanunu
•	 Bilgi	Alma	Kanunu

FAALİYETLERİMİZ

1. Anonim Şirket İşlemleri
2. Dernekler Tarafından Kurulacak iktisadi 
İşletmelere İlişkin İşlemler
3. Gerçek Kişi İşlemleri
4. Kolektif Şirket İşlemleri
5. Komandit Şirket İşlemleri
6. Kooperatif İşlemleri
7. Limitet Şirket İşlemleri
8. Ticari İşletme Rehini Terkin Tescili İşlemleri
9. Vakıflar Tarafından Kurulacak iktisadi 
İşletmelere İlişkin İşlemler
10. Yabancı Uyruklu Şirketlerinve Şubelerinin 
Açılışı İşlemleri

Yukarıda sınıflandırması yapılmış kuruluş 
tiplerinin;
1. Dosya Tanzimi
2. Kuruluş

3. Müdür Tescili
4. Hisse Devri Tescili
5. Sermaye Artırımı
6. Sermaye Azaltma
7. Adres Değişikliği
8. Unvan Değişikliği 
9. Amaç ve Konu Değişikliği
10. Tasfiye Tescili
11. Terkin Tescili
12. Merkez Nakli
13. Veraset Tescili
14. Birleşme Tescili
15. Nevi Değişikliği
16. Genel Kurul Tescili
17. Yönetim Kurulu Tescili
18. Yönetim Kurulu Değişikliği
19. Şube Açılışı
20. Şube Kapanışı
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21. Denetim Kurulu Tescili
22. Denetim Kurulu Değişiklik Tescili
23. Unvan Değişikliği Tescili
24. Sigorta Acenteliği Tescili
25. Sigorta Acenteliği Kapanış Tescili
26. Banka İmza Yetki Tescili
27. Banka İmza Yetkisi İptali Tescili
28. Şahıs Kayıt Tescili
29. Şahıs Terk Tescili
30. Şahıs Değişiklik Tescili
31. Yabancı Uyruklu Şirket Kuruluşu Tescili
32. Vakıf ve Dernekler Tarafından Kurulan 
İşletme kuruluş Tescili
33. Defter Kayıtları
34. Kurumsal Yazışmalar
35. İlan Hazırlama

36. Ticaret Sicil Tasdiknamesi Düzenleme
37. Tadilat Belgesi Düzenleme
38. Tescil Belgesi Düzenleme
39. Noter Belgesi Düzenleme
40. TST 47. Maddeye Göre Belge Düzenleme
41. TST 55. Maddeye Göre Belge Düzenleme
42. TST 71. Maddeye Göre Belge Düzenleme
43. İhale Durum Belgesi Düzenleme
44. Son Pay Durum Belgesi Düzenleme
45. Yetki Belgesi Düzenleme (Tapuya)
46. Yetki Belgesi Düzenleme (Yetkililere)
47. Gazete Onayı Hazırlama
48. Belge Onayı
49. Tasfiyeye Giriş Belgesi Düzenleme
50. Değişiklik Beyanı Hazırlama
51. Tebligat Düzenleme

KOSGEB HIZMETLERI

YÜKÜMLÜLÜKLERİMİZ

KOSGEB Temsilcilik Hizmetleri
Kanunlar
Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme 
ve Destekleme İdaresi Başkanlığı Kurulması 
Hakkındaki Kanun 
Uygulama Esasları
•	 KOSGEB	KOBİ	Destek	Programı	Uygulama	
Esası
•	 Kobi	Proje	Destek	Programı	Uygulama	
Esasları
•	 Tematik	Proje	Destek	Programı	Uygulama	
Esasları
•	 İşbirliği	Güçbirliği	Destek	Programı	
Uygulama Esasları
•	 AR-GE,	İnovasyon	ve	Endüstriyel	Programı	
Uygulama Esasları
•	 Genel	Destek	Uygulama	Esasları
•	 Girişimcilik	Destek	Programı	Uygulama	
Esasları
•	 KOBİ’lerin	Tanımı	Nitelikleri	ve	
Sınıflandırması Hakkındaki Uygulama Esasları
Yönergeler
•	 KOSGEB	KOBİ	Destek	Yönergesi

FAALİYETLERİMİZ

1. İşletme Ziyaretleri 
2. KOBİ Kapsamına Giren İşletmelerin 
KOSGEB Veri Tabanına Kaydı İçin Ön İşlemler
3. Stratejik Yol Haritası Hazırlama Konusunda 
KOBİ’lerin Bilgilendirilmesi
4. KOSGEB Destekleri Konusunda KOBİ’lerin 
Bilgilendirilmesi
5. Destek Başvurularında KOBİ’lere yardımcı 
olmak
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SOSYAL HİZMETLER

YÜKÜMLÜLÜKLERİMİZ
Kanunlar
5174 Sayılı TOBB ile Odalar ve Borsalar Kanunu

Yönetmelikler
Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği (20. Maddesi)
Muamelat Yönetmeliği (75. Maddesi)
Burs iç yönetmeliği

FAALİYETLERİMİZ
1. Eğitim Bursları
2. Ayni Yardımlar

TİCARİ İLİŞKİLERİ GELİŞTİRME HİZMETLERİ

YÜKÜMLÜLÜKLERİMİZ

Kanunlar
5174 Sayılı TOBB ile Odalar ve Borsalar Kanunu 

Yönetmelikler 
•	 KOSGEB	KOBİ	Destek	Yönetmeliği
•	 KOBİ’lerin	Tanımı	Nitelikleri	ve	Sınıflandırması	Hakkındaki	Yönetmelik

Yönergeler 
•	 KOSGEB	KOBİ	Destek	Yönergesi

Standartlar
•	 TOBB	Akreditasyon	Standardı

TEMSİL VE TANITIM
YÜKÜMLÜLÜKLERİMİZ

Kanunlar
5174 Sayılı TOBB ile Odalar ve Borsalar Kanunu 

Yönetmelikler
Oda Muamelat Yönetmeliği (76, 81, 85. Maddesi)

Standartlar
TOBB Akreditasyon Standardı

FAALİYETLERİMİZ

1. Yerel Kurum ve Kuruluşlarla Görüşmek, Bu 
Kurumlarda Oda ve Üyelerini Temsil Etmek ve 
İlişkilerin Sürekliliğini Sağlamak
2. Ulusal Kurum ve Kuruluşlarla Görüşmek, 
Bu Kurumlarda Oda ve Üyelerini Temsil Etmek 
ve İlişkilerin Sürekliliğini Sağlamak
3. Uluslararası Kurum ve Kuruluşlarla 
Görüşmek, Bu Kurumlarda Oda ve Üyelerini 
Temsil Etmek ve İlişkilerin Sürekliliğini 
Sağlamak.
4. Web tabanlı ilanlar
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Kurum Kültürü
Kurum kültürü, temel olarak kurumun kendi içinde ve kurumun dışarı ile iletişimini ve bu iletişimin 
niteliğini belirleyen değerler, disiplinler ve faaliyetler bütününün biçimi olarak açıklanabilir. 

İletişim Süreçleri

İLETİŞİM TİPİ KONUSU PERİYODU

TOBB Akreditasyon Denetimi

Oda faaliyetlerinin Akreditasyon 
Standardı şartlarına uygun çalışıp 
çalışmadığının bağımsız ve TOBB 

tarafından yetkilendirilmiş kurumlar 
tarafından tüm seviye ve birimler bazında 

denetlenmesi

Üç Yılda Bir Defa

Öz Değerlendirme 
Akreditasyon standardına bağlı olarak 

tüm süreç ve faaliyetlerin hedeflerle 
karşılaştırması

Yılda Bir Defa

Hesapları İnceleme Komisyonu 
Toplantıları

Yıllık oda denk bütçesinin görüşülmesi 
ve tavsiyelerin Yönetim Kurulu ve Oda 

Meclisine onaylanması için havale 
edilmesi

Yılda Bir Defa

Disiplin Kurulu Toplantıları Yasa ve yönetmeliklere aykırı durumların 
görüşülmesi ve yaptırım kararı alınması Gündeme Bağlı Olarak 

TOBB Genel Kurul Toplantısı Delegeler düzeyinde TOBB Merkezinde 
Faaliyet Raporu Toplantısı Yılda Bir Defa

İç Tetkikler

Oda faaliyetlerinin uluslar arası 
standartlar, yerel yasa-yönetmelikler 
ve kurum kurallarına uygun işleyip 

işlemediğinin tüm birimlerde denetimi.

Yılda en az Bir Defa

Kalite Yönetim Sistemi 
Belgelendirme ve Takip 

Denetimleri

Oda faaliyetlerinin ISO 9001:2008 Kalite 
Yönetim Sistemi standardına, yerel 

yasa-yönetmelikler ve kurum kurallarına 
uygun işleyip işlemediğinin tüm 

birimlerde denetlenmesi.

Yılda Bir defa

Meclis Toplantısı Aylık hesaplar ve Yönetim Kurulunun 
faaliyet raporu Ayda Bir Defa

Meslek Komiteleri Toplantıları
Komitelerin sorunlarının görüşülmesi ve 
çözüm önerilerinin Meclis Toplantıları 

gündemine alınması
Ayda Bir Defa

Yönetim Kurulu Toplantıları Hesapların incelenmesi, gündeme ilişkin 
konuların görüşülmesi Haftada Bir Defa

Sosyal Faaliyet Toplantıları

Bölgeyi, ilçeyi, odayı ve üyeleri 
ilgilendiren konular hakkında farklı 
kurumlarla ya da yönetimin kendi 

içinde yaptığı değerlendirme ve katılım 
toplantıları

Gündeme Bağlı olarak 
Düzensiz

Personel Değerlendirme ve 
Bilgilendirme Toplantıları

Faaliyetler, genel durum, yasal ve idari 
değişiklikler, bölümlere ilişkin sorunlar 
ve çözümlerine ilişkin değerlendirme ve 

bilgilendirme

Haftada Bir Defa
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Karar Alma Süreçleri

KARAR 
TİPİ

KONU TALEP EDEN GÖRÜŞ BİLDİREN HAZIRLAYAN GÖZDEN 
GEÇİREN

ONAY

İdari 
Kararlar

Personele 
İlişkin 
Kararlar

Muhtelif Genel Sekreter  
Yönetim Kurulu

Genel 
Sekreter

--- Yönetim 
Kurulu

Hizmetlere 
İlişkin 
Kararlar

Üyeler ve Diğer 
Faydalanıcılar

Genel Sekreter 
TOBB’nin ilgili Birimi 
Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığı İlgili Birimi

Genel 
Sekreter

Yönetim 
Kurulu

Yönetim 
Kurulu

Hakem, 
Bilirkişi 
ve Eksper 
Listelerinin 
Hazırlanması

Yasal Gereklilik Genel Sekreter Genel 
Sekreter

Yönetim 
Kurulu

Oda Meclisi

Oda İç 
Yönergesi 
Hazırlamak

Yasal Gereklilik Genel Sekreter Genel 
Sekreter

Yönetim 
Kurulu

Oda meclisi 
onayı sonrası 
TOBB’nin 
onayı

Disiplin 
ve İtiraz 
Kararları

Yönetim 
Kurulu ve 
Üyeler

TOBB Hukuk 
Müşavirliği

Genel 
Sekreter

Yönetim 
Kurulu

Oda Meclisi

Mücbir 
Sebeplerle 
Üye Borcu 
Affı

Üye Talebi Genel Sekreter Genel 
Sekreter

Yönetim 
Kurulu

Oda Meclisi

Tahkim ve 
Bilirkişi 
Atamak

Üyeler ve 
Mahkemeler

Genel Sekreter Genel 
Sekreter

Yönetim 
Kurulu

Oda Meclisi

Ticari ve 
Sınai Örf ve 
Adetlerin 
Tespiti ve 
İlanı Kararı

Faydalanıcılar Bilirkişiler 
Genel Sekreter

Genel 
Sekreter

Yönetim 
Kurulu

Oda Meclisi-
TOBB Onayı

Yönetim 
Kurulu ve 
Disiplin 
Kurulu 
Seçimi

Yasal Gereklilik Genel Sekreter 
TOBB’nin Hukuk 
Müşavirliği 
Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı İlgili Birimi

Genel 
Sekreter

--- Oda Meclisi

Yürütmeye 
İlişkin 
Kararlar

Yasal Gereklilik 
Çalışma 
Birimleri 
Meclis 
Kararları

Genel Sekreter Genel 
Sekreter

 Hukuk 
Müşavirliği

Yönetim 
Kurulu

Disiplin 
Soruşturması 
Kararı

Muhtelif Genel Sekreter 
TOBB’nin Hukuk 
Müşavirliği 
Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı İlgili Birimi

Genel 
Sekreter

 Hukuk 
Müşavirliği

Yönetim 
Kurulu

Hizmet 
Belgelerinin 
Onayı

Faydalanıcılar Genel Sekreter Hizmet 
Birimleri

Genel 
Sekreter

Yönetim 
Kurulu

Ödüllendirme 
Kararları

Gelenekler Yönetim Kurulu ve 
Muhtelif Kurumlar

Hizmet 
Birimleri

Genel 
Sekreter

Yönetim 
Kurulu
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Gelenekler ve Değerler
a. Kurum Gelenekleri
•	 Vergi	Ödül	Töreni
•	 Yıl	Sonu	Yemeği	(Personel	ve	Yönetim	Kurulu)
•	 Dini	Bayram	Kutlamaları
•	 Resmi	Bayram	Törenleri
•	 İftar	Yemekleri
•	 Hasat	Şenliğine	Etkin	Katılım	ve	Destek
•	 Sektör	Fuarlarına	Katılım	ve	Ziyaretler

KARAR 
TİPİ

KONU TALEP EDEN GÖRÜŞ BİLDİREN HAZIRLAYAN GÖZDEN 
GEÇİREN

ONAY

Mali 
Kararlar

Bütçe Yasal Gereklilik Yönetim Kurulu 
Meclis Üyeleri

Genel 
Sekreter

Hesapları 
İnceleme 
Komisyonu

Oda Meclisi

Fasıllar 
Arası Bütçe 
Aktarımı

Muhasebe Yönetim Kurulu Genel 
Sekreter

Yönetim Kurulu Oda Meclisi

Fasıl İçi Bütçe 
Aktarımı

Muhasebe Yönetim Kurulu Genel 
Sekreter

--- Yönetim 
Kurulu

Ek Bütçe Muhasebe Yönetim Kurulu Genel 
Sekreter

Hesapları 
İnceleme 
Komisyonu

Oda Meclisi

Kesinleşmiş 
Bütçenin 
Onay Kararı

Yasal Gereklilik Yönetim Kurulu Genel 
Sekreter

Hesapları 
İnceleme 
Komisyonu

Oda Meclisi

Mali ve Ayni 
Yardımlar

Faydalanıcılar Genel Sekreter --- Yönetim Kurulu Yönetim 
Kurulu

Yatırım 
Kararları

Yönetim 
Kurulu

Genel Sekreter 
TOBB’nin ilgili 
Birimi 
Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığı İlgili 
Birimi

Genel 
Sekreter

Yönetim Kurulu Oda Meclisi

Hizmet 
Bedellerinin 
Belirlenmesi

Yasal Gereklilik Yönetim Kurulu Genel 
Sekreter

Yönetim Kurulu Oda Meclisi
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3.3.Paydaş Analizi

3.3.1. Paydaşların Tespiti
Odamızın paydaşları Tablo 11’de verilmiştir. Paydaşlarımızı belirlerken iki temel başlık altında 
sınıflandırma yapılmıştır. Sınıflandırma yapılırken dikkate alınan kriterler şunlardır;

İç Paydaşlar
•	 Odanın herhangi bir sürecinde aktif görev alıyor olması o Görevini yaparken uyması gereken 

yasal koşulların bulunması
•	 Görevin icrası ile Dış Paydaşlara ve Müşterilere hizmet sunması

Dış Paydaşlar
•	 Odaya yaptırım gücünün olması, odayı bağlayıcı kararlar alabiliyor olması
•	 Oda ile ortak çalışmalar yapıyor olması
•	 Oda ile ortak proje yürütebilme yetkisi ve niyeti olması
•	 Odanın çalışmalarının kendi çalışmalarını bütünlüyor olması
•	 Kendi çalışmalarının odaya katkı sağlıyor olması

3.3.2.Paydaşların Önceliklendirilmesi ve Değerlendirilmesi

PAYDAŞ ADI PAYDAŞ 
TÜRÜ

NEDEN PAYDAŞ ÖNCELİĞİ ÖNEM 
DERECESİ

TOBB DIŞ PAYDAŞ TEMEL ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ,GÜÇLÜ

BAKANLIKLAR VE BAĞLI 
BULUNDUĞU TEŞKİLATLAR

DIŞ PAYDAŞ TEMEL ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ,GÜÇLÜ

VALİLİK DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİLGİLENDİR ÖNEMSİZ,GÜÇLÜ

KAYMAKAMLIKLAR DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK 
ORTAK

BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ 
,GÜÇLÜ

BELEDİYELER DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ 
GÜÇLÜ

ÜNİVERSİTELER DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ 
GÜÇLÜ

DERNEKLER DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK İZLE ÖNEMSİZ, 
ZAYIF

MAL MÜDÜRLÜKLERİ DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİLGİLENDİR ÖNEMSİZ,GÜÇLÜ

ADLİYE DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİLGİLENDİR ÖNEMSİZ,GÜÇLÜ

TAPU VE KADOSTRO 
MÜDÜRÜLÜKLERİ

DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİLGİLENDİR ÖNEMSİZ,GÜÇLÜ

VERGİ DAİRESİ DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİLGİLENDİR ÖNEMSİZ,GÜÇLÜ

BANKA ŞUBELERİ DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK ÇIKARLARINI GÖZET, 
ÇALIŞMALARA DAHİL ET

ÖNEMLİ,ZAYIF

MUHASEBECİLER DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ 
GÜÇLÜ

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK ÇIKARLARINI GÖZET, 
ÇALIŞMALARA DAHİL ET

ÖNEMLİ,ZAYIF

KOSGEB DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ 
GÜÇLÜ

YEREL VE ULUSAL MEDYA DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİLGİLENDİR ÖNEMSİZ,GÜÇLÜ

SİYASİ PARTİLER İLÇE 
TEŞKİLATLARI

DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK İZLE ÖNEMSİZ,ZAYIF

DERNEKLER DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK İZLE ÖNEMSİZ,ZAYIF
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PAYDAŞ ADI PAYDAŞ 
TÜRÜ

NEDEN PAYDAŞ ÖNCELİĞİ ÖNEM DERECESİ

EMNİYET MÜDÜRLÜKLERİ DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK İZLE ÖNEMSİZ,ZAYIF
NÜFUS MÜDÜRLÜKLERİ DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK ÇIKARLARINI 

GÖZET,ÇALIŞMALARA 
DAHİL ET

ÖNEMLİ,ZAYIF

KONSOLOSLUKLAR DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK ÇIKARLARINI 
GÖZET,ÇALIŞMALARA 
DAHİL ET

ÖNEMLİ,ZAYIF

HAZİNE MÜSTEŞARLIĞI DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİLGİLENDİR ÖNEMSİZ,GÜÇLÜ
OSB DIŞ PAYDAŞ TEMEL ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ,GÜÇLÜ
AVUKATLAR DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK ÇIKARLARINI 

GÖZET,ÇALIŞMALARA 
DAHİL ET

ÖNEMLİ,ZAYIF

SERBEST BÖLGELER DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK İZLE ÖNEMSİZ,ZAYIF
SAĞLIK KURUMLARI DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK ÇIKARLARINI 

GÖZET,ÇALIŞMALARA 
DAHİL ET

ÖNEMLİ,ZAYIF

NOTERLER DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK İZLE ÖNEMSİZ,ZAYIF
MİLLİ EĞİTİME BAĞLI 
OKULLAR

DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ GÜÇLÜ

BURS VERİLEN ÖĞRENCİLER DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ GÜÇLÜ
BAKA DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ GÜÇLÜ
BAGEV DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ GÜÇLÜ
KUMLUCA TSO ÜYELERİ İÇ PAYDAŞ TEMEL  ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ GÜÇLÜ
KUMLUCA TSO YÖNETİM 
KURULU ÜYELERİ

İÇ PAYDAŞ TEMEL ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ GÜÇLÜ

KUMLUCA TSO MECLİS 
ÜYELERİ

İÇ PAYDAŞ TEMEL ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ GÜÇLÜ

KUMLUCA TSO MESLEK 
KOMİTELERİ ÜYELERİ

İÇ PAYDAŞ TEMEL ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ GÜÇLÜ

KUMLUCA TSO KOMİSYON 
ÜYELERİ

İÇ PAYDAŞ TEMEL ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ GÜÇLÜ

KUMLUCA TSO ÇALIŞANLARI İÇ PAYDAŞ TEMEL ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ GÜÇLÜ
KUMLUCA TSO BİLİRKİŞİ VE 
EKSLPERLER

DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ GÜÇLÜ

KUMLUCA TSO 
TEDARİKÇİLER

DIŞ 
PAYDAŞALAR

STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ GÜÇLÜ

KUMLUCA TSO ÜYESİ 
OLMAYAN KİŞİ VE 
KURUMLAR

DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİLGİLENDİR ÖNEMSİZ,GÜÇLÜ

KREDİ GARANTİ FONU DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ,GÜÇLÜ
GÜMRÜKÇÜLER DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ,GÜÇLÜ
TOPTANCI HAL DERNEKLERİ DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ,GÜÇLÜ
FETHİYE TSO DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ,GÜÇLÜ
ANTALYA TSO DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ,GÜÇLÜ
MANAVGAT TSO DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ,GÜÇLÜ
ALANYA TSO DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ,GÜÇLÜ
ISPARTA TSO DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ,GÜÇLÜ
YALVAÇ TSO DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ,GÜÇLÜ
KUMLUCA TB DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ,GÜÇLÜ
ANTALYA TB DIŞ PAYDAŞ STRATEJİK ORTAK BİRLİKTE ÇALIŞ ÖNEMLİ,GÜÇLÜ
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3.3.3.Paydaş Görüşlerinin Alınması ve Değerlendirilmesi

Bu aşamada, paydaş görüşlerinin alınmasında yöntem olarak, paydaş görüşlerinin etkin ve 
amaca uygun belirlenmesi ve stratejilere aktarılmasında en etkili yöntem olmasından dolayı 
anket uygulaması yöntemi seçilmiştir. Buna göre paydaşlar iç ve dış paydaşlar olarak ayrı ayrı 
değerlendirmeye alınmıştır.

İç Paydaş Anket Değerlendirmesi
Kumluca Ticaret ve Sanayi Odası olarak  iç  paydaş sıfatları  altında yaptığımız ankete toplam  40 kişi 
katılmış olup 18 kişi personel, 22 kişi ise  yönetim  kadrosunu temsil etmektedir.

Yapılan değerlendirmeler sonucunda odamızın hizmet ,görev ve sorumluluklarını yerine getirebilme  
düzeyi,karakteristik özellikleri,birimlere  ilişkin memnuniyet düzeyleri,odamızın kurum kültürünün 
değerlendirilmesi ve sunulan hizmetleri iyileştirmek  için düzenlemeler yapılması hakkında fikir ve 
öneri beyan eden  grafikler aşağıda yer almaktadır.

ODAMIZIN HİZMET GÖREV YETKİ VE SORUMLUKLUKLARINI 
YERİNE GETİREBİLME DÜZEYİ 

ODAMIZIN  KARAKTERİSTİK ÖZELLİKLERİ KALİTE İŞBİRLİK VS
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 ODAMIZIN BİRİMLERİNE  İLİŞKİN  MEMNUNİYET DÜZEYİ

ODAMIZIN KURUM KÜLTÜRÜ DEĞERLENDİRİLMESİ

HİZMETLERİ İYİLEŞTİRMEK İÇİN GEREKLİ DÜZENLEMELER YAPILMASI  FİKRİNE



22

KUMLUCA TİCARET VE SANAYİ ODASI STRATEJİ PLANI 2014 -2017

Genel olarak değerlendirme de  olumlu bir tablo ile karşılaşmakla beraber söz  konusu, sorunlu 
diye  nitelendirebileceğimiz görüş ve  yorumlar  için aşağıdaki aksiyonlar alınmış ve  hazırlık 
çalışmalarına başlanmıştır.

•	 Ar-Ge	birimimiz	özellikle	odamız	hizmetlerini	iyileştirmek	için	gerekli	düzenlemelerin	
yapılması  oranlarında yüksek  onay rakamlarını göz önüne alarak personel ve yönetimle  ayrı 
ayrı toplantı yapmış  hizmet kalitesini artırmak için yapılabilecek faaliyetler üzerine görüş ve  
öneriler almıştır.
•	 Bir	diğer	üzerinde		önemle		durulacak	konu		ise	eğitim	talebi	yoğunluğu	olup,		hangi		
eğitimlerin hangi  kanal ile  ve  ne kadar  süre  ile  talep edildikleri  konusunda  görüş  birliğine  
varılmış olup , ilgili eğitim panosu ve takvim önerileri tüm  iç ve  dış paydaşlara sunulmuştur.
•	 Üye	istek	ve	taleplerini	kanunun	verdiği	yetkilere	dayanarak		ön		planda	tutma	,	her	bir	üyeyi	
sadece bir adet  üyemiz   gibi düşünerek hizmet verme ilkesini benimseme ,kurumumuzdan  
memnun ve  mutlu ayrılmasını sağlama hususu üzerinde hassasiyetle durulmuştur.
•	 Odamız			yeni		hizmet	binasını	tamamlayıp		orada	hizmetlerimize	devam	etme		konusunda		
mutabakata varılmıştır.
•	 Odamızın	sosyal	ve		kültürel	faaliyetlerde	daha	etkin	rol	alması,	yöremizin	dış	ticaret	
hacminin artırılması  için  kurumumuza düşen görevleri yerine getirebilme ,mesleki eğitim  
kursları düzenleme, şehrimizin lokomotifi tarım ve  turizm faaliyetlerine yönelik fuarlara destek 
verme,meslek komitelerinin kendi grubundaki üyelerle görüş ve fikir alışverişi yapabilecekleri 
platformlarda bir araya gelme hususunda görüş birliğine varılan toplantılar düzenlenmiştir.
•	 Üyelerlerle	daha		samimi	bir	ortam		olacağı	düşünecesiyle	Ramazan	ayı	münasebetide	fırsat	
bilinerek bir araya geleceğimiz iftar yemeği programlarının düzenlenmesi kararlaştırılmıştır.

Dış Paydaş Anket Değerlendirmesi
Kumluca Ticaret ve Sanayi Odası olarak  iç ve  dış paydaşlar sıfatları  altında yaptığımız ankete to-
plam  25  kurum katılmıştır.
Yapılan değerlendirmeler sonucunda odamızın hizmet ,görev ve sorumluluklarını yerine getirebilme  
düzeyi,karakteristik özellikleri,birimlere  ilişkin memnuniyet düzeyleri,odamızın kurum kültürünün 
değerlendirilmesi ve sunulan hizmetleri iyileştirmek  için düzenlemeler yapılması hakkında fikir ve 
öneri beyan eden  grafikler aşağıdaki yer almaktadır.
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Analiz çalışmasına katılan paydaşlarımız tarafından  yapılan değerlendirme sonucu odamızın 
hizmetleri, görev, yetki ve sorumlulukları hakkında  yeterli düzeyde bilgi sahibi oldukları tespit 
edilmiştir.

Yapılan değerlendirmelere göre odamızla ilgili bilgi edinme yöntemlerinden en çok web sayfasından 
yararlanıldığı ortaya çıkmış olup diğer bilgi edinme yöntemlerinin de geliştirilmesi için çalışmalar 
başlatılmıştır.

Anket sonuçlarına  göre  odamız hizmet, görev, yetki ve sorumluluklarını yerine getirme konusunda 
oldukça başarılı olduğu  görülmekle birlikte bu konuda  azda olsa  kararsız kalan ve başarısız bulan 
paydaşların memnuniyeti   için  gerekli çalışmalar odamızca yapılacaktır.
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Analiz çalışmasına katılan paydaşlarımız tarafından  yapılan değerlendirme sonucu odamızın 
•	 Üyeleri	ile	uyum	içerisinde	çalışan	
•	 Doğaya	ve	çevreye	saygılı
•	 Mevzuata	harfiyen	uygun	
•	 Hizmet	ve	paydaş	odaklı	
•	 Bölge	problemlerine	çözüm	üreten	
•	 Yenilikçi/	Üreten
•	 Yetkin	
•	 Hesap	verebilir
•	 Kaliteli
•	 Çalışkan
•	 Dinamik	ve	esnek
•	 Çözüme	odaklı/	Yapıcı	
•	 Şeffaf	
•	 İşbirliğine	açık/	Katılımcı	
•	 Erişilebilir
özelliklere  büyük ölçüde uygun olduğu  sonucu tespit edilmiştir. 
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ODAMIZIN BİRİMLERİNE AİT MEMNUNİYET  DÜZEYLERİ
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Odamız birim ve temsilciliklerine ait memnuniyet düzeyi genel anlamda olumlu görüşlere sahip 
olup memnuniyet düzeyinin olumsuz olduğu bazı birim ve temsilciliklerde ise gerekli memnuniyetin 
sağlanması için çalışmalar yapılması hakkında karar alınmıştır.

Odamızın  vizyon ve misyonu paydaşlarımız  tarafından büyük ölçüde uygun bulunulmuştur.
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ODAMIZIN GÜÇLÜ VE ZAYIF YÖNLERİNİN 
5 EN GÜÇLÜ -1 EN ZAYIF OLMAK ÜZERE SIRALANMASI

personelinin   oldukça donanımlı, işinde uzman  ve kaliteli olduğu  yapılan değerlendirmemiz 
sonucu tespit edilmiştir.

Kumluca Ticaret ve Sanayi Odası olarak teknolojik imkanlarımızın yeterli düzeyde olduğu ve  daha 
fazla  teknolojik  gelişim faaliyetinde bulunmak  üzere çalışmalara başlanmıştır. 
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Odamız paydaşlarımızca  genel çalışma kurallarına büyük oranda uyumlu   bulunmuştur.
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Odamızın tanıtım ve halkla ilişkiler faaliyetlerinin geliştirilmesine  yönelik   tanıtım, reklam, ilan ve 
ajans aboneliklerinin arttırılması konusu gündeme  getirilmiştir.
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ODAMIZIN HİZMETLERİNE İLİŞKİN KANAATLER
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Kumluca Ticaret ve Sanayi Odası olarak yaptığımız dış paydaş anketinden hareketle  gelecekte 
paydaşlarımızın odamızdan beklentileri aşağıda yer almaktadır. Söz konusu bu beklentiler dikkate 
alınmış ve gerekli çalışmalara başlanmıştır.  

*Kumluca Ticaret ve Sanayi Odası ticari anlamda ilçe  ekonomisine   katkı sağlayıcı ve yurt dışı 
ihracatını arttırıcı rol üstlenmesine yönelik faaliyetlerde bulunulması konusu gündeme getirilmiştir.

*Odamız üyelerimize odamızın işleyişi ile ilgili şeffaf bilgilendirme yapabilen , üye ziyaretlerini 
arttıran üyelerimizi odamız  bünyesinde daha aktif konuma getirebilecek çalışmalar gerçekleştirme 
konusunda yapılan toplantılarda personelimizden fikir ve görüşler alınmıştır.

*Üyelerimiz için düzenlenen eğitim, bilgilendirme  etkinliklerini arttırmak ve kurumumuz 
içerisinde  daha etkin bir iletişim süreci yaşayabilmeleri için üyelerimizin görüş, düşünce ve 
önerilerini sunabilecekleri  toplantılar düzenleme  kararı alınmıştır.

*Bölgemize yakışan ve kurumumuzu temsil eden  yeni hizmet binasının yapılması konusunda 
mutabakata varılmıştır.

PAYDAŞ GÖRÜŞLERİNİN GENEL  DEĞERLENDİRMESİ
Gelecekte Önem Verileceeğine İnanılan Hizmet Özeti
•	 Üyeler	İle	Daha	Fazla	İlişki	İçinde	Olmak
•	 Üyelere	Odamızın	Faaliyet		Çalışmaları		İle		İlgili	

Bilgilerin	Aktarılması
•	 İlçelerde	Sosyal	Ve		Kültürel	Faaliyetlerde	Etkin	Rol	

Alma
•	 Kendine	Ait	Hizmet		Binası	Olup		İyi	Hizmet	

Vermesi
•	 Düzenli	Ve	Geniş	Arşiv	Olması
•	 Tescillerin	Zamanında	Yapılması
•	 Tahsilat
•	 Kaliteli	İşler
•	 Teknolojik	İmkan	ve	Bilgi
•	 Üyelerlerle	Elektronik	İletişime	Geçilmesi
•	 Eğitim	Seminer
•	 Sosyal	Faaliyetlerde	Etkin	Rol	Alma
•	 Teknoloji	Takibi
•	 Personelin	Eğitimi
•	 Kurumsallaşmaya	Devam	Edilmesi
•	 Kullanıcı	Dostu	Web	Sitesi
•	 Kosgeb	Araştırması
•	 Sürekli	Eğitim	Düzenlenmesi
•	 Üyelerle	Samimiyet-Diyalog
•	 Kurumsallaşma
•	 Üyelere	İnternet	Ortamında	Hizmet	Vermek	

(Siteden	Tahsilat)
•	 Odanın	İtibarının	İyi	Duruma	Getirilmesi	
•	 Sağlık	Hizmetleri
•	 Ticaret	Hacminin	Artması
•	 Yeni	Yatırımcıların	Bölgeye	Gelmesi
•	 Mesleki	Eğitim
•	 Arge	Çalışmaları
•	 Yeni	Pazar	Araştırmaları
•	 Turizme	Yönelik	Çalışmaların	Hızlanması

•	 Üyelere	Kolay	Ulaşılacak		Medya		Hizmetleri
•	 Beton	Santrali	Konusunun	Çözümü
•	 Kendi	Binamızın	Yapımı
•	 Sosyal	Tesis	Çok	Amaçlı	Restaurant
•	 Odanın		İsmini	Taşıyan	Okul	Veya	Hastane
•	 Odaya	Cenaze	Aracı	Ve	Hasta	Nakil	Ambulansı	

Alımı
•	 Bilgili	Personel
•	 Yabancı	Dil	Danışman
•	 Hukuksal	Danışmanlık	Hizmeti
•	 Mevzuata	Hakim	Yöneticiler
•	 Arge	Hizmeti
•	 Oda	Yönetim	Seçimlerinin	Şeffaf	Olması
•	 Aidat	Toplanırken	Üyelerin	Bilgilendirilmesi
•	 Üyelere	Zorluk	Çıkartılmaması
•	 Tarım	Turizm	İnşaat	Aktif	İçinde	Olmak
•	 Teknolojiye	Yatırım	Yapılması
•	 İlçeler	Arası	Birlik	Beraberlik
•	 Oda	Temsilciliklerinin	Yetkilerinin	Artırılması
•	 Meslek	Komitelerinin	Hareketlendirmek
•	 Turizm	Ve		Tarım	Fuarlarına		Ağırlık	Verilmesi
•	 Üyelerimizle	İç	İçe	Olup	Ticareti	Geliştirmek
•	 İlçemize	Turizme	Katkı	Yapılması	
•	 İşletmelere	Muhasebesel	Destek	
•	 Faal	Olmayan	İşkollarına	Ağırlık	Verilmesi	
•	 Turistik	Yerlere	İşci	Temini	
•	 Sektörel	Sorunlara	Çözüm
•	 Yerel	Yönetimlerle	Çözüm	Odaklı	Çalışma
•	 Bölgelere	Daha		Çok	Ziyaret	Planlaması
•	 Üye	sorunlarına	etkin	ve	zamanında	çözüm	

üretilmesi
•	 Girişimcilik	Faaliyetlerine	Daha		FazlaÖnem	

Verilmesi
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3.4. İÇ ÇEVRE ANALIZI

3.4.1.Tarihçe

KUMLUCA TİCARET VE SANAYİ ODASI TARİHÇESİ

İlçemiz 1998 yılına kadar Antalya Ticaret ve Sanayi Odası’na bağlıydı. Küçük bir sicil işlemi için 
üyelerin ve muhasebecilerin Antalya’ya gitmek zorunda kalması, dolayısıyla iş günü kayıplarının ve 
büyük masrafların ortaya çıkması İlçemizde bir Oda kurulması fikrini uyandırmıştır.1999
Kumluca Ticaret ve Sanayi Odası ile Ticaret Sicil Memurluğu yetki alanı 19 Haziran 1999’da 
Bakanlığın 10.06.1999 tarih ve 05413 sayılı yazısı ileKumluca’da başlamış, daha sonra; Bakanlığın 
10/07/2000	tarih	ve	2000/53	sayılı	onayı	ile	Finike	ilçesini,	11/12/2000	tarih	ve	2000/89	sayılı	onayı	
ile	Demre	(Kale)	ilçesini	ve	06/11/2001	tarih	ve	2001/74	sayılı	onayı	ile	Kaş	ilçesini	içerecek	şekilde	
genişletilerek hizmetlerine devam etmiştir.

Odamız rutin hizmetlerinin yanı sıra; 2002 yılında Batı Antalya Tarımsal Araştırma Laboratuarı’ 
nın kurulması, DTS Kumluca Grup Başkanlıgı’nın İlçemize açılmasına öncülük edilmesi, Finike 
Gümrüğü’nün birinci sınıf gümrük haline getirilmesinin sağlanması, mesleki kurslar düzenlenmesi 
ve şu an çalışmaları devam eden Kumluca Gıda İhtisas Organize Sanayi Bölgesi kurulması gibi 
bölgemiz için önemli çalışmalara imza atmıştır.

3.4.2.Organizasyon Şeması
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KUMLUCA TİCARET VE SANAYİ ODASI ORGANİZASYON YAPISI

Odamızın Yönetim Yapısı; 
a. Meslek komiteleri, 
b. Meclis, 
c. Yönetim Kurulu, 
d. Disiplin Kurulu olmak üzere dört organdan meydana gelmektedir. 

Meslek Komiteleri, meslek gruplarına dâhil üyelerin, kendi aralarından yargı gözetimi altında gizli 
oyla seçtikleri üyelerden oluşmaktadır. 

Meclis, Oda’nın en yüksek karar ve denetim organıdır ve görev süresi 4 yıldır. Meslek Komiteleri’nin 
kendi üyeleri arasından yargı gözetimi altında gizli oyla seçtikleri 15 üyenin toplamından 
oluşmaktadır. 

Yönetim Kurulu, Meclis’in kendi üyeleri arasından dört yıl için seçtiği 7 kişiden oluşmakta ve 
Oda’nın en yüksek icra organı olarak görev yapmaktadır. 

Disiplin Kurulu ise Meclisçe odaya kayıtlı olanlar arasından dört yıl için seçilen 5 üyeden oluşmakta, 
Odaya kayıtlı üyelerin “disiplin soruşturmalarını yürütme” ve “üyeler hakkında disiplin ve para 
cezası verilmesini önerme” görevlerini yürütmektedir. 

Odamız Genel Sekreteri; “Yönetim Kurulu”nca devredilen yetkileri kullanmak, odanın idari işlerini, 
iç çalışmalarını düzenlemek ve yönetmek gibi görevleri yürütmektedir. 

Odanın tüm organları Seçimlerle oluşmaktadır. Seçim süreci; öncelikle odanın tüm kayıtlı üyelerinin 
ekonomik faaliyetleri açısından uluslararası standartlara göre (NACE) gruplara (Meslek Grupları) 
ayrılmasıyla başlamaktadır. 

Daha sonra dört yılda bir olmak üzere, her Meslek Grubundan orantılı sayıda üyenin seçilmesi ile 
Meslek Komitelerinin belirlenmesi, Meslek Komitelerinin oluşturduğu Oda Meclisinden de Yönetim 
Kurulunun, Disiplin Kurulunun ve Genel Kurul Delegelerinin orantılı bir biçimde seçilmesi ile 
devam etmektedir.

3.4.3.Komite, Kurul, Komisyonlar ve Personel
Komite, Kurul, Komisyonlar

PERSONEL
Kumluca Ticaret ve Sanayi Odası, çalışmalarını 19 personel ve yöneticisi ile yürütmektedir. 
05/05/2014	tarihi	itibariyle	personelin	%30’u	kadrolu,	%70’i	sözleşmeli	personel	statüsünde	istihdam	
edilmektedir. 

Kadrolu 6 
Sözleşmeli 13  

Toplam 19 
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Personel Cinsiyet, Eğitim ve Yaş Durumu

Kumluca Ticaret ve Sanayi Odası’nda, 19 personelin, cinsiyet, eğitim ve yaş tabloları aşağıda 
sunulmuştur.

Cinsiyet Dağılımı 
Erkek  9 Kişi
Bayan 10 Kişi

Yaş Dağılımı
20-34 13 Kişi
35-44 6 Kişi

Eğitim Durumları
İlköğretim Mezunu 1 Kişi
Lise Mezunu 6 Kişi
Ön lisans Mezunu 2 Kişi
Lisans Mezunu 9 Kişi
Yüksek Lisans Mezunu 1 Kişi

PERSONEL MEMNUNİYET ANKETİ SONUÇ RAPORU

28.05.2014 tarihinde Kurumumuz merkez ve ilçe temsilciliklerindeki personelimiz tarafından cevap-
landırılmak üzere hazırlanan anket formu; Odamız hakkındaki genel düşünceler bölümünde 8, Ku-
rumsal imaj bölümünde 3, Yöneticilerin değerlendirilmesi bölümünde 6, yapılan işin memnuniyeti 
bölümünde 7, Fiziksel çalışma ortamı bölümünde 7, Takım çalışması bölümünde 8, Hizmet kalitesi 
ve mişteri memnuniyeti bölümünde 4, Kişisel gelişim ve eğitim olanakları bölümünde 4 soru olmak 
üzere toplam 8 bölüm 47 sorudan oluşmaktadır.

Odamız hakkındaki düşünceleriniz başlıklı dokuzuncu bölüm ve paylaşmak istedikleriniz başlıklı 
onuncu bölüm ise görüş belirtmeye yönelik olduğundan ayrı bir bölümde değerlendirmeye alın-
mıştır. 

Ankete	5	stajer	öğrenci	ve	18personelimiz	katılmış	olup,	personel	katılım	oranı	%	100	olmuştur.	

Buna göre anket değerlendirmesi aşağıda verilmiştir;

Çalışanların;
%80’i	KUTSO’da	çalışmaktan	memnun	olduğunu	belirtmiştir.
%61’i	KUTSO’nun	kurumsal	imajını	olumlu	bulmaktadır.
%80	çalışan	yöneticilerinden	memnundur.
%86	çalışan	yaptığı	işden	memnundur.
%77	çalışan	çalışma	ortamının	fiziksel	durumundan	memnundur.
%77	çalışan	odada	etkin	bir	takım	çalışmasının	olduğunu	düşünmektedir.
%	91	çalışan	üyelere	verilen	hizmetleri	yeterli	ve	etkin	buluyor.
%	63	çalışan	aldığı	eğitimleri	yeterli	ve	etkin	buluyor.
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Dokuzuncu bölümde cevaplanması istenen odanın olumlu özellikleri olarak; üyelere hizmet vere-
bilmeyi en üst seviyede tutması, çalışanların uyumu, vizyonu geniş , kaliteli, dinamik bir yönetim 
yapısına sahip olması, odanın sürekli gelişme ve yenilik halinde olması ortaya çıkmıştır.

Dokuzuncu bölümde cevaplanması istenen odanın olumsuz özellikleri olarak uygulamalarda acele-
ci davranılması, odanın kurumsal yapısını yeni oluşturuyor olması, mali durumunun iyi olmaması 
ortaya çıkmıştır.

Elde edilen veriler doğrultusunda personele yönelik yapılması gereken çalışmalar şöyledir;
1-  TOBB’da gerçekleşen eğitimlere ilgili birimlerin gönderilmesi.
2-  Personele yönelik eğitimlerin artırılması.
3-  Servislerin bir arada olmasından kaynaklı çıkan gürültü birimlerin çalışma performanslarını 
düşürmektedir. Bu nedenle yeni yapılacak olan hizmet binasında bu konuyla ilgili çalışma yapılması.
4-Kullanılan teknik malzemelerin daha da iyileştirilmesi.

3.4.4.Üyesi ve İştirakçisi Olduğumuz Kurum ve Kuruluşlar

GIDA İHTİSAS OSB
Batı Akdeniz Fuarcılık ve

Organizasyon Ltd. Şti.
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3.4.5.Kutso Güçlü Yanlar

GÜÇLÜ YÖNLERİMİZ
•	 Üye	sayısının	diğer	ilçe	odalara	kıyasla	fazla	olması	
Kumluca Ticaret ve Sanayi Odası 3300’e yakın üyesiyle Antalya’nın Batı Bölgesi’ne hizmet vermekte-
dir. Bu durum kamuoyu oluşturulmasına yardımcı olacak önemli bir unsurdur.
•	 Kumluca	ilçesi	ile	beraber	Finike-Demre	ve	Kaş	İlçelerine	de	hizmet	vermesi		

Özellikle Finike ve Kaş’ın turizm bölgesi olması odamızın yapmak istediği turizm faaliyetlerine ışık 
tutmaktadır.Ayrıca Batı Akdeniz Bölgesinin büyük bir kısmına hizmet verdiği için fuar, yurt dışı 
gezileri, eğitimler ve benzeri etkinliklerin gerçekleştirilme kolaylığına da sahiptir.
•	 Oda	organlarının	nitelikli	ve	yetkin	kadrolardan	oluşması
İş hayatlarında başarılı, dinamik ve hevesli, bölgenin sevgi ve saygısını kazanmış, itibarlı oda organ-
larına sahip olmak KUTSO’nun güçlü yanlarından biridir.
•	 Sürekli	gelişen	ve	bunun	için	çaba	gösteren	bir	oda	olması
Kısa sürede yaptığı iştirakler, katıldığı fuarlar, eğitimler, üyelerin çıkarını gözetecek faaliyetler yap-
mış ve bütün bunları Akreditasyon süreciyle daha kaliteli hizmet vermek için bütünleştiren bir oda 
olmuştur.
•	 E-arşiv	ve	belge	yönetim	sistemine	geçiliyor	olması
M-Files sisteminin faaliyete geçirilmesiyle öncelikli Ticaret sicil Müdürlüğü arşivi daha sonra diğer 
servislerin arşivlerinin bilgisayar ortamına alınması ve kullanılan sistemle bilgiye erişme de kolaylık 
sağlanması, dolayısıyla üyeye hizmetin hızlı ve doğru olmasını hedeflenmektedir.Ayrıca bu uygu-
lama ile Bilgi Güvenliği sağlanmakta, herhangibir iş kazasında E-Arşiv uygulamasıyla veriler ye-
deklenmektedir.
•	 TÜRKAK’a	bağlı	Iso-9001	iş	Sağlığı	ve	güvenliği,	OHSAS	18001	Müşteri	Memnuniyeti	ve	ISO	
10002 Belgelerine sahip olması.
•	 KOSGEB	Temsilciliğinin	Kurulması
Girişimci ruha sahip üyelere ve bölge halkına destekler ve hibeler hakkında bilgi verilmek, Girişim-
cilik Eğitimleri düzenlemek suretiyle; Girişimcilik kültürünün yaygınlaştırılması, istihdamın artırıl-
ması ve yerel dinamiklere dayalı girişimciliğin desteklenmesi ana amaçlarıyla gerçekleştirilmektedir.
•	 Yönetim	kurulu	Başkanının	TOBB’da	görev	alması
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Turizm Kurulu’nda Raportörlük görevine seçilmiştir. Böylelikle; 
Bölgemizdeki en önemli sektörlerden biri olan Turizm konusunda gündemi daha yakından takip 
edilerek sektör sorunları değerlendirilecektir.
•	 Batı	Antalya	bölgesinde	bulunan	diğer	sivil	toplum	kuruluşlarına	göre	bütçesinin	daha	iyi	olması
Bütçe iyi değerlendirilerek; Bölgeye ve üyelere daha faydalı ve kaliteli hizmet verilmektedir.

3.4.5.Kutso Zayıf Yanlar

GELİŞMEYE AÇIK YÖNLERİMİZ
•	 Meslek	komitelerinin	yeterince	etkin	çalışmaması.
•	 Müstakil	Oda	hizmet	binamızın	olmayışı.
•	 KUTSO’nun	geçmiş	dönemlerden	kaynaklı	imaj	eksikliği.
•	 Lobi	faaliyetlerinde	eksikliklerin	olması.
•	 Bölgesel	politikaların	uygulamalarında	eksikliklerin	olması.	
•	 Borçlardan	kaynaklı	bütçenin	kısıtlı	olması.
•	 E-Belge	hizmetlerine	başlanmaması.
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•	 Uluslar	arası	ilişkilerin	olmayışı.
•	 Büyük	sanayi	kuruluşunun	az	olması.
•	 OSB’nin	faaliyete	geçirilememesi.
•	 Kurumsal	üyelerin	azlığı.

3.5.Dış Çevre Analizi
Dış çevre analizinde Oda’nın paydaşlarına; 
Gerek odanın kurumsal imajını arttırmaya yönelik gerekse Bölgesel gelişmeyi artıcı yönde soruları 
içeren anket uygulaması yapılmış sonuçlar bir rapor ile değerlendirilmiştir.
Ortaya çıkan sonuçlar doğrultusunda fırsatlar ve tehditler  şu şekildedir:
Fırsat olarak: Bölgenin kalkınması ve gelişmesine katkı sağlayacak, Kumluca
TSO’nun güçlü yönlerini artıracak, faaliyetleri ve üyelerinin menfaatleriyle ilgili, 
odanın dışında, gelecekte oda açısından avantaj sağlayacağı düşünülen bölgesel, 
ulusal ve hatta uluslararası gelişmeler;
Tehdit olarak ise: Bölgenin kalkınması ve gelişiminde olumsuz etkisi olan, Kumluca
TSO’nun kontrolünde olmayan, ancak, onun hizmet alanlarıyla ve üyelerinin 
menfaatleriyle ilgili, odanın dışında, bugün veya ileride oda açısından dezavantaj 
sağlayacağı düşünülen bölgesel, ulusal ve hatta uluslararası gelişmeler hakkındaki 
görüşler alınmıştır.

3.5.1.KUTSO’nun Fırsatları
•	 Bölgemizdebulunan	güçlü	sermaye	yapısına	sahip	işletmelerin	olması.
•	 Ulaşımın	kolay	olması
•	 Alternatif	Turizme	uygun	alanların	bulunması.	
•	 Kitlesel	turizmin	zarar	vermediği	sahil	bandının	olması.
•	 OSB’nin	kurulacak	olması.
•	 Turizm	potansiyelinin	olması
•	 Sanayi	yatırımları	için	gerekli	altyapının	uygun	olması.
•	 Devlet	Teşvikleri,	KOSGEB	hibe	ve	desteklerle	planlanacak	olan	Bölgeye	ve	üyelere	faydalı	pro-
jeler yapılacak olması.
•	 Bilgi	teknolojilerindeki	gelişme.
•	 Diğer	sivil	toplum	kuruluşları	ve	resmi	kurumlarla	ilişkilerinin	iyi	olması,
•	 Diğer	kurumlara	nazaran	resmi	prosüdürünün	az	olması	nedeniyle	daha	hızlı	karar	alma	ve	
uygulama yetisinin olması.
•	 Genç	nüfusa	sahip	olması.
•	 Yaş	sebze	meyve	ihracatının	Türkiye’ye	oranla	yüksek	bölümünü	oluşturması.
•	 Dünyada	ve	Türkiye‟de	alternatif	turizme	(Eko,	inanç,	yayla,	av,	kış,	golf,	rafting,	dağcılık,	
mağara, dağ bisikleti, botanik, gastronomi vb.) ilginin artması.
•	 Dünyada	alternatif	enerji	kaynaklarına	ilginin	ve	bu	yöndeki	yatırımların	artması.
•	 Mikroklima	iklime	sahip	olması.

3.5.2.KUTSO’nun Tehditleri
•	 Sivil	toplum	kuruluşlarının	ortak	hareket	edememesi.
•	 Büyük	firmaların	merkezlerinin	Bölgemizde	olmaması	.
•	 Genç	nüfusun	bilinçli	yönlendirilememesi,
•	 İşgücü	ve	yeteneklerden	faydalanılamaması,
•	 Sanayinin	yeteri	kadar	gelişememesi,
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•	 Plansız	imar	ve	şehircilik	anlayışı,
•	 Teknoloji	kullanımındaki	yetersizlik,
•	 Üyelerin	Kurumsallaşamamaları	ve	Yönetimsel	Problemleri,	
•	 Ortaklık	Kültürünün	olmaması,	
•	 Mesleki	Eğitimin	Yetersizliği,	
•	 Tanıtım	faaliyetleri	(lobicilik)	eksikliği,	
•	 Dışarıdan	gelen	ticari	kuruluşlar	mevcut	kuruluşları	olumsuz	etkilemektedir.
•	 Dedikodu,	ön	yargı,	olumsuz	propagandalar,	Oda	çalışmalarında	motivasyonu	bozmaktadır.
•	 Çevreye	zarar	veren	yatırımlar
•	 Büyük	sanayi	kuruluşu	sayısının	az	olması

3.5.3.Bölgenin Sosyo-Ekonomik Yapısı

TARİHSEL GELİŞİM

KUMLUCA HAKKINDA GENEL BİLGİLER

Tablo 1- Kumluca İlçesi Genel Bilgiler
Coğrafi Konum 36̊ 21’ Kuzey 

Enlemi

30̊ 17’ Doğu 
Boylamı

Yüzölçümü 1.253 km²
İl Yüzölçümüne Oranı 6,08%
Yükseklik 60 m
Kıyı Uzunluğu 66 km
Plaj Uzunluğu 30 km
Tarım Arazisi 170.000 Dekar
Genel Orman Alanı 102.712 Hektar
Köy Sayısı 24
İlçe Nüfusu 65.923
İlköğretim Okulu Sayısı 22
Ortaöğretim Okulu Sayısı 8
Hastane Sayısı 1
Hastane Yatak Kapasitesi 100
Belgeli Turizm Tesis Sayısı 6
Belgeli Turizm Tesislerin Yatak 
Sayısı

1711

Banka Sayısı 17
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KURULUŞ VE TARİHÇESİ

 Kumluca İlçesi konum itibariyle günümüzde Teke Yarımadası, eski çağda ise Likya olarak 
adlandırılan bölgede bulunmaktadır. Likya; doğuda Pamfilya, batıda Karya, kuzeyde ise Psidya 
ile çevrilidir. Teke Yarımadası’nın M.Ö. 3. bin yıldan beri iskan edildiği bilinmektedir. Fakat bu 
bölgede yapılan arkeolojik araştırmalar 2000 yıldan eskiye giden bir iskanı henüz tespit etmemiştir.
(Oktay Akşit, Likya Tarihi s.66) Dilbilim yönünden yapılan araştırmalarla yörede kullanılan yer 
adlarının, Anadolu’nun çeşitli bölgelerinde görülen ve M.Ö. 3 bin yılla tarihlenen yer adlarıyla 
benzeşmesi Likya’da da M.Ö. 3 bin yıllarında yerleşmeler olduğu sonucunu vermektedir. Görüldüğü 
gibi, arkeolojik belgeler ve dilbilim verileri, Likya’da M.Ö. 3 bin yıllarında bir yerleşim olduğunu 
kanıtlayacak niteliktedir. Fakat elde edilen bulgular bu yerleşimlerin kimler tarafından meydana 
getirildiği sorusunun tam olarak açıklanmasına yetmemektedir. 

 Likya ismi ve Likyalıların kökeni hakkında tarihçiler tarafından birçok görüş ileri sürülmüştür. 
Heredotos’a göre Likyalılar Girit’ten göç etmiş bir topluluktur. Oktay Akşit’e göre ise Eski Şark ve 
Mısır kaynaklarının da gösterdiği gibi, Lukka’lar yani Likya’lılar en az M.Ö. 2. bin yıl ortasından beri 
Likya’da oturan bir kavimdir. (Oktay Akşit, Likya Tarihi s.76) 
Doğu Akdeniz ticaretinin gelişmesi, önce Persleri, daha sonra Büyük İskender’i Likya’ya çekmiş 
ve İskender M.Ö. 330 yılında bütün Likya’yı denetimi altına almıştır. (Akşit, Helenistik ve Roma 
Devrinde Likya, s. 48) Likyalılar bu istilaya karşı koymamışlar ve teslim olmuşlardır. Bunun nedeni, 
Pers baskısının İskender ile tamamen ortadan kalkacağını umut etmeleridir. Fakat aksine İskender’in 
Likya’ya gelmesinden sonra Likya’lılar tam bağımsızlıklarını bir daha kazanamamışlardır. Büyük 
İskender’in ölümünden sonra denetimin zayıflaması, zaman zaman Suriye, Mısır ve Rodos’un 
Likya’da hegomonya kurmalarına yol açmış (Erel s.39), bu kargaşalık, Likya Birliği’nin Limyra Beyi 
Perikles tarafından M.Ö. 2. asrın başlarına doğru kurulmasıyla yerini tekrar istikrara bırakmıştır. 
Daha sonraki yıllarda sahillerin tekrar korsan yatağı haline gelmesi üzerine M.Ö. 67’de Pompeyüs 
büyük emir selahiyeti ile buralara gelip korsanlığı sona erdirmiş, M.S. 43’de de İmparator Cladius 
tarafından Likya ile Pamfilya birleştirilerek yeni eyaletin ismi Likya-Pamfilya (Çetinkaya s.23) 
yapılmıştır. 

 Bizans döneminde kısa dönemli Arap saldırı ve işgallerini yaşayan bölge, Bizans hakimiyetinden 
sonra 1207-1308 yılları arasında Anadolu Selçuklu hakimiyetinde kalmıştır. Anadolu Selçuklu 
Devleti döneminde yöreye Teke Boyu yerleştirilmiştir. Daha sonra Anadolu Selçuklu Devleti’nin 
yıkılması üzerine 1308-1361 yıllarında Teke Oğulları Beyliği’nin hakimiyetinde kalan yörede, Teke 
Oğulları Beyliği’nin Osmanlılar tarafından ortadan kaldırılmasıyla 1426 yılında Osmanlı idaresi 
başlamıştır. 

 Finike ovası olarak adlandırılan, Finike ve Kumluca ilçelerini barındıran bu ovanın doğu 
kesimi yani günümüzde Kumluca İlçesi sınırları içinde kalan kısmında ilk yerleşim, bugünkü ilçe 
merkezinin 5km kadar doğusunda Sarıkavak adıyla 1830 yıllarında yapılmıştır.               Daha eski 
yerleşimlerde de olduğu gibi bu yerleşim de yine ovanın bitiminde yükseltilerin başladığı kısımda 
olmuştur. Bunun da sebebi ovanın denize yakın alt ve orta kısımlarının hala bataklık olması ya da o 
kısımlarda içme suyunun olmayışıdır. 

 1914 yılında Antalya’nın bağımsız bir il olması ile, idari teşkilatta yapılan değişikliklerle İğdir 
maa Kardiç bucağının İğdir kısmı Kumluca adını alarak kaza olan Finike’ye, Kardiç kısmı da Kemer 
adını alarak Antalya’ya bağlanmıştır. Bu sırada Sarıkavak İğdir maa Kardiç bucağının bir köyüdür. 
Günümüzde köy olan Kuzca o dönemde bucak merkezi idi daha sonra bucak merkezi Gödene’ye 
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(Altınyaka) alınmıştır. Yöre halkının göçebeliği ve yarı göçebeliği bırakıp yerleşik hayata geçmesiyle 
kalabalık bir merkez haline getirdiği bugünkü ilçe merkezinin bulunduğu yerde Kumluca bucağı 
kurulmuştur. Kumluca bucağı 1958 yılında 7033 sayılı kanunla Finike’den ayrılarak ilçe haline 
getirilmiştir.

COĞRAFİ KONUM, DOĞAL YAPI, İKLİM VE BİTKİ ÖRTÜSÜ

 Anadolu’nun güney-batısında yer alan 370 ile 350 derece enlem, 28 derece 46 ile 30 derece 
48 boylam çizgileri arasında doğuda Antalya Körfezi, batıda Fethiye Körfezi arasında kalan ve 
güney yönünde Akdeniz’e doğru uzanmış bulunan yarımadaya antik çağda Likya günümüzde 
ise Teke Yarımadası adı verilmiştir. Kumluca ilçesi bu yarımadanın Akdeniz’e doğru uzanan 
doğu uç kısmında bulunur. İlçenin güneyinde Akdeniz, doğusunda Kemer, kuzeyinde Korkuteli, 
kuzeybatısında Elmalı ve batısında Finike ilçeleri bulunmaktadır. 

 İlçe toprakları ova kısmı haricinde dağlık bir yapı arz eder. İlçe merkezi, bulunduğu Finike 
Ovası’nın Kumluca kısmı 46 km² dir. 

 Teke yöresi yüksek dağ kütlelerinin yoğun olduğu bir yöredir. Yörede bulunan dağların çoğunun 
zirveleri denizden yalnızca 3-4 km kadar içeridedir ve bu durum kaydedilen yüksekliklerin kıyıya 
çok dik yamaçlarla indiğinin belirtileridir. Böylece kıyı ovaları dışında kalan alanlarda yüksekliklerin 
denize dik bir şekilde inmesi sonucu kıyı çok girintili ve çıkıntılı olmuş, tepelerin denizle birleştiği 
yerler yüksek kıyıları oluştururken akarsu vadilerinin denize ulaştığı yerlerde, boğulmalar sonucu, 
küçük, dar ve derin koylar oluşmuştur. Alçak kıyılara ve kumsallara ise geniş vadi ağızlarında ya da 
kıyı ovalarının kenarlarında rastlanır. 

 Teke yarımadası yukarıda da belirtildiği yapısı itibariyle Batı Anadolu’nun en dağlık yöresidir. 
Eşen çayının doğusundan başlayarak sahil boyunca birdenbire yükselen dağlar çoğu zaman 
geçit vermezler. Finike ovası da üç taraftan, bu dağların uzantısı olan Beydağları tarafından 
çevrilmiştir. Yöreyi kuşatan dağlar, eski çağlardan beri çevreyle olan ulaşımda en büyük engeli 
oluşturmuştur. Ovaya dökülen en büyük iki akarsu olan Akçay ve Alakırçayı’nın meydana getirdiği 
vadiler kara ulaşımında en büyük kolaylığı sağlamışlardır. Akçay vadisi aracılığıyla Elmalı ilçesine 
ulaşılabilmekte, Alakırçayı vadisi aracılığıyla da Antalya’ya ulaşılabilmekteydi. Alakırçayı vadisi 
ulaşım açısından Akçay vadisine oranla daha az kullanışlıdır. Bu yüzden eski çağlardan beri yörenin 
iç bölgelerle olan kara ulaşımında tek çıkış noktası Akçay vadisi olmuştur. Bu doğal geçit Kumluca ve 
çevresinin iç bölgelerle olan bağlantısını sağladığı gibi Akdeniz’in ılık ve yağışlı ikliminin biraz daha 
içerilere sokulmasına imkân vermiştir. 

 Bu doğal geçitlerin dışında ovanın doğusunda ve batısında denize uzanan dağlar büyük 
güçlüklerle aşılarak Antalya ve Demre-Kaş-Muğla istikametlerine yollar açılmıştır. 

 Coğrafi yapının dağlık oluşu ve bu dağların iç bölgelerle sahil kesimi arasında doğal bir set 
oluşturması Akdeniz’in ılık ve yağışlı etkisinin iç kesimlere sokulmasını engellemiştir. Bunun 
sonucunda kuzeyindeki komşu ilçeler Elmalı ve Korkuteli ile Kumluca arasında iklim, bitki örtüsü, 
yaşam şeklinde belirgin farklılıklar ortaya çıkmıştır.
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DAĞLAR
 Yörenin en önemli dağı Beydağlarıdır. Geniş bir coğrafi alanı kaplayan Beydağları batıda Kaş-
Demre sınırından başlayarak doğuda Antalya’nın kuzey batısına kadar ulaşır. Beydağları grubuna 
dahil dağlar dört bölüme ayrılır. (Saracoğlu, Akdeniz Bölgesi s.199-200) 

TAHTALIDAĞ
 Antalya körfezinin kuzey-güney paralelinde uzanan ve aynı adla adlandırılan Tahtalıdağlar 
silsilesinin en büyük üyesidir. Deniz yüzeyinden birdenbire yükselerek 2366 metreye ulaştığı için 
son derece görkemli bir dağdır. Yörede denize bu denli yakın olup 2300 metreyi geçen bir başka dağ 
yoktur. Adını eteklerindeki çam ve sedir ormanlarından alan Tahtalıdağ, Antalya’dan Manavgat’a 
kadar olan sahil boyunca ve Finike tarafından açık havalarda net bir şekilde görülür, Tahtalıdağ’ın 
etrafındaki çeşitli yükseltiler dikkat çeker. Bunlar Teke Dağı (2123m.), Ovacıkbaşı Tepesi (2029m.), 
Cunda Tepesi (2123m.), Güzelkatran Tepesi (2145m.), Dazkır Tepesi (2014m.). 

 Tahtalıdağ mitolojide Olympos olarak geçen ünlü bir dağdır. Tahtalıdağın eteklerinde Çıralı 
(Yanartaş) mevkiinde hiç sönmeden yanan ateş, olimpiyat ateşinin ilk olarak yakıldığı yer olduğu 
söylenmektedir. 

BAKIRDAĞLARI
 Yaz ve bahar aylarında gündoğumu esnasında bakır kızılına çalan bir renge büründükleri 
için böyle adlandırılırlar. Saklıkent (1860m.), Karçukuru, Fesleğen (1800m.), gibi yaylalara sahip 
Bakırdağları’nın başlıca zirveleri Tunçdağı (2649m), Saklıkent (2503m.), Bakırtepe (2547m.), 
Alabelen (2422m.), Ardıçtepe (1960m.) dır. Bu dağ kütlesi Tahtalıdağ gibi tek bir tepe değil, karşılıklı 
birkaç sivri tepeyi ihtiva eder. 

MERKEZİ BEYDAĞLARI
 Tahtalıdağ’dan Alakır vadisi, Bakırdağları’ndan da Pozandağı ile ayrılan silsiledir. Tüm 
Beydağları’nın en yüksek dorukları burada bulunur. Önemli zirveleri arasında Kızlarsivrisi (3070m.), 
Çeştepe (2930m.), Mümtaztepe (2819m.), Korkuteli Akdağ (2825m.), Pozan Dağı (2774m.) dikkati 
çekmektedir. Bitki örtüsü ve su bakımından çok fakir olan Beydağlarının bu bölümü yaz aylarında 
Yörüklerin dışında hiç bir iskâna sahip değildir. 

GÜNEYBATI BÖLÜMÜ BEYDAĞLARI
 Finike-Elmalı ve Elmalı-Kaş yolları arasında kalan dağların tamamıdır. Ormanlar açısından 
zengin bir yapıya sahiptir. Asırlık ağaçlarla kaplıdırlar. Özellikle ardıç ve sedir türlerinin bir çok 
çeşidini içeren bölgenin dağları arasında da Alacadağ (2336m.), Kohu Dağı (2408m.), Susuz Dağlar 
Topluluğu (2209m.) sayılabilir.

AKARSULAR
	 Yörenin	en	uzun	ve	debisi	en	yüksek	akarsuyu	Alakırçayı’dır.	Debisi	4.5m³	/sn	olan	bu	çay,	
Beydağlarından susuz İmecik’in güneyindeki Erentepe ve Umurtepe’den çıkar. Soldan Gönen, 
sağdan Akpınar ve Karaağaç suyunu alarak ilerler. Uzunluğu 62 km’dir.        (Çetinkaya s.17) 

ALAKIR ÇAYI
 Bu akarsuyun başı, Antalya körfezinin batısında kabaran dağlık kütlenin en sulak bir yeri olan 
Beydağ yaylasıdır. Bu yaylanın batı tarafında kabaran dağların dibinde kükreyerek çıkan birkaç 
kuvvetli	pınar	Alakır	çayını	meydana	getirirler.	Alakır	çayı	3000/3000	lt./sn.	kuvvetinde	çıkan	
bir kaynağa sahiptir.(Köyişleri bakanlığı s.52) Daha sonra bu çay Kurban pınarı, Köprülü pınar, 
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Gönen çayı, Gödene çayı, Çaltı çayı, Balıklar çayı ve en son olarak da Koca çayı sularına katarak 
dereboğazı denilen dar ve uzun vadiden ovaya ulaşır. Eskiden Hasyurt’un batısından denize dökülen 
çay, ovaya ulaştığı yerde Romalılardan kalma Kırkgöz Kemeri’nin (köprüsü) gözlerinin dolarak bir 
set vazifesini görmesi sonucunda yatak değiştirerek doğuya yönelmiş ve günümüzde Göksu’yun 
yatağından denize dökülmektedir. (Saracoğlu, Bitki Örtüsü Akarsular ve Göller s.185) 

 Çok uzun bir nehir olmayan Alakır çayı 60 km uzunluğundadır ve havzası da epey dardır. Fakat 
kaynağını yüksek dağlardan ve kuvvetli pınarlardan aldığı için güçlüdür. Kış ve ilkbahar aylarında 
özellikle yağmurlardan sonra epey kuvvetli bir nehir görüntüsü alır. Yaz aylarında ise basit bir çay 
görüntüsü alır. Alakır çayının Dereboğazı’na girdiği noktada sulama ve taşkından koruma amacıyla 
bir baraj kurulmuştur. 

GÖKSU

 Salur Dağdibi mevkiinden çıkan Göksu biraz aşağıda Alakır çayına karışır. Fakat aslında Alakır 
çayı yatak değiştirdikten sonra bu çayın yatağına girmiştir. İki çayın birleşmesiyle oluşan akarsu 
ovanın bu kesiminin sulanmasında kullanılır. 

GAVUR ÇAYI

 Kumluca’nın doğusundan geçen Gavur çayının kaynağı Gerçen ve Karagöl yaylası taraflarıdır. 
Kışın yağmurlarla çok kuvvetli akan ve hatta su baskınlarına sebep olan bu su yazın başlangıcı ile 
tamamen kurumaktadır.

GÖLLER

 ALAKIR BARAJI GÖLÜ

 Finike-Kumluca sınırında bulunan baraj gölü Alakır Çayı üzerinde sulama amaçlı olarak 
kurulmuştur. Baraj gölünün çevresi çam ormanlarıyla kaplı yüksek dağ ve tepelerle çevrilidir. 
Yüksek tepelerin zirvelerinde sedir ağaçlarına da rastlanır. Gölde bol miktarda aynalı sazan balığı 
yaşamaktadır.

MAĞARALAR

AYI İNİ MAĞARASI

 Kumluca ilçesi Adrasan Çavuş koyuna akan kiste deresinin üst kısımlarında, Tüfekkumu 
tepesinde 137 m’lik uzunluğunda bir mağaradır. Yolu yoktur ancak yürüyerek ulaşılabilir. Mağara 
geniş bir hacme sahiptir ve tabandaki kaya bloklar üzerinde yer yer dikitler bulunur. Mağaranın 
tabanı 25-30 m’lik bir diklikle yukarıya doğru devam ederken, sonunda 10 m yüksekliğinde bir baca 
ile nihayete erer. Girişin batı tarafında kalan kol biraz ilerlemeden sonra genişler ve içi tamamen 
travertenlerle kaplanmıştır. (Akova s.207) 

YAYLALAR
 Kumluca ve çevresi dağlık yapısı itibariyle yüksek yaylalara sahiptir. Bu yaylalar eskiden beri 
yöre sakinlerinin yaz aylarında sahil kesiminin sıcak ve nemli havasından kaçarak geldikleri 
yaylalardır. Bu yaylaların bir kısmı sedir ve ardıç ormanlarıyla kaplı bol su kaynaklarına sahip 
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yaylalardır. Daha yüksek yükseltilerde bulunan yaylalar ise tamamen alpin çayırlarla kaplı çıplak 
ve engebeli arazilerdir. Hayvancılığı bırakıp yerleşik hayata geçmeden yörüklerin keçi sürülerini 
otlatmak için çıktıkları yaylalarda yine hayvan sürüleri görülmekle birlikte eskisi kadar değildir. 
Bu yaylalar; Ördübek yaylası, Çamkuyusu yaylası, Oluklu Yaylası, Belen Yayla, Kırkmuğar yaylası, 
Güdüzen yaylası, Alacadağ yaylası, Beydağı yaylası, Feslikan yaylası, Karagöl yaylasıdır. Eskiden 
beri yaylacıların yaz aylarında konakladığı ve ulaşımın çok kolay olduğu Ördübek yaylası ve Avlan 
gölü kıyısında bulunan Göltarla gibi yaylalarda inşa edilen yazlık amaçlı evlerin sayısı artmaktadır. 
Ulaşım konusunda sorunu olmayan diğer bir yayla olan Çamkuyusu yaylasıda yaylacıların rağbet 
ettikleri yaylalardandır.(Toros Yaylaları s.28) Karagöl Yaylası son yıllarda ulaşımın kolaylaşmasıyla 
gözde bir yayla haline gelmiştir.

 Kumluca ve çevresinde tipik Akdeniz iklimi görülür. Yazların sıcak ve kurak, kışların ılık ve 
yağışlı olduğu bir iklim hüküm sürer. İlçe merkezini bulunduğu ova kesimine hemen hemen hiç kar 
yağmaz. İlçenin kuzeyinde ve doğusunda bulunan Belen, Altınyaka, Gölcük, Kuzca, Büyükalan ve 
Dereliiçi gibi köyleri kış aylarında kar yağışının azda olsa görülebildiği yerleşim yerleridir.

 Kumluca’da yıllık ortalama sıcaklık 18.5°C iken en sıcak ay olan Temmuz ayı ortalaması 27.3°C, 
en soğuk ay olan Ocak ayı ortalaması ise 10.9°C dir. Yöreye en fazla yağış 233 mm. olarak Ocak 
ayında, en az yağış ise 2mm. ile Ağustos ayında düşmektedir. Nem oranının fazla olduğu yörede 
Şubat-Mart	ayları	%71	ortalama	nem	oranı	ile	en	nemli	aylardır.

 İlçe topraklarında Akdeniz İklimi’ne özgü bitki örtüsü yer alır. Sahilden başlayarak iç kesimlere 
doğru uzana dağların verimsiz taşlık kısımlarında makilikler hakimdir. Alakır Çayı Vadisi kuzeyde 
ilçe topraklarının bittiği kısma kadar sık kızılçam, karaçam ve köknar ormanlarıyla kaplıdır. Bu 
ormanlar arasında yerine göre ardıç, servi (andız), akçaağaç, karaağaç ve palamut bulunur. 1200-
2100 metrelerde ise sedir ağaçlarına rastlanır. Bu yükseltilerden sonra sahayı çiçekli bitkiler ile 
tanınan alpin çayırlar kaplar.

 Zeytin ağacı, Alakır vadisi köyleri, Erentepe (Gerçen) ile Belen köyü tarafında bol miktarda 
yabani ve aşılı olarak yetişme sahası bulmuştur. Altınyaka bucağı ve Karacören köyü gibi daha 
kuzeyde bulunan ve sulama yapılabilen kısımlarda elma yetişebilmekte. Yine Altınyaka bucağında 
fındık yetiştirilmektedir.

 İlçenin ova kısmında ise portakal, limon, mandalina gibi turunçgil çeşitleri, zeytin, nar, 
yenidünya (muşmula) gibi meyve ağaçları bulunmaktadır.

 Daha az toprağa sahip olan ve kayalık bir yapıya sahip olan Mavikent-Adrasan arasında 
Beşadalara doğru uzanan Gelidonya burnu, daha çok, kısa boylu çalı, funda, pırnal meşesi, yabani 
zeytin, kocayemiş, defne, menengiç, sandal, sakız, mersin, zakkum gibi ağaççıklar ihtiva eden maki 
örtüsüyle kaplıdır.

 Türkiye’de Dalaman Çayı vadisi ile Maraş ili arasında kalan kıyı bölgede yetişen sedir ağacı 
yörenin yüksek kısımlarında bozulmamış sık ormanlar halinde bulunur. Teke yöresi sedir varlığı 
açısından Türkiye’nin en zengin yöresidir. Tahtalıdağ eteklerinde bol miktarda bulunan Lübnan 
sediri olarak adlandırılan ve Lübnan bayrağının sembolü sedir ağacı Lübnan’da dahi küçük bir ağaç 
topluluğu halinde günümüze ulaşabilmiştir.

40-50 yıl öncesine kadar büyük bir kısmı bataklık olan Ova; zakkum, ılgın, hayıt, yabani mersin gibi 
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bataklık bitkileri ile kaplı iken, bataklıkların kurutulmasıyla bu bitkiler yerini narenciye bahçelerine 
bırakmıştır. 

TARİHİ VE TURİSTİK YERLER

CORYDELLA
 Şehir Kumluca’nın batısındaki ve ilçe merkezine 1 km. uzaklıktaki iki tepe üzerinde kurulmuş. 
Bugün toprak üstünde yalnızca şehre su getiren aguaduktur kalıntıları seçilebilmektedir. Diğer 
eserler yok edilmiştir. Kent özellikle Bizans ve geç Bizans devirlerinde gelişme göstermiştir. Fakir bir 
köylü kadının keçisinin ayağına bir zincirin takılması ile ortaya çıkan ve “Kumluca Definesi” diye 
tanınan define bu ören yerinde çıkmıştır. Ne yazık ki çok değerli altın ve gümüş eşyalardan oluşan 
definenin büyük bir kısmı Amerika’ya kaçırılmış, çok az bir kısmı Antalya Müzesi’nde sergilenmiştir. 

GAGAE
 Mavikent Kasabası Aktaş Mevkiinde bulunan Gagae isimli antik kent Akropolis kayalığı 
ile Deniz arasında kalan bir alanda kurulmuştur. Buradaki yapılar Roma ve Ortaçağ izlerini 
taşımaktadır. Şehrin duvarları ve bazı hıristiyan kiliseleri ile bir çok kalıntılar hala durmaktadır. 
Gagae aşağı ve yukarı olarak değerlendirilen bir Akrepolis idi. Gagae’ye Paleopolis’de denilmiştir. 
Gagae ismi varlığının şu an araştırılmasının mümkün olmadığı, bir tür taş olan Gagates’tin türediği 
bilinmektedir. Serpentin Porfiritit tuzaklar ve kireçtaşından oluşan çevrenin mineral özellikleri 
hakkında özel bir araştırma bulunmamaktadır. 

İDEBESSİSOS
 Kumluca’dan alakır barajı kenarından 30 km. gidilerek asfalt yoldan Karacaören köyü incirağacı 
mahallesine varılır. Buradan 5 km. kadar stabilize yoldan kuzey istikametinde gidilerek Karacaören 
Köyü Kozağacı Mahallesine varılır. Burada İbedessios Antik kenti vardır. Kentte bir tiyatro ile 
hamam, su yolu, kilise ve kitabeli-kabartmalı aile mezarları, gözetleme kulesine rastlanır. Şehrin 
yapılarının çoğu geç Bizans devrine aittir. Şehrin en önemli özelliği lahitlerin U planı oluşturacak 
şekilde üç mezarın yan yana konulmasıyla aile mezarlarının meydana getirilmiş olmasıdır. Lahitlerin 
üzerinde çoğunlukla kitabe ve vazo şekilleri vardır. Boğayı parçalamaya hazırlanan bir aslanın 
lahit üzerine yarım kabartma şeklinde işlendiğini gösteren tablo ilgi çekicidir. Ancak boğanın başı 
kırılmıştır. 

KORMOS
 Karacaören Köyü Karabük mahallesinde bulunan Antik Kent Tarihi hakkında herhangi bir bilgi 
edinilememesine rağmen kent kalıntıları halen varlığını göstermektedir. 

MELANİPPE
 Mavikent Kasabası sınırları içerisinde bulunmaktadır. Antik kente ait kalıntılar hala mevcut 
olmakla; Melanippe antik kentinin geçmişi ile ilgili detaylı bir bilgiye ulaşılamamıştır. Kent hakkında 
edinilen bilgilere göre Hellenistik döneme ait bir kent olduğu söylenilmektedir. 

OLYMPOS
 Kumluca’nın doğusunda yer alan Olympos ise Hellenistik devirde kurulmuş bir şehir olup, 
Kumluca’ya 25 km. uzaklıktadır. Kumluca’dan Antalya’ya giderken Ulupınar’a varmadan önce 
Çavuş Köyü’ne sapan yoldan gidilir. Varlığını M.Ö. II. yüzyılda bastırdığı sikkelerden tanımaktayız. 
M.Ö.100’de Lykia Birliğinin önde gelen ve üç oy hakkına sahip altı şehrinden birisidir. M.Ö. 1. 
yüzyılda korsanların yatağı olmuş, M.Ö. 78’de romalı kumandan Servilius isauricus, Olympos’u 
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korsanlardan temizleyerek Roma topraklarına katmıştır. M.S.II.Yüzyılda Rhadiopolis’li Opramoas 
buraya da yardım elini uzatmış şehir en mamur hayatını bu yüzyılda yaşamıştır. Şehrin ortasından 
bir derecik akmaktadır. Derenin güney yakasında Bizans Bazilikası (Mahkeme salonu) yer alır. Onun 
gerisinde tiyatro, tiyatronun batısında nekropol vardır. Derenin kuzeyinde ise deniz tarafında 50 
metre yükseklikte akropol, onun batısında kubbeleri mozaiklerle kaplı hamam ve daha batıda sadece 
anıtsal kapısı kalmış olan mabet yer alır. 

RHADİOPOLİS
 Rhadiopolis, Antalya İli Kumluca İlçesi’nin 2,5 km kuzeyinde tepe üzerinde ve eteklerinde 
kurulmuştur. Akdeniz Üniversitesi Arkeoloji Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nevzat Çevik 
başkanlığındaki büyük bir ekip tarafından 2006 yılında kazılmaya başlanmıştır. İsminden dolayı 
Rodos kolonizasyon dönemi kuruluşu olduğu kabul edilir. Ancak daha önce de var olduğuna dair 
bilgiler vardır. 1892’de ilk kez Avusturyalı bilim adamlkarınca keşfedilmiştir. Kentin en ünlü siması 
İS. 2. yüzyılda yaşamış ve tüm Lİkya kentlerine yardım etmiş olan en ünlü euregetes (yardımsever) 
Opramoas’tır. Opramoas’ın anıt mezarı duvarındaki yazıt Anadolu’nun en uzun Eski Yunanca 
yazıtını taşır.

 İmparator Başrahibi ve Birlik Yazmanı gibi önemli görevleri bulunan Opramoas zamanında 
(İS. 2. yüzyıl) şehir en parlak günlerini yaşar ve imar olur. Kentte Klasik dönemden Bizans’a kadar 
kalıntılasr gözlemlenmektedir. Şehrin tiyatrosu, hamamı, Opramoas anıtı, kilisesi, nekropolleri ve 
çok sayıda su sarnıcı bulunmaktadır. Opramoas anıtı bloklarında yazılı olan 12 imparator mektubu, 
19 procurator mektubu ve 33’u birlik toplantısına ait yazılı anıt defineciler tarafından tahrip 
edilmiştir.

 Nevzat Çevik tarafından sürdürülen 2006 kazıları sonucu tiyatro, hamam, agora, stoa ve ana 
cadde gün yüzüne çıkarılmıştır. 2007 yılında tüm kamu merkezi ortaya çıkarılmış olacak ve 
sonrasında da tüm kent toprak üstüne çıkarılıp onarılacaktır.

 2009 yılından itibaren Akdeniz Üniversitesi Arkeoloji Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. İsa 
Kızgut başkanlığında sürdürülen kazılarla kamusal alanda Asklepeion günyüzüne çıkarılmıştır. Bu 
kompleksin içerisinde tapınak ve kütüphane de bulunmaktadır. İ.S. 2. yüzyılda yaşamış olan hekim 
Herakleitos kente hem Asklepios kültünü kurmuş ve başrahip ünvanı almış, hem de bir Asklepeion 
yaptırmıştır. Yapılan kazılarla ana cadde ve Asklepeion önündeki portik açılmış, kütüphane ve 
tapınak konsolide edilerek kısmi onarım ile ziyaretçiler için daha anlamlı şekle getirilmiştir. Antik 
kentin restore edilen 1800 kişilik Helenistik tiyatrosu, 22 Haziran 2011’de devlet, özel sektör ve sivil 
toplumun işbirliğinde yapılan bir organizasyon neticesinde verilen konserle bin yılı aşkın süre sonra 
ilk kez müzikle buluşmuştur.
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KUMLUCA EKONOMİSİ

TARIM
 Kumluca Ovası alüvyonlarla kaplı ve çok iyi sulama imkânlarına sahip arazidir. Doğal olarak 
dere ve çay suları ile sulanabilen araziye, Kumluca Alakır Barajından DSİ’nin kanal ve kanaletlerle su 
taşıma ve çiftçilerin açtığı artezyen kuyuları ile sulanabilen yerler ilave edilmiştir. İlçe ekonomisinde 
ana gelir kaynağı seracılıktır. Coğrafi konumu itibari Ülkemizin en iyi turfanda yaş sebze ve meyve 
yetiştiriciliğinin yapıldığı ilçedir. Bu sebeple de tarım arazileri değer kazanmıştır.

 Resim 3; Alakır Barajı

Barajın Yeri Kumluca
Akarsuyu Alakır Çayı
Amacı Taşkın+Sulama
İnşaatın (başlama-bitiş) yılı 1967 - 1971
Gövde dolgu tipi Kaya,Kum,Çakıl
Gövde hacmi 1,6 hm3
Yükseklik (talvegden) 44,5 m
Normal su kotunda göl hacmi 39,960 hm3
Normal su kotunda göl alanı 3,188 km2
Sulama alanı 6752 ha
Güç - MW 
Yıllık Üretim -GWh 
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Kumluca şehir merkezi tarım arazilerinin içinde yer alması ve gün geçtikçe de şehrin nüfus 
artışına paralel olarak büyümesi sonucunda, tarım arazilerinin azaldığı bir gerçektir. Modern 
tarım tekniklerinin kullanılmaya başlanmasıyla birlikte ekilen topraklarda birim başına verimlilik 
artmıştır. Kumluca tarımına hizmet eden başlıca kuruluşlar İlçe Tarım Müdürlüğü, Sulama 
Birliği, İlçe Tarım Kredi Kooperatifleri, İlçe Ziraat Odası, Ticaret Borsası, Ticaret ve Sanayi Odası, 
Belediyeler ve Belediye Hal Müdürlükleridir.

Tablo 25; Arazilerin Dağılım (Dekar)
Tarım Alanı 170.000
Çayır Mera Alanı 80.102
Tarım Dışı Alan 1.002.898
TOPLAM 1.253.000
Kaynak: Kumluca İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü

Kumluca’da arazi dağılımına baktığımızda 170.000 dekarlık alanın tarım,  80.102 dekarlık alanın 
çayır ve mera, 1.002.898 dekarlık alanın tarım dışı alanlardan oluştuğu görülmektedir.
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İlçe sınırları içerisinde örtü altı tarımı yapan toplam köy sayısı: 25 
İlçe sınırları içerisinde örtü altı tarımı yapan işletme sayısı: 5.650
İlçe sınırları içerisindeki toplam cam sera alanı (Dekar) : 6.700
İlçe sınırları içerisindeki toplam plastik sera alanı (Dekar) : 30.400
İlçe sınırları içerisindeki toplam örtüaltı fide alanı (Dekar) : 300
Kaynak: Kumluca İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü 

Kumluca’da açık tarım alanlarında sebze üretimi 2.800 dekarlık alanda 7.000 ton olmasına karşın 
cam ve naylon seralarda turfan yaş sebze meyve üretimi 52.520 dekarlık alanda 575.100 ton 
miktarında olmaktadır. Kumluca’da en fazla 325.050 ton ile domates birinci sırada yer alırken ikinci 
sırada 103.200 ton ile Biber (sivri,çarli) yer almaktadır. Bu sebeple ilçe merkezi, ülkemiz genelinde 
domatesiyle, mavikent ve beykonak beldeleri ise sivri biberiyle ünlüdür.

             Kumluca’da 2011 yılında 46.135 dekarlık alanda 130.138,85 ton meyve üretimi 
gerçekleşmiştir. 31.500 dekarlık alanda 115.425 ton üretim ile ilk sırayı portakal almaktadır. İkinci 
sırayı ise 6.500 dekarlık alanda 7.200 ton üretimle nar almaktadır. Bu üretilen ürünler yurt içi ve yurt 
dışı market ve pazarlarda tüketilmektedir.

2011 Yılı Örtüaltı Tarımı (Sebzecilik ve Meyvecilik)
Sıra No ÜRÜNLER CAM SERA PLASTİK SERA TOPLAM

Ekilen 
alan

Üretim Verim Ekilen 
alan

Üretim Verim Ekilen 
Alan

Üretim

(Dekar) (Ton) (Kg/
Dk)

(Dekar) (Ton) (Kg/
Dk)

(Dekar) (Ton)

1 Kabak 
(Sakız)

0 0 0 1.750 12.250 7.000 1.750 12.250

2 Hıyar 700 7.700 11.000 3.000 33.000 11.000 3.700 40.700
3 Patlıcan 700 8.400 12.000 2.900 34.800 12.000 3.600 43.200
4 Domates 3.750 41.250 11.000 25.800 283.800 11.000 29.550 325.050
5 Biber 

(Sivri,Çarli)
1.400 16.800 12.000 7.200 86.400 12.000 8.600 103.200

6 Biber 
(Dolmalık)

650 7.800 12.000 1.400 16.800 12.000 2.050 24.600

7 Kavun 250 2.000 8.000 3.000 24.000 8.000 3.250 26.000
8 Muz 0 0 0 20 100 5.000 20 100
TOPLAM 7.450 83.950 66.000 45.070 491.150 78.000 52.520 575.100
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2011 Yılı Meyvecilik Rakamları

Ürün Adı

Toplu Meyv. Toplu 
Meyva

Toplu 
Meyve 

Dağınık 
Mey.

Dağınık 
Mey. 

Toplam 
Mey.

Ağaç 
Başına Üretim

Kapladığı 
Alan

Veren 
Yaşta Vermeyen  Ver. Yaşta Vermeyen Ver. 

Ağaç Ort.Ver. Miktarı

(Dekar) Ağaç (Ad.) Yaşta 
Ağ.(Ad) Ağaç (Ad) Yaşta 

Ağ.(Ad) (Ad) (Kg/
Ağaç) (Ton)

Armut 10 0 250 750 0 750 40 30
Ayva 105 300 2800 700 0 1000 70 70
Elma (Golden) 550 11000 0 0 0 11000 80 880
Elma (Starkıng) 1350 27000 0 0 0 27000 80 2.160,00
Elma (Diğer) 30 2000 1000 0 0 2000 30 60
Erik 25 300 400 600 0 900 30 27
Kiraz 120 2000 1075 650 0 2650 30 79,5
Limon 350 8750 0 0 0 8750 125 1.093,75
Portakal 
(Waşington)

31500 855000 5000 0 0 855000 135 115.425,00

Mandalina 
(Satsuma)

270 9500 0 0 0 9500 120 1.140,00

Altıntop 
(Greyfurt)

250 6250 0 0 0 6250 150 937,5

Ceviz 125 500 750 2100 0 2600 40 104
Badem 150 0 4200 0 0 0 0 0
İncir 65 1400 250 500 0 1900 25 47,5
Keçi Boynuzu 35 0 600 200 0 200 50 10
Muz 20 0 0 0 0 0 5000 

(Kg/Da)
100

Nar 6500 240000 150000 0 0 240000 30 7.200,00
Üzüm (Sofralık 
Çekirdekli)

100 100 (Da) 0 0 0 0 1000 
(Kg/Da)

100

Zeytin (Sofralık) 1800 13100 28000 10450 2000 23550 10 235,5
Zeytin (Yağlık) 2730 23000 25000 20910 2000 43910 10 439,1
Şeftali 50 0 2000 0 0 0 11 0
Sulu Toplu Meyve 
Alanı

41295

Susuz Toplu 
Meyve Alanı

4840

TOPLAM 
(DEKAR)

46135 1200100 221325 36860 4000 1236960 7066 130.138,85
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HAYVANCILIK         

Kumluca’da hayvancılık geleneksel kalıplarından kurtulamamış olup, küçük çaplı üretim 
yapılmaktadır. Ülke çapında yaşanan ekonomik kriz nedeni ile hayvancılık teşviklerinin ve tarım 
kredilerinin azalması, bölgeden sağlanan et ve süt ürünlerine talepteki belirsizlik Kumluca’da 
hayvan besiciliğinde büyük sorunlar yaşanmasına neden olmaktadır. Modern besicilik tesislerinin 
olmaması, küçük ölçekli besiciliğin köy ve yaylarda bulunması nedeniyle ürünlerin toplanmasında 
yaşanan güçlükler Kumluca’da hayvan varlığının azalmasının başlıca nedenleridir.

Kumluca İlçesi Köyleri Genel Bilgi Tablosu
Sıra Köyün Hane Koop. Tarım Traktör Büyükbaş Küçükbaş Arı Kovanı
No Adı Sayısı Arazisi Sayısı Hayvan Hayvan Sayısı
1 Merkez 4.700 0 26.000 1.679 138 200 745
2 Adrasan Bld. 535 1 8.500 72 130 300 1.300
3 Altınyaka 103 2 3.420 10 50 500 0
4 Belen 64 0 4.030 6 85 250 100
5 Beşikçi 94 0 2.970 54 13 25 150
6 Beykonak Bld 1.590 0 13.600 483 16 300 300
7 Büyükalan 85 0 3.450 2 82 2.500 50
8 Çaltı 55 1 2.400 1 28 400 0
9 Çayiçi 47 1 3.340 70 111 1.600 0
10 Dereköy 48 0 9.560 2 119 940 450
11 Erentepe 158 0 4.910 11 88 150 300
12 Gölcük 81 1 7.570 2 258 1.200 150
13 Güzören 98 0 4.230 4 144 450 60
14 Hacıveliler 613 0 7.600 302 0 25 360
15 Hızırkahya 158 0 1.130 40 17 30 0
16 İncircik 54 0 2.770 3 30 150 140
17 Karacaağaç 48 0 2.340 7 112 1.150 250
18 Karacaören 195 1 10.190 41 206 1.100 300
19 Kavakköy 149 1 4.820 40 1 30 540
20 Kuzca 130 1 4.820 1 129 2.000 200
21 Mavikent Bld 1.763 2 12.780 614 30 250 500
22 Ortaköy 80 0 2.820 16 54 200 150
23 Salur 415 0 7.540 180 58 1.000 150
24 Sarıcasu 497 0 7.150 93 90 300 300
25 Toptaş 145 0 2.830 32 37 500 200
26 Yazır 50 1 4.730 17 44 250 450
27 Yenikışla 182 1 2.720 10 80 500 0
28 Yeşilköy 28 0 1.780 5 117 200 100
TOPLAM 12.165 13 170.000 3.797 2.267 16.500 7.245
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              Kumluca’da beslenen ev, kümes ve besi hayvanlarının insan sağlığını etkilememesi için 
Tarım İlçe Müdürlüğü bünyesinde  koruyucu hayvan sağlığı çalışmaları devam etmektedir. 
Kumluca’da her yıl 107.517 hayvanın kontrolü yapılırken hastalıklara karşıda aşılama çalışmaları 
yapılmaktadır. Aşılama çalışmaların bir kısmı devlet tarafından programlanan koruyucu aşılama, 
bir kısmı ise hayvan sahipleri tarafından talep edilen aşılama çalışmalarıdır. Kumluca’da koruyucu 
aşılama mücadelesi yıllardır etkin bir şekilde devam etmektedir.

              Kumluca’nın 30 km gibi uzun bir kıyı şeridine sahip olmasına rağmen zaman içinde balık 
yuvalarının tahrip edilmesi ve bilinçsiz avlanma nedeniyle balıkçılık ve balık rezervinin zenginliği 
fazla gelişmemiştir. Özellikle büyük balıkçı motorları ile açıkta avlanan balıkçılar deniz ürünlerinde 
büyük artış yaratmaktadır. Deniz ürünleri, lezzeti ve doğal yetişme ortamlarından elde edilmesiyle 
tüketicilerin daha çok tercih ettiği bir yiyecektir. 

Sıra Su Ürünleri Üretim Miktarı (KG) Üretim Değeri (¨)
1 Kültür Balıkları 903.100 4.515.500,00
2 Deniz Balıkları 36.750 631.620,00
3 Yumuşak-Kabuklu 3.880 55.280,00
 TOPLAM 943.730 5.202.400,00

Yukarıdaki tabloda görüldüğü üzere 903.100 kg kültür balığı, 36.750 kg deniz balığı ve 3.880 
kg yumuşakça ve kabuklu canlılar üretimi yapıldığı ve toplamda 5.202.400 TL üretim değeri 
bulunmaktadır.

ORMANCILIK

 Akdeniz Bölgesinin en fazla orman zenginliği, toplam orman alanı 1.114.985,9 hektar ile 
Antalya İli sınırları içindedir. Antalya ilinin genel orman alanı ise 2.049.865,1 hektardır. Antalya’nın 
İlçesi durumunda olan Kumluca orman yönüyle genel orman alanı 102.712 hektar ile zengin 
bir	yöredir	ve	ilimiz	ormanlarının	%5’ini	oluşturmaktadır.	Kumluca	Orman	İşletme	Müdürlüğü	
sınırları içerisinde 4 belediye 24 köy bulunmaktadır. Dağların bazı kısımları tipik Akdeniz orman 
bitkisi olan makilerle kaplıdır. Dağların yüksek kesimlerinde karaçam ve sedir ormanları, sahil 
kesimlerinde ise kızılçam ormanları mevcuttur. Kumluca’nın bazı bölgelerinde denizle orman 

alanları iç içe girmektedir. 
Kumluca ormanlarında 
genel olarak kızılçam, 
karaçam, sedir (katran), 
meşe, pıynar, ardıç, köknar, 
çınar ve kızılağaç ağaçları 
bulunmaktadır.  Ayrıca 
defne, kekik, adaçayı, 
mantar ve soğanlı  bitkileri 
gibi tali ürünler de 
yetişmektedir. 
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 TURİZM

              Türkiye ve Dünya’ya sera sebzesi ürünleri ile tanıtan Kumluca İlçesinin başlıca gelir 
kaynağı tarımdır. İlçe toprakları tarıma daha elverişli olmasından dolayı turizm sektörü fazla 
gelişme göstermemiştir. İlçede, Olympos, Corydella, Rhodiapolis, İdebessiois, Gagae gibi önemli 
antik kentler bulunmaktadır. Özellikle Olympos çok fazla yerli ve yabancı turist tarafından ziyaret 
edilmektedir. 1991 yılında yılın da bu antik şehirde yapılan çalışmalar ve ortaya çıkarılan tarihi 
eserler, buranın tarihi ve turistik değerini daha da arttırmıştır. Altınyaka, Gölcük Köyleri sınırları 
içinde bulunan tarihi kent kalıntıları gibi daha birçok gün yüzüne çıkmamış tarihi yerleşim yerleri 
mevcuttur.

              Kumluca İlçesi sahil şeridi 30 km uzunluğundadır. Bu sahil şeridinde Adrasan Beldesindeki 
Adrasan Koyu ile Olympos koyu; otel, motel, pansiyon ve restoranları ile yerli ve yabancı turistlere 
hizmet vermektedir.

Kumluca İlçesi sınırları içinde 2011 yılında toplam 6.409 yatak kapasiteli 106 tesis bulunmaktadır.  

Mavikent Kasabası Karaöz Koyu’nda ise tatil siteleri bulunmaktadır. Mavikent Beldesi ile Finike İlçe 
sınırı arasındaki sahil şeridi şu anda ilçe merkezi kısmında sadece yöre halkı tarafından inşa edilmiş 
evler (obalar), Mavikent ve Beykonak belde sahillerinde ise tatil siteleri mevcuttur. 
2011 Yılı Kumluca Müze ve Ören Yerleri İstatistiği
Müze ve Ören Yeri Geliri (TL) Ziyaretçi Sayısı
Olympos 534.679 209.933

2006 yılında kazılarına başlanan Rhadiopolis, Kumluca İlçesi’nin 2,5 km kuzeyinde tepe üzerinde ve 
eteklerinde kurulmuş olup Antik kentin restore edilen 1800 kişilik Helenistik tiyatrosu, 22 Haziran 
2011’de devlet, özel sektör ve sivil toplumun işbirliğinde yapılan bir organizasyon neticesinde 
verilen konserle bin yılı aşkın süre sonra ilk kez müzikle buluşmuştur. Yapılan kazılarla ana cadde 
ve Asklepeion önündeki portik açılmış, kütüphane ve tapınak konsolide edilerek kısmi onarım ile 
ziyaretçiler için daha anlamlı şekle getirilen Rhadiopolis yerli ve yabancı turistlerin ilgisini çekmeye 
başlamıştır.

2011 Yılı Bakanlık ve Mahalli İdarelerden Belgeli Tesislerin Dağılım Tablosu

İlçe Adı Bakanlık Belgeli Tesisleri Belediye Belgeli Tesisleri Toplam

KUMLUCA 
İLÇESİ Tesis Oda Yatak Tesis Oda Yatak Tesis Oda Yatak

Sayısı Sayısı Sayısı Sayısı Sayısı Sayısı Sayısı Sayısı Sayısı
Kumluca 2 55 113 0 0 0 2 55 113
Çavuşköy 2 77 174 24 297 598 26 374 772
Mavikent 2 574 1.424 2 21 38 4 595 1.462
Mücavir Alan 
Dışı

0 0 0 74 2.496 4.062 74 2.496 4.062

İlçe Toplamı 6 706 1.711 100 2.814 4.698 106 3.520 6.409
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FİNİKE HAKKINDA GENEL BİLGİLER

Finike İlçesi Genel Bilgiler 2011
Coğrafi Konum 36̊ 18’ Kuzey Enlemi, 30̊ 8’ Doğu Boylamı
Yüzölçümü 655 km²
İl	Yüzölçümüne	Oranı	 %3,18
Yükseklik 3 m
Kıyı Uzunluğu 25 km
Plaj Uzunluğu 10 km
Tarım Arazisi 71.010 Dekar
Genel Orman Alanı 78.315,5 Hektar
Belediye Sayısı 5
Köy Sayısı 15
İlçe Nüfusu 46.256
İlköğretim Okulu Sayısı 19
Ortaöğretim Okulu Sayısı 3
Hastane Sayısı 1
Hastane Yatak Kapasitesi 105
Belgeli Turizm Tesis Sayısı 26
Belgeli Turizm Tesislerin Yatak Sayısı 1836
Banka Sayısı 9
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KURULUŞ VE TARİHÇESİ

               Finike ilçesi konum itibariyle günümüzde “Teke Yarımadası” eski çağda ise Likya olarak 
adlandırılan bölgede bulunmaktadır. Likya; doğuda Pamfilya, batıda Karya, kuzeyde ise Psidya ile 
çevrilidir.

              Teke Yarımadası’nın M.Ö. 3. bin yıldan beri iskan edildiği bilinmektedir. Fakat “bu bölgede 
yapılan arkeolojik araştırmalar 2. Bin yıldan eskiye giden bir iskanı henüz tespit etmemiştir.” Dil-
bilim yönünden yapılan araştırmalarla yörede kullanılan yer adlarının, Anadolu’nun çeşitli böl-
gelerinde görülen ve M.Ö. 3 bin yılla tarihlenen yer adlarıyla benzeşmesi Likya’da da M.Ö. 3 bin 
yıllarında yerleşmeler olduğu sonucunu vermektedir. Görüldüğü gibi, arkeolojik belgeler ve dil-
bilim verileri, Likya’da M.Ö. 3 bin yıllarında bir yerleşim olduğunu kanıtlayacak niteliktedir. Fakat 
elde edilen bulgular bu yerleşimlerin kimler tarafından meydana getirildiği sorusunun tam olarak 
açıklanmasına yetmemektedir.

              Likya ismi ve Likyalıların kökeni hakkında tarihçiler tarafından birçok görüş ileri 
sürülmüştür. Heredotos’a göre Likyalılar Girit’ten göç etmiş bir topluluktur. Oktay Akşit’e göre ise 
“Eski Şark ve Mısır kaynaklarının da gösterdiği gibi, Lukka’lar yani Likya’lılar en az M.Ö. 2. bin yıl 
ortasından beri Likya’da oturan bir kavimdir.” 

              Elmalı’ya 11 km olan Semahöyük köyünde yapılan kazılar erken bronz çağı yerleşimini or-
taya çıkarmıştır. Finike ilçe sınırlarında ve yakın çevrede bir çok tarihi kalıntı bulunmasına rağmen 
bunların tarihi Semahöyük kadar eskiye gitmemektedir. Bu kalıntılarda yapılan arkeolojik araştırma-
larda elde edilen bulguların en eskileri Likya uygarlığından kalanlardır.

              Likyalıların komşu devletlerle ittifak kurmaları deniz aşırı savaşlara katılmaları, onların bir 
devlet yapısına ve güçlü bir deniz filosuna sahip olduklarını kanıtlayacak delillerdir. Kolonizasyon 
devrinde ise Likya’nın doğusunda sadece bir şehirde yerleşme görülmesi Likyalıların kuvvetli du-
rumlarını M.Ö. 1. yüzyılda da sürdürdüğünü göstermektedir. “ Kolonizasyon devri ile Likya’nın Per-
sler tarafından M.Ö. 6. asrın yarısındaki istilası arasında Likyalıların hürriyetlerine sahip, bağımsız 
oldukları anlaşılmaktadır. Bu sırada kuvvetli bir devlet olan Lidya’nın, Likyalıları da itaatleri altına 
alamayışları bunu göstermektedir.” 

              Doğu Akdeniz ticaretinin gelişmesi önce Persleri, daha sonra Büyük İskender’i Likya’ya çek-
miş ve İskender M.Ö. 330 yılında bütün Likya’yı denetimi altına almıştır. Likyalılar bu istilaya karşı 
koymamışlar ve teslim olmuşlardır. Bunun nedeni, Pers baskısının İskender ile tamamen ortadan 
kalkacağını umut etmeleridir. Fakat aksine İskender’in Likya’ya gelmesinden sonra Likya’lılar tam 
bağımsızlıklarını bir daha kazanamamışlardır. 

              “Büyük İskender’in ölümünden sonra denetimin zayıflaması, zaman zaman Suriye, Mısır ve 
Rodos’un Likya’da hegomonya kurmalarına yol açmış , bu kargaşalık, Likya Birliği’nin Limyra Beyi 
Perikles tarafından M.Ö. 2. asrın başlarına doğru kurulmasıyla yerini tekrar istikrara bırakmıştır. 
Daha sonraki yıllarda sahillerin tekrar korsan yatağı haline gelmesi üzerine “M.Ö. 67’de Pompeyüs 
büyük emir selahiyeti ile buralara gelip korsanlığı sona erdirmiş, M.S. 43’de de İmparator Cladius 
tarafından Likya ile Pamfilya birleştirilerek yeni eyaletin ismi Likya-Pamfilya “ yapılmıştır.

              Erken Hristiyanlığın başlamasıyla Myra (Demre) bölgede yayılan Hristiyanlığın merkezi 
haline gelmiştir. Helenler ve Romalılar döneminde her türlü değerlerini kaybeden Likyalılar Bizans 
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hakimiyeti ile eriyip gitmişlerdir.

              Bizans döneminde kısa dönemli Arap saldırı ve işgallerini yaşayan bölge, Bizans hakim-
iyetinden sonra 1207-1308 yılları arasında Anadolu Selçuklu hakimiyetinde kalmıştır. Anadolu 
Selçuklu Devleti döneminde yöreye Teke Boyu yerleştirilmiştir. Daha sonra Anadolu Selçuklu 
Devleti’nin yıkılması üzerine 1308-1361 yıllarında Teke Oğulları Beyliği’nin hakimiyetinde kalan 
yörede, Teke Oğulları Beyliği’nin Osmanlılar tarafından ortadan kaldırılmasıyla 1426 yılında Os-
manlı idaresi başlamıştır. Osmanlı idaresinde Elmalı kazasına bağlı bir nahiye merkezi iken 1914 
yılında kaza olan Finike I.Dünya Savaşı sonrasında 1919-1921 yılları arasında İtalyanların kısa süren 
işgaline uğramıştır.

COĞRAFİ KONUM, DOĞAL YAPI, İKLİM VE BİTKİ ÖRTÜSÜ 

              Anadolu’nun güney-batısında yer alan 370 ile 350 derece enlem, 28 derece 46 ile 30 derece 
48 boylam çizgileri arasında doğuda Antalya körfezi, batıda Fethiye körfezi arasında kalan ve güney 
yönünde Akdeniz’e doğru uzanmış bulunan yarımadaya antik çağda Likya, günümüzde ise Teke 
Yarımadası adı verilmiştir.

              Teke yöresi yüksek dağ kütlelerinin yoğun olduğu bir yöredir. “Yörede bulunan dağların 
çoğunun zirveleri denizden yalnızca 3-4 km kadar içeridedir ve bu durum kaydedilen yüksekliklerin 
kıyıya çok dik yamaçlarla indiğinin belirtileridir. Böylece kıyı ovaları dışında kalan alanlarda yük-
sekliklerin denize dik bir şekilde inmesi sonucu kıyı çok girintili ve çıkıntılı olmuş, tepelerin denizle 
birleştiği yerler yüksek kıyıları oluştururken akarsu vadilerinin denize ulaştığı yerlerde, boğulmalar 
sonucu, küçük, dar ve derin koylar oluşmuştur. Alçak kıyılara ve kumsallara ise geniş vadi ağızların-
da ya da kıyı ovalarının kenarlarında rastlanır.” 
              Teke yarımadası yukarıda da belirtildiği yapısı itibariyle Batı Anadolu’nun en dağlık yöre-
sidir. Eşen çayının doğusundan başlayarak sahil boyunca birdenbire yükselen dağlar çoğu zaman 
geçit vermezler. Finike ovası da üç taraftan, bu dağların uzantısı olan Beydağları tarafından çevrilm-
iştir. Yöreyi kuşatan dağlar, eski çağlardan beri çevreyle olan ulaşımda en büyük engeli oluşturmuş-
tur.

              Ovaya dökülen en büyük iki akarsu olan Akçay ve Alakırçayı’nın meydana getirdiği vadil-
er kara ulaşımında en büyük kolaylığı sağlamışlardır. Akçay vadisi aracılığıyla Elmalı ilçesine 
ulaşılabilmekte, Alakırçayı vadisi aracılığıyla da Antalya’ya ulaşılabilmekteydi. Alakırçayı vadisi 
ulaşım açısından Akçay vadisine oranla daha az kullanışlıdır. Bu yüzden eski çağlardan beri yörenin 
iç bölgelerle olan kara ulaşımında tek çıkış noktası Akçay vadisi olmuştur. Bu doğal geçit Finike’nin 
iç bölgelerle olan bağlantısını sağladığı gibi Akdeniz’in ılık ve yağışlı ikliminin biraz daha içerilere 
sokulmasına imkân vermiştir. 
              Bu doğal geçitlerin dışında Finike ovasının doğusunda ve batısında denize uzanan dağlar 
büyük güçlüklerle aşılarak Antalya ve Demre-Kaş-Muğla istikametlerine yollar açılmıştır. 
              Coğrafi yapının dağlık oluşu ve bu dağların iç bölgelerle sahil kesimi arasında doğal bir set 
oluşturması Akdeniz’in ılık ve yağışlı etkisinin iç kesimlere sokulmasını engellemiştir. Bunun sonu-
cunda kuzeyindeki komşu ilçeler Elmalı ve Korkuteli ile Finike arasında iklim, bitki örtüsü, yaşam 
şeklinde belirgin farklılıklar ortaya çıkmıştır.

              Yörenin en önemli dağı Beydağlarıdır. Geniş bir coğrafi alanı kaplayan Beydağları batıda 
Kaş-Demre sınırından başlayarak doğuda Antalya’nın kuzey batısına kadar ulaşır. Beydağları grubu-
na dahil dağlar dört bölüme ayrılır. 1.Tahtalıdağlar, 2.Bakırdağları, 3.Merkezi Beydağları, 4.Güney-
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batı Bölümü Beydağları.
														Yörenin	en	uzun	ve	debisi	en	yüksek	akarsuyu	Alakırçayı’dır.	“Debisi	4.5m³	/sn	olan	bu	
çay, Beydağlarından susuz İmecik’in güneyindeki Erentepe ve Umurtepe’den çıkar. Soldan Gönen, 
sağdan Akpınar ve Karaağaç suyunu alarak ilerler. Uzunluğu 62km’dir.” 
              İkinci büyük akarsu ise Akçay’dır. Elmalı ovasında irili ufaklı sular Akçay ismini alarak Av-
lan gölüne dökülür. Avlan gölünün çevresindeki düdenler aracılığıyla yeraltına batar ve Avlan beli-
nin aşağılarında değişik kaynaklardan çıkarak Akçay ismini alarak Finike ilçe merkezinden denize 
dökülür. Diğer akarsular ise Gavurçayı, Karaçay ve Göksu’dur. 
              Tamamı dağlık olan ilçe topraklarının tek düzlüğü, ilçe merkezinin de batı kıyısında bu-
lunduğu Finike ovasıdır. Ovanın yüzölçümü 80 km², Finike ilçe sınırları içinde kalan kısmı ise 56 
km²’dir. Ovanın tamamında narenciye ve seracılık yapılmaktadır. 
              Finike’de yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağışlı, tipik Akdeniz iklimi hüküm sürmek-
tedir. Dağlık coğrafi yapı, iç kesimlerle kıyı arasında, doğal bir set oluşturmuştur. Bu set yüzünden, 
sahilde yer alan Finike ile iç kesimlerde (yaylada) yer alan komşu ilçeler Elmalı ve Korkuteli arasın-
da, iklim, bitki örtüsü, yaşam şekilleri yönünden belirgin farklılıklar bulunmaktadır.

TARİHİ VE TURİSTİK YERLER

LYMRA
              Finike - Elmalı karayolu üzerinde Finike’den 6 km sonra Turunçova ilçesi bulunmaktadır. 
Turunçova kent merkezinden sağa, eski Kumluca yolu ayrılır. Yaklaşık 4 km sonra Turunçova’nın 
Yuvalılar Köyü’nün Saklısu mahallesi yer almaktadır. Limyra kent kalıntıları bu mahalleyle iç içe. 
Kentte kazılar 1969’da başlamıştır. 
              Limyra’da kazı çalışmaları, Avusturya Viyana Üniversitesi Arkeoloji Bölümü denetiminde 
sürdürülmektedir. 
              Limyra M.Ö. 5. yüzyılda kurulmuş. Pericies döneminde Lykia’nın başkenti olmuş. Limyra 
Lykia birliğinin üç oy hakkına sahip altı kentinden biri. Limyra Bizans döneminde ise bir pisko-
posluk merkezi olarak önem kazanmış.

              Kent gezisine antik tiyatro’dan başlayabilirsiniz. Tiyatro yolun kenarında. Arabayla geldi-
yseniz önüne park edin. Tiyatro’yu geçtikten sonra yolun solunda ve yamacın tepesinde çok güzel 
bir anıt mezar gözünüze çarpacak (Xatabura anıt mezarı). Mezar Lykia sanatının eşsiz bir örneğini 
oluşturuyor. 
              Roma imparatoru ünlü Jül Sezar’ın oğlu Gaus Sezar Roma dönüşünde Lykia’dan geçerken 
ölmüş ve onun anısına anıt mezar yapılmış. 
              Tiyatronun arkası, tepenin yamaçları tümüyle yamaç evler ve kaya mezarlarıyla dolu. Kaya 
mezarları ve yamaç evler yol boyunca kilometrelerce eşlik ediyor. Bunların küçük bir bölümü restore 
edilmiş. 
              Tepede akropol ve Bizans kilisesi var. Bir de Akropolün güney yamacında yapılan kazılar 
sonucu Heroon (anıt) ortaya çıkarılmış. Heroon kaya olan taban düzeltilerek elde edilen 19x18 m 
ölçüsünde bir teras üzerine oturtulmuş ve anıtın temelleri bu teras üzerine yapılmış. Anıtın Pericies 
anısına yapıldığı sanılıyor.

              Tepeye 40 dakikalık bir yürümeyle çıkılabiliyor. Çıkış için köyden rehber bulabilirsiniz. 
Aşağıda, yolun sağındaki kalıntılara (tiyatronun karşısında) geçmek için dereyi aşmak gerekiyor. 
Kentin bu bölümünde görülebilecek kalıntılar arasında Bizans kilisesi, Bizans hamamı, kent duvar-
ları, şimdi üstünden dere akan sütunlu cadde (7 m genişliğinde ve 50 m uzunluğunda) bulunuyor.
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ARYKANDA

              Finike - Elmalı yolunda ve Finike’den itibaren Toroslar’a doğru 27 km sonra Çatallar’a varılır. 
Yolun uzun bir bölümü çam ve sedir ağaçları ile kaplıdır ve çok güzel bir manzara vardır. Arykanda 
ören yerinin girişine ulaşmak için 6.km. daha gitmek gerekmektedir. Arif köyünden sağa dönülüp 
toprak yoldan 1 km tırmanarak Arykanda’ya ulaşılır. Arykanda, arkasını sarp kayalıklı bir tepeye 
vermiş, son derece etkileyici bir antik kent. Şehir kademe kademe yükselen teraslar üzerinde oturtul-
muş. Kalıntılar çam ve sedir ağaçlarının gölgesinde. 
              Antik kentte yerleşimin M.Ö. 2000’li yıllara uzandığı tahmin ediliyor. Ama en eski kalıntılar 
çanak çömlek ve sikke parçaları ve bu buluntular M.Ö. 5. yüzyıla ait. 
Arykanda M.Ö. 2. yüzyılda 1 oy hakkı ile Lykia birliğinde temsil ediliyor. Bölgede ve Arykanda’da 
Roma egemenliği M.S. 2. yüzyılda başlıyor. Şehir M.S. 141 depreminde hasar görüyor. 

              Rhadiopolis’li Opramoas’ın desteğiyle onarılıyor. 240 yılındaki deprem daha büyük hasar 
yaratıyor. Arykanda halkının 4. yüzyıldan itibaren hristiyanlığın etkisi altına girdiği biliniyor. 5. 
yüzyılda yaşanan depremden sonra halkın büyük bölümü Çatallar köyüyakınlarına göçüyorlar, 7. ve 
8. yüzyıldaki Arap saldırılarından korunmak için de çevredeki daha güvenli yerlere dağılıyorlar. 
              Türklerin bölgede göçen kabileler halinde görülmeleri ise 11. yüzyıla rastlıyor. 
Kent bir İngiliz gezgin tarafından 1838 yılında keşfedilmiş. 1971’den bu yana da kazı yapılıyor. 
Kazılar Ankara Dil Tarih Coğrafya Fakültesi öğretim üyesi Prof. Cevdet Bayburtluoğlu tarafından 
yürütülüyor. 
              Arykanda hem konumu, hem de büyük ölçüde sağlam kalmış yapıları nedeniyle gezmek-
ten çok keyif alınabilecek ören yeri niteliğinde. Yazın en sıcak günlerinde bile rahat nefes almanızı 
sağlayacak, sizi pek rahatsız etmeyecek havası ve her noktasından görülebilen, tüm vadiyi içine alan 
panaromik manzarası cezbedici. 

              Kente girişte karşılaşacağınız ilk yapı sağdaki hamam. Duvarları ve pencereleri ayakta. Karşı 
terasta üyük bir bazilikanın kalıntıları görülür. Şehrin sağ yamacı nekropol ve bu kesimde korumaya 
alınmış büyük bir blok üzerindeki kabartmalar ilgi çekicidir. Ama asıl kalıntılar şehrin sol üst kesi-
minde ve sarp yükselen kayalıkların eteğinde. Devlet agorası buradadır. Arkasındaki odeon tümüyle 
ayaktadır. Odeonun imparator Hadrian zamanında meclis olarak görev yaptığı biliniyor. Odeonun 
arkasında tiyatro var. Küçük ama çok iyi durumdaki 20 basamaklı tiyatronun merdivenleri arasın-
dan kendine yer bulup çıkan ve büyüdükçe tonlarca ağırlıktaki blokları yerinden oynatan çam ağacı 
görülmeye değerdir.
              Tiyatronun hemen arkasında, sarp kayalıklı yamacın altında 3 oturma sırası bulunan 100 
metre uzunluktaki stadyum göze çarpıyor. Stadyum da çok sağlam durumdadır.

SULUİN MAĞARASI

              Suluin mağarası, 80 metrelik giriş ağzıyla Asya Kıtası nın bilinen en derin mağarasıdır. 27 
Ağustos 1995 tarihinde bir su altı araştırma ekibinin mağaraya yaptıkları dalışta 122 metreye kadar 
inmişler, fakat mağara sonuna ulaşamamışlardır.
Antalya platosu traverten bir platodur ve bu platoyu; su, kireç taşlarını eriterek meydana getirmiştir. 
Bu oluşumun altından bir çok tatlı su kaynakları denize karışmaktadır. 
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              Kırkgöz mevkiindeki Suluin mağarası bu kaynakların doldurduğu ve içindeki sarkıt ve dik-
itlerden dolayı daha önceden kuru olduğu tahmin edilen sualtı mağaralarından birisidir. 1995 yılın-
da yapılan araştırmada mağara derinliğinin 83 metreye ulaştığı ve kanallardan daha ilerlendiğinde 
45 metre civarı bir derinlikte büyük bir salonun içine girildiği saptanmıştır. Bu salonun duvarları 
sarkıtlar, traverten havuzlar ve diğer oluşumlarla kaplıdır. Salona giren ve çıkan çok sayıdaki yan 
kollar olduğu yapılan araştırma dalışlarında görülmüştür.

FİNİKE SETUR MARINA
              1997’den itibaren Finike Marina sizlere hizmet vermekte. Kekova adalarından 18 mil, 
Kasterlorisen adasına 40 mil ve Antalya havalimanına 112 km uzaklıktadır. Tüm yat ihtiyaclarınızı 
görebilecek bir marinadır. Hizmetleri: 80 ton gemi lifti, İdari birimler(gümrük, polis, liman idaresi), 
Marina işletme birimi, teknik servis, tamirhaneler, 24 saat sıcak su, elektrik, duş ve çamaşırhane. Kış 
aylarında Setur marinanın özel promosyonları var. Azami hız liman içinde 3 knote ‘dır. Lütfen kanal 
73	kullanın.Yabancı	yat	sahiplerin	gemileri	ile	tur/taşımacılık	faaliyetine	bulunması	yasaktır.	Resmi	
izinli olanlar hariç. Yakıt ikmali için Finike liman petrol ofisinini tercih ederseniz, liman giriş ücreti 
ödemezsiniz. 

FİNİKE EKONOMİSİ

TARIM
              Antalya İlinin batısında, Teke Yarımadasının güneyinde yer alan İlçe; Finike Ovası çanağın-
da yer almaktadır. Evveliyatında deniz tabanı olan ova, iklim ve diğer çevresel faktörlerin etkisiyle 
Toros Dağları’nın aşınma ve taşınması neticesinde zaman içinde dolarak allivüyonlardan oluşan ver-
imli tarım arazileri ile kaplanmıştır. 1960’lı yıllara kadar sahil kesiminden dağ eteklerine kadar daha 
çok sazlık ve bataklık olan ovada, konu ile ilgili kurum ve kuruluşların drenaj çalışmaları ile toprakta 
bulunan ve kültürel tarım faaliyetini engelleyen yüksek taban suyu problemi bertaraf edilerek geniş 
bir alana sahip verimli tarım arazileri kazanılmıştır. Bu tarihten itibaren yöre iklim ve ekolojisine 
uygun olarak uygulanan tarım teknikleri ile kendine has narenciye tarımı ve örtü altı sebze tarımı 
ürün deseni ile çiftçilerimize ve dolayısıyla ülkemize önemli katkılar sağlanmıştır. Finike ekonomisi 
büyük oranda tarıma dayalıdır. Tarımda ana ürün narenciye, turfanda sebzecilik olup dağ köylerinde 
hayvancılık ve hububat tarımı ağırlıktadır. İlçe merkezi ve bağlı 4 belde ve 1 köyün oluşturduğu 6 
yerleşim merkezi yörede çukur olarak tabir edilen alan üzerinde yer almakta ve ilçenin en kıymet-
li arazilerini bünyesinde bulundurmaktadır. İlçemizin 653.000 dekar olan yüzölçümünün sadece 
%10,87	oranında	toplam	71.010	dekar	tarım	arazisi	bulunmaktadır.	İlçenin	iktisadi	faal	nüfusunun	
%	65,3’nün	tarımla	uğraştığı	dikkate	alındığında,	ilçedeki	tarım	arazilerinin	ne	kadar	değerli	olduğu	
ortaya çıkmaktadır.

              Rakımın 5-10m civarında olduğu bu bölgede yaklaşık 34.190 dekar narenciye bahçesi ile 
10.180 dekar örtüaltı sera alanı bulunmaktadır. Yöre ülkemizdeki en önemli turfanda sebze ve meyve 
üreten yerlerin başında gelir. Cam ve plastik örtü seralarda turfanda sebzelerden domates, biber, 
patlıcan, kabak, fasulye, hıyar ve kavun üretimi yapılır. 

              İlçeye bağlı diğer 13 köyde ise rakım ortalama 200-800 m arasındadır. Bu yerleşim yerlerinin 
rakımı düşük olan kesimlerinde sulama imkânları zorlamak suretiyle 700 dekar sera alanında marul 
ve 4.110 dekar m² alanda nar bahçesi tesis edilmiştir. Özellikle nar yetiştiriciliği ilçede yükselen 
ürün olarak dikkat çekmekte olup nar alanları gün geçtikçe artmaktadır. Yazır köyü ve çevresinde 
üretilen“Yazır Üzümü” ve Yalnız köyü ve çevresinde üretilen Aysberg tipi “Yalnız Marulu” üretim ve 
kalite bakımından adlarını duyurmuşlardır. 
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İlçemizde küçük teknelerle deniz avcılığı ile kültür alabalık balıkçılığı faaliyetleri yapılmaktadır. 
Dağlık arazilerde ise kıl keçisi yetiştiriciliği bu yerlerde yaşayan insanlarımızın önemli bir geçim 
kaynağıdır.
 İlçede küçük teknelerle deniz avcılığı ile kültür alabalık balıkçılığı faaliyetleri yapılmaktadır. 
Dağlık  arazilerde ise kıl keçisi yetiştiriciliği bu yerlerde yaşayan insanlarımızın önemli bir geçim 
kaynağıdır.
              Finike şehir merkezi tarım arazilerinin içinde yer alması ve gün geçtikçe de şehrin nüfus 
artışına paralel olarak büyümesi sonucunda tarım arazilerinin azaldığı bir gerçektir. Modern tarım 
tekniklerinin kullanılmaya başlanmasıyla birlikte ekilen topraklarda birim başına verimlilik art-
mıştır. Finike tarımına hizmet eden başlıca kuruluşlar İlçe Tarım Müdürlüğü, Sulama Birliği, İlçe 
Tarım Kredi Kooperatifleri, İlçe Ziraat Odası, Ticaret Borsası, Ticaret ve Sanayi Odası, Belediyeler ve 
Belediye Hal Müdürlükleridir.
              İlçenin en önemli su kaynağı Arif köyünden çıkarak akış istikametinde bulunan Yalnız, 
Gökbük, Turunçova ve Yeşilyurt Beldesi ile İlçe Merkezinden geçerek denize ulaşan Akçay deresi 
vasıtasıyla toplam 15.000 dekar arazi, Yuvalı Köyü Saklısu Mahallesinden kaynak alan Tatlısu Deresi 
sayesinde toplam 4.000 dekar arazi, Kumluca İlçesi’nden kaynak alan Alakır Çayı vasıtasıyla toplam 
5.000 dekar arazi, derin kuyular vasıtasıyla toplam 22.000 dekar arazi olmak üzere toplam 46.000 
dekar arazi sulanmaktadır. Sulanabilir alanlar içinde en büyük payı narenciye bahçeleri oluşturmak-
tadır.
              Finike İlçesi Meyve Üreticileri Tarımsal Birliği tarafından Finike Portakalına, Coğrafi İşaret 
Tescil Belgesi alınmak üzere T.C. Türk Patent Enstitüsüne 26.04.2006 tarihinde başvuru yapılmış 
olup; 15.05.2008 Tarihli Resmi Gazetede ilan edilmiştir.

2010 Yılı Arazilerin Dağılımı (Dekar)
Tarım Alanı 71.010
Çayır Mer’a Alanı 8.000
Orman ve Fundalık 509.830
Tarım Dışı Alan 64.160
TOPLAM 653.000

2010 Yılı Tarım Arazisi Dağılımı 
Ürün Grubu Alan (da)
Tarla Bitkileri 10.525
Meyvecilik 38.780
Sebzecilik 10.580
Nadas 4.750
Ekilmeyen Alan 6.375
TOPLAM 71.010

Bitkisel Üretim
2010 Yılı Tarla Bitkileri 
Ürün Adı Üretim Alanı (da) Üretim Miktarı (Ton) Üretim Değeri (TL)  
Buğday 9.500 1.900 950.000
Arpa 600 120 48.000
Mısır 25 10 5.000
Tarla Kekiği 25 5 5.000
Fiğ 375 56 16.800
TOPLAM 10.525 2.106 1.024.800
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2010 Yılı Örtü Altı Alanları 
Sera Tipi Alanı (da)  
Cam Sera 2.100
Plastik Sera 4.100
Yükek Tünel Alanı 3.650
Alçak Tünel Alanı 330
TOPLAM 10.525

Örtü Altı Sebze Yetiştiriciliği 
Ürün Adı Üretim Alanı (da) Üretim Miktarı (Ton) Üretim Değeri (TL)  
Domates 6.850 103.425 77.568.750
Hıyar 1.110 18.770 9.385.000
Patlıcan 960 6.860 6.860.000
Biber 380 1.410 2.115.000
Kabak (Sakız) 980 5.440 2.720.000
Marul (Aysberg) 700 2.350 2.350.000
Kavun 60 360 144.000
Taze Fasülye 45 135 135.000
TOPLAM 11.085 138.750 101.277.750

2010 Yılı Meyvecilik
Ürün Adı Üretim Alanı (da) Üretim Miktarı (Ton) Üretim Değeri (TL) 
Portakal 29.570 106.613 79.959.750
Mandarin 1.960 5.949 3.569.400
Limon 2.000 6.760 6.760.000
Bağ 250 200 200.000
Nar 4.110 6.075 6.075.000
Diğer 890 3.352 3.352.000
TOPLAM 38.780 128.949 99.916.150

2010 Yılı Bitkisel Üretim Değeri
Sıra No Ürün Adı Üretim Alanı (da) Üretim Miktarı (Ton) Üretim Değeri (TL)
1 Örtü Altı Sebze 11.085 138.750 101.277.750
2 Açıkta Sebze 400 1.520 1.040.000
3 Meyve 38.780 128.949 99.916.150
4	 Tarla	Bitkisi/Hububat	 10.525	 2.106	 1.024.800
TOPLAM 60.790 271.325 203.258.700

Finike’de açık tarım alanlarında sebze üretimi 400 dekarlık alanda 1.520 ton, cam ve naylon seralarda 
turfan yaş sebze meyve üretimi 11.085 dekarlık alanda 138.750 ton, meyve üretimi 38.780 dekarlık 
alanda 128.949 ton miktarında olmaktadır. Finike’da en fazla 106.613 ton ile portakal birinci sırada 
yer alırken ikinci sırada 103.425 ton ile domates yer almaktadır. Bu sebeple ilçe merkezi, ülkemiz 
genelinde portakalıyla (Finike Portakalı) ünlüdür. Bu üretilen ürünler yurt içi ve yurt dışı market ve 
pazarlarda tüketilmektedir.
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HAYVANCILIK         
Finike’de hayvancılık geleneksel kalıplarından kurtulamamış olup, küçük çaplı üretim yapılmak-
tadır. Ülke çapında yaşanan ekonomik kriz nedeni ile hayvancılık teşviklerinin ve tarım kredilerinin 
azalması, bölgeden sağlanan et ve süt ürünlerine talepteki belirsizlik Finike’da hayvan besiciliğinde 
büyük sorunlar yaşanmasına neden olmaktadır. Modern besicilik tesislerinin olmaması, küçük 
ölçekli besiciliğin köy ve yaylarda bulunması nedeniyle ürünlerin toplanmasında yaşanan güçlükler 
Finike’da hayvan varlığının azalmasının başlıca nedenleridir.

Not: Finike İlçemizde mezbaha ve süt ürünleri ile diğer hayvan ve hayvancılık ürünleri üretim, 
parçalama, dağıtım, paketleme tesisi vb. tesisler olmadığından veri yaklaşık değerdir

Kaynak: Finike İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü.

Finike’de beslenen ev, kümes ve besi hayvanlarının insan sağlığını etkilememesi için Tarım İlçe 
Müdürlüğü bünyesinde  koruyucu hayvan sağlığı çalışmaları devam etmektedir. Finike’de 2011 
yılında 00.000 hayvanın kontrolü yapılırken hastalıklara karşıda aşılama çalışmaları yapılmaktadır. 
Aşılama çalışmaların bir kısmı devlet tarafından programlanan koruyucu aşılama, bir kısmı ise hay-
van sahipleri tarafından talep edilen aşılama çalışmalarıdır. 

Finike’nin 28 km gibi uzun bir kıyı şeridine sahip olmasına rağmen zaman içinde balık yuva-
larının tahrip edilmesi ve bilinçsiz avlanma nedeniyle balıkçılık ve balık rezervinin zenginliği faz-
la gelişmemiştir. Özellikle büyük balıkçı motorları ile açıkta avlanan balıkçılar deniz ürünlerinde 
büyük artış yaratmaktadır. Deniz ürünleri, lezzeti ve doğal yetişme ortamlarından elde edilmesiyle 
tüketicilerin daha çok tercih ettiği bir yiyecektir.

Yukarıdaki tabloda görüldüğü üzere  2010 yılı 318,29 ton su ürünleri üretimi, 2011 yılı 156,37 ton 
su	ürünleri	üretimi	gerçekleşmiş	olup	2011	yılında	bir	önceki	yıla	göre	su	ürünleri	üretiminde	%49	
oranında çok büyük bir düşüş görülmektedir.

Hayvansal Üretim
2010 Yılı Hayvan Mevcudu 2011 Hayvan Mevcudu
Sıra Hayvan Cinsi Hayvan Sayısı Sıra Hayvan Cinsi Hayvan Sayısı
1 Sığır 1.025 1 Sığır 1.050
2 Koyun 2.000 2 Koyun 4.000
3 Keçi 14.000 3 Keçi 15.000
4 Arı Kovanı 20.300 4 Arı Kovanı 19.500
5 Kanatlılar 13.900 5 Kanatlılar 12.000
2010 Yılı Üretim Değeri (TL) 5.497.475 2011 Yılı Üretim Değeri (TL) 5.515.000

Hayvansal Üretim
2010 Yılı Su Ürünleri Üretimi 2011 Yılı Su Ürünleri Üretimi
Sıra Su Ürünleri Üretim Üretim Sıra Su Ürünleri Üretim Üretim 
No Miktarı 

(Ton)
Değeri 
(TL)

No Miktarı 
(Ton)

Değeri 
(TL)

1 Kültür Balıkları 236,35 1.293.844 1 Kültür Balıkları 89,76 403.920
2 Deniz Balıkları 81,11 602.400 2 Deniz Balıkları 66,4 562.650
3 Yumuşak-Ka-

buklu
0,83 5.920 3 Yumuşak-Ka-

buklu
0,21 1.480

Toplam 318,29 1.902.164 Toplam 156,37 968.050
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ORMANCILIK

              Akdeniz Bölgesinin en fazla orman zenginliği, toplam orman alanı 1.114.985,9 hektar ile 
Antalya İli sınırları içindedir. Antalya ilinin genel orman alanı ise 2.049.865,1 hektardır. Antalya’nın 
İlçesi Finike orman yönüyle genel orman alanı 78.315,5 hektar ile zengin bir yöredir ve ilimiz or-
manlarının	%3,8’ini	oluşturmaktadır.	Finike	Orman	İşletme	Müdürlüğü	sınırları	içerisinde	Finike	
İlçesi ve ilçe sınırları içinde Aykırıçay Şefliği, Pınarcık Şefliği, Yeşilbağ Şefliği ve Demre İlçesi ve ilçe 
sınırları içinde Demre Şefliği bulunmaktadır. Bu iki ilçe bulunan şefliklerin toplam ormanlık alanı 
82.000 Ha. dır.  Dağların bazı kısımları tipik Akdeniz orman bitkisi olan makilerle kaplıdır. Dağların 
yüksek kesimlerinde karaçam ve sedir ormanları, sahil kesimlerinde ise kızılçam ormanları mevcut-
tur. Finike’nin bazı bölgelerinde denizle orman alanları iç içe girmektedir. Finike ormanlarında genel 
olarak kızılçam, karaçam, sedir (katran), meşe, pıynar, ardıç, köknar, çınar ve kızılağaç ağaçları bu-
lunmaktadır.  Ayrıca defne, kekik, adaçayı, mantar ve soğanlı  bitkileri gibi tali ürünler de yetişmek-
tedir.

2011 yılı verilerine göre Finike Orman İşletme Müdürlüğü 118.000 ha. alanda faaliyet göstermekte-
dir. Yıllık ortalama 50.000 m3 üretimine karşılık 4.719.000 TL orman gelirleri elde edilmiştir. Fini-
ke ve Demre İlçesi ormanlık alanlarda 87,5 ha. tabii tensil, 480,5 ha. gençlik bakımı, 500 ha. sıklık 
bakımı gençleştirme ve diğer bakım çalışmaları yapılmış olup bu çalışmalara katılan halka 151.000 
TL harcama yapılmıştır. 

TURİZM

Türkiye ve Dünya’ya sera sebzesi ve narenciye ürünleri ile kendisini tanıtan Finike İlçesinin başlıca 
gelir kaynağı tarımdır. İlçe toprakları tarıma daha elverişli olmasından dolayı turizm sektörü fazla 
gelişme göstermemiştir.

Finike, M.Ö 5.yy da Aykırıçay (Arykandos) ağzında Phoinikos adıyla kurulmuş eski bir yerleşim 
yeridir. Bu yönüyledir ki İlçe’de birçok tarihi ören ve antik yerler ile doğal güzellikler vardır. Bunlar 
arasında Limyra, Arikanda ve İdebessos gibi yerleşim yerleri önemlidir. Yine Suluin Mağarası ve 5 
km uzunluktaki Gökbük Kanyonu görülmeye değer doğal güzelliklerdir. İlçe’nin toplam olarak 28 
km sahil kıyı şeridi bulunmaktadır. Şehir merkezi ve sahil şeridinde otel, motel, pansiyon ve resto-
ranları ile yerli ve yabancı turistlere hizmet vermektedir.

İşletme Müdürlüğü Ormanlık ve Genel Alan Durumu (Ha.)
ŞEFLİK 
ALAN 

VERİMLİ 
ORMAN 
ALANI 

BOZUK 
ORMAN 
ALANI 

TOPLAM 
ORMANLIK 
ALAN 

ORMANSIZ 
ALAN

GENEL 
ALAN 

AYKIRIÇAY 4.503,50 3.128,50 7.632,50 2.019,00 9.651,00
DEMRE 3.523,00 27.831,50 31.354,50 8.125,50 39.480,00
FİNİKE 8.746,00 12.148,50 20.894,50 9.545,00 30.439,50
PINARCIK 7.507,00 2.253,50 10.080,50 8.660,00 18.740,50
YEŞİLBAĞ 7.860,50 4.263,50 12.124,00 7.360,50 19.484,50
TOPLAM 32.140,00 49.945,50 82.085,50 35.710,00 117.795,50
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DEMRE HAKKINDA GENEL BİLGİLER

Demre İlçesi Genel Bilgiler 
Coğrafi Konum 36̊ 14’ Kuzey Enlemi, 29̊ 58’ Doğu Boylamı
Yüzölçümü 353 km²
İl	Yüzölçümüne	Oranı	 %1,71
Yükseklik 25 m
Kıyı Uzunluğu 47,25 km
Plaj Uzunluğu 11 km
Tarım Arazisi 53.500 Dekar
Genel Orman Alanı 39.480 Hektar
Köy Sayısı 9
İlçe Nüfusu 25.384
İlköğretim Okulu Sayısı 15
Ortaöğretim Okulu Sayısı 2
Hastane Sayısı 1
Hastane Yatak Kapasitesi 25
Belgeli Turizm Tesis Sayısı 28
Belgeli Turizm Tesislerin Yatak Sayısı 1584
Banka Sayısı 5

KURULUŞ VE TARİHÇESİ

 Myra (Demre) her zaman Likya`nın en önemli şehirlerinden birisi olarak bilinir. En erken 
sikkeler M.Ö. 3.yy tarihlenir. Fakat şehrin en azından M.Ö. 5.yy da kurulduğu tahmin edilmektedir. 
Roma egemenliği döneminde Myra gelişmiş ve zenginleşmiş şehirliler sivil projelere cömertçe para 
yardımında bulunmuşlardır. Sen Pol Roma`ya gitmek için Andriake Limanından hareket etmeden 
evvel M.S. 6.yy da şehri ziyaret etmiştir. Bizans döneminde Myra önemli bir idari ve dini bir merkez 
olmuştur. Piskoposluk merkezi de olan Myra`da St. Nicholaus IV. yüzyıl başında Piskopos olarak 
görev yapmış; halka kendini sevdirmiş, inancı uğruna çok acılar çekmiştir. Myra o zamandan sonra 
hep haç yollu yapılan bir yer olmuştur. Bu bakımdan Demre Hıristiyan Dünyasının her bakımdan 
ilgisini çekmiştir. Her yıl 6 Aralık`ta Noel Baba etkinliklerini yapmak geleneksel hale gelmiştir. Myra 
gibi önemli bir şehirden kalabileceği beklenen kalıntıların birçoğunu bugün Demre`de göremiyoruz. 
Likya`nın en büyük tiyatrosundan kalanlar bugün ayaktadır ve bu aynı zamanda Likya`nın en iyi 
korunmuş tiyatrosudur. 29 oturma sırası ve 9-10 bin seyirci kapasiteli tiyatro tepeye yaslanmıştır. 
Bugün bile bazen festival ve oyunlar için kullanılmaktadır.
 Myra metropoli muhtelif tip Likya mezarlarını önemli örneklerini ihtiva etmektedir. Tiyatro 
doğu ve batı metropoli diye ikiye ayrılmış ve Myra`nın arkasında yükselen kayalık, tepede kurul-
muştur. Kayalar oyularak mezarlar kabartma ve yazılarla süslenmiştir. Başka önemli bir kalıntı 
St.Nicholaus kilisesidir. Kilise bugün 7 m. toprak seviyesinin altındadır. St.Nicholaus kemikleri 
kilise içindeki mermer bir mezarda bulunuyordu. Fakat bazı kemikler İtalyanlar tarafından çalın-
mış ve Bari`ye kaçırılmıştır. Bir Rus Prensi 1862 yılında Kiliseyi restore ettirmiş olup, St.Nicholaus 
Rusya`da çok kutsal sayılmaktadır. Ruslar bir kilise çanı ilave ederek kubbeyi bir ilaç tonozu ile 
değiştirmişlerdir. Bazı kemikleri bugün Antalya Müzesi`nde teşhir edilmektedir. St.Nicholaus çocuk-
ları, gemicilerin ve ağır işlerde çalışan işçilerin koruyucu azizidir. Bilindiği üzere de bütün Dünya 
çocuklarının Noel Babasıdır.
 İlk defa 1904 yılında Eynihal adıyla köy statüsüne kavuşan Demre; 6 Haziran 1968 yılında 4 
köyün birleşmesiyle Belediyelik; 4 Temmuz 1987 günü Kale adıyla ilçe olmuştur. İlçe 2005 yılında 
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Demre adını almıştır.

COĞRAFİ KONUM, DOĞAL YAPI, İKLİM VE BİTKİ ÖRTÜSÜ

 Antalya körfezinin batısında Teke Yarımadasının güneyinde yer alan bir ilçe olup, doğusunda 
Finike İlçesi, batısında Kaş İlçesi, güneyinde ise Akdeniz ile sınırdır. 
 Üç tarafı dağlarla çevrili bulunan ilçenin kurulduğu arazi Demre Çayının getirmiş olduğu ver-
imli alüvyonlu topraklardan meydana gelmiştir. Akdeniz ikliminin tipik karakteristik özelliklerinin 
görüldüğü Demre İlçesinde yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağmurlu geçer. 
 İlçenin toplam olarak yüz ölçümü 47.322 hektar olup, tarım arazisi 5.350 hektar, çayır mera 50 
hektar, orman arazisi 31.922 hektar, su yüzeyi 300 hektar, tarım dışı arazi ise 9.600 hektardır. 

DEMRE EKONOMİSİ

TARIM
 Üç tarafı dağlarla çevrili bulunan ilçenin kurulduğu arazi Demre Çayının getirmiş olduğu ver-
imli alüvyonlu topraklardan meydana gelmiştir. Akdeniz ikliminin tipik karakteristik özelliklerinin 
görüldüğü Demre İlçesinde yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağmurlu geçer.
 İlçenin toplam olarak yüz ölçümü 47.322 hektar olup, tarım arazisi 5.350 hektar, çayır mera 50 
hektar, orman arazisi 31.922 hektar, su yüzeyi 300 hektar, tarım dışı arazi ise 9.700 hektardır.
	 İlçenin	ekonomisi	%90	tarıma	dayalıdır.	İlçe	aslında	turizm	cenneti	olmasına	rağmen	turizm	
tesislerinin yetersizliği nedeniyle halk geçimini Tarım ile sağlamaktadır. Türkiye’nin en çok Sivri Bib-
er üreten yeridir. Demre Sivrisi adını buradan almaktadır. İlçede 16000 da. Örtü altı ( Sera) alanda 
turfanda sebze üretimi yapılmaktadır. Domates, Biber, Hıyar ve Kabak en çok üretilen sebzelerdir. 
İlçe	tarımının	%90’nı	Narenciye	oluştururken,	1970	yıllardan	bu	yana	örtü	altı	üretimine	geçilmesi	
nedeniyle narenciye alanlarının yerini seralar almıştır.

Demre İlçesi Arazi Dağılımı (Hektar)
Tarım Alanı 5.350
Çayır Mera Alanı 50
Orman ve Fundalık 31.922
Tarım Dışı Alan 10.000
Toplam 47.322

Meyvecilik
Ürün Adı Üretim Alanı (da) Üretim Miktarı (ton) Üretim Değeri   (TL)
Portakal 3.415 4.950 2.227.500
Nar 685 700 420.000
Bağ 250 750 637.500
Toplam 4.350 6.400 3.285.000 

Bitkisel Üretim Değerleri
Sıra Ürün Adı Üretim Alanı (da) Üretim Miktarı (ton) Üretim Değeri(TL)
1 Örtü Altı Sebze 10.200 111.100 82.320.000
2 Açıkta Sebze 75 657 330.000
2 Meyve 4.350 6.400 3.285.000
3 Tarla Bitki(Hububat) 16.500 4.105 1.133.500
Toplam  31.125 122.262 87.068.500 
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Demre’de açık tarım alanlarında sebze üretimi 75 dekarlık alanda 657 ton, örtü altı seralarda turfan-
da yaş sebze meyve üretimi 10.200 dekarlık alanda 111.100 ton, meyve üretimi 4.350 dekarlık alan-
da 6.400 ton miktarında olmaktadır. Bu üretilen ürünler yurt içi ve yurt dışı market ve pazarlarda 
tüketilmektedir.

HAYVANCILIK         
 Demre’de hayvancılık geleneksel kalıplarından kurtulamamış olup, küçük çaplı üretim yapıl-
maktadır. Ülke çapında yaşanan ekonomik kriz nedeni ile hayvancılık teşviklerinin ve tarım kredil-
erinin azalması, bölgeden sağlanan et ve süt ürünlerine talepteki belirsizlik Demre’de hayvan besi-
ciliğinde büyük sorunlar yaşanmasına neden olmaktadır. Modern besicilik tesislerinin olmaması, 
küçük ölçekli besiciliğin köy ve yaylarda bulunması nedeniyle ürünlerin toplanmasında yaşanan 
güçlükler Demre’de hayvan varlığının azalmasının başlıca nedenleridir.     

Hayvansal Üretim
Sıra Hayvan Cinsi Hayvan Sayısı 
1 Büyükbaş 964
2 Küçükbaş 21.328
3 Kanatlı 17.000
4 Bal Arısı 636 

ORMANCILIK
             Akdeniz Bölgesinin en fazla orman zenginliği, toplam orman alanı 1.114.985,9 hektar ile 
Antalya İli sınırları içindedir. Antalya ilinin genel orman alanı ise 2.049.865,1 hektardır. Antalya’nın 
İlçesi	Demre	orman	yönüyle	genel	orman	alanı	39.480	hektardır.	İlimiz	ormanlarının	%1,9’unu	
oluşturmaktadır. Finike Orman İşletme Müdürlüğü sınırları içerisinde Demre İlçesi ve ilçe sınır-
ları içinde Aykırıçay Şefliği, Pınarcık Şefliği, Yeşilbağ Şefliği ve Demre İlçesi ve ilçe sınırları içinde 
Demre Şefliği bulunmaktadır. Bu iki ilçe bulunan şefliklerin toplam ormanlık alanı 82.000 Ha. dır.  
Dağların bazı kısımları tipik Akdeniz orman bitkisi olan makilerle kaplıdır. Dağların yüksek kes-
imlerinde karaçam ve sedir ormanları, sahil kesimlerinde ise kızılçam ormanları mevcuttur. Demre 
ormanlarında genel olarak kızılçam, karaçam, sedir (katran), meşe, pıynar, ardıç, köknar, çınar ve 
kızılağaç ağaçları bulunmaktadır.  Ayrıca defne, kekik, adaçayı, mantar ve soğanlı  bitkileri gibi tali 
ürünler de yetişmektedir.

Finike Orman İşletme Müdürlüğü 118.000 ha. alanda faaliyet göstermektedir. Yıllık ortalama 50.000 
m3 üretimine karşılık 4.719.000 TL orman gelirleri elde edilmiştir. Finike ve Demre İlçesi ormanlık 
alanlarda 87,5 ha. tabii tensil, 480,5 ha. gençlik bakımı, 500 ha. sıklık bakımı gençleştirme ve diğer 
bakım çalışmaları yapılmış olup bu çalışmalara katılan halka 151.000 TL harcama yapılmıştır.

İşletme Müdürlüğü Ormanlık ve Genel Alan Durumu (Ha.) 

ŞEFLİK ALAN VERİMLİ ORMAN 
ALANI 

BOZUK ORMAN 
ALANI 

TOPLAM 
ORMANLIK ALAN 

ORMANSIZ 
ALAN

GENEL 
ALAN 

AYKIRIÇAY 4.503,50 3.128,50 7.632,50 2.019,00 9.651,00
DEMRE 3.523,00 27.831,50 31.354,50 8.125,50 39.480,00
FİNİKE 8.746,00 12.148,50 20.894,50 9.545,00 30.439,50
PINARCIK 7.507,00 2.253,50 10.080,50 8.660,00 18.740,50
YEŞİLBAĞ 7.860,50 4.263,50 12.124,00 7.360,50 19.484,50
TOPLAM 32.140,00 49.945,50 82.085,50 35.710,00 117.795,50
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TARİHİ VE TURİSTİK YERLER

MYRA
              Çarpıcı kaya mezarlarıyla ünlü Myra’ya düzgün bir yolla kolayca ulaşılır. Aziz Nicholaos’ın 
piskoposluk yaptığı ve bu nedenle tüm Orta Çağ boyunca ününü sürdüren Myra önemli bir Lykia 
kenti olup isme “Yüce Ana Tanrıçasının yeri” anlamına gelmektedir. Lykia dilinde “Myrrh” olarak 
geçen Myra, Demre ovasını kuzeybatıdan çeviren dağların denize bakan yamacına kurulmuştur. 
Önce bugünkü kaya mezarlarının üzerindeki tepeden kurulan şehir daha sonraları aşağıya inerek 
genişlemiş ve Lykia’nın çok önemli altı büyük kentinden birisi olmuştur. Kentin M.Ö. IV. yüzyılda 
basılan ilk sikkesi üzerinde ana tanrıça kabartması vardır. 

              Antik kaynakların M.Ö. I. yüzyıldan itibaren Myra’dan bahsetmelerine rağmen, kaya 
mezarlarından ve bastıkları sikkelerden, şehrin en az M.Ö. V. yüzyılda var olduğu anlaşılmaktadır.

              Lykia Birliği’nin metropolisi olan Myra M.S. II. yüzyılda büyük bir gelişme göstermiş, burada 
Lykialı zengin kişilerin yardımları ile birçok yapı yapılmıştır. Örneğin Oinoandalı Licinius Langus 
10.000 dinar vererek tiyatro ve portikoyu yaptırmıştır. Ayrıca Rhodiapolisli ve Kyeanaili Iason’un 
da Myra’nın imarı için çok yardım ettiğini kitabelerden anlıyoruz. Aziz Nicholaos’ın Myra’da 
başpiskoposluk yaptığı II. Theodosion (408 - 450) zamanında Myra’nın Lykia Bölgesi’nin başşehri 
olduğu bilinmektedir. Şehir VII. yüzyıldan başlayarak IX. yüzyıla kadar devamlı Arap akınlarına 
uğramış, 809 yılında Harun El Reşit’in komutanlarından birisi Myra’yı zaptetmiştir. 1034 tarihinde 
Arapların yaptığı deniz hücumlarında St. Nicholaos Kilisesi yıkılmıştır.

              Arap akınlarının verdiği huzursuzluk, Myros Çayı’nın sık sık taşması, bu taşma nedeniyle 
gelen toprakla bazı yapıların dolması ve bu arada meydana gelen depremler şehrin terk edilmesine 
ve Myra’nın köy hüviyetine bürünmesine sebep olmuştur. Türkler bu bölgeye geldikleri zaman 
böylesine küçülmüş bir Myra bulmuşlardır.

              Tiyatronun üzerindeki dağda bulunan akropolde fazla birşey kalmamıştır. 1842’de Myra’yı 
ziyaret eden ve akropole çıkan Spratt burada küçük taşlardan başka birşey kalmadığını görmüştür. 
Roma Devri’nden kalma şehir surlarında yer yer Hellenistik Devir’den kalma ve hatta M.Ö. V. 
yüzyıla ait olan duvar kalıntıları bulunmaktadır. Tiyatronun yakınında şehre doğru giderken, yolun 
sonunda hamam veya bazilika olabilecek geç devir kalıntıları görülmektedir. 

              Myra’nın su ihtiyacı Demre deresinin aktığı vadi kenarındaki kaya yüzüne açılan kanallarla 
karşılanmaktaydı. Bugünde bu kanalları görmek mümkündür. Myra’nın diğer yapıları bugün toprak 
altında olup gün ışığına kavuşacakları zamanı beklemektedirler. Myra’ya gelirken yol üzerindeki 
Karabucak mevkiinde, günümüze kadar iyi korunmuş Roma Devri mezar anıtı dikkati çeker.

              Çayağzındaki Myra’nın limanı olan Andriake’nin üzerinde kehanet merkezi olmasıyla ünlü 
Sura antik kenti Sura’dan birkaç km uzaklıktaki Gürses’te ise Trebenda antik kenti yer alır. Şimdi 
tiyatrodan başlayarak kaya mezarlarını ve St. Nicholaos Kilisesi’ni tanıyalım: 
Myra’nın görkemli tiyatrosu oldukça sağlam olarak günümüze kadar gelebilmiştir. Arkasındaki 
dik dağın yamacında kurulan tiyatronun caveası büyük ölçüde kayalara oyulmuştur. Tiyatro daha 
sonraları arena olarak da kullanılmış, bu nedenle bazı düzenlemeler yapılmıştır. Kaya mezarlarıyla 
ünlü Myra’da mezarlar hemen tiyatronun üzerinde ve doğu taraftaki nehir nekropolü denilen yerde 
olmak üzere iki yerde toplanmıştır.
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KEKOVA

              Kale Köyü eski Simena antik kenti üzerine kurulmuştur. Bulunan yazıtlardan kentin tarihini 
M.Ö. IV. yüzyıla kadar indirebiliyoruz. Simena kalesi Orta Çağ’da kullanılmıştır. Orta Çağ surlarının 
oluşturduğu iç kalede, kalıntıları birkaç bloktan ibaret olan bir tapınak ile bu tapınakla irtibatlı bir 
stoada yer almıştır. Ayrıca yine kale içinde, doğal kayaya oyulmuş 7 oturma sırası ile 300 kişilik bir 
tiyatro yer alır ki bu, Lykia şehirleri içinde en küçük tiyatrodur. 
              Kaya mezarının üzerinde, düzgün bloklardan oluşan Roma Devri duvarı ve onun üzerinde 
de mazgalları ile geç devir suru vardır. Burada aynı anda üç ayrı devir görmek mümkündür. 
Kıyıda, harap durumdaki hamamın kitabesinde “Aperlai halkı ile meclisi ile birliğin diğer şehirleri 
tarafından İmparator Titus’a armağan edilmiştir” ibaresi bulunur. İkisi ev tipi mezar olmak üzere 
burada birçok mezar görülmektedir.
              Kulenin kuzeyinde kalan ev tipi mezarda Lykia dilinde yazıt dikkati çeker. Kale’den Üçağız’a 
bakıldığında, buranın ne kadar emniyetli bir doğal liman olduğu görülür.

ANDRİACE
              Myra’nın liman kenti olarak bilinen Andriake, Myra’ya beş dakika uzaklıkta olan 
Çayağzı’ndadır. Her ne kadar Myra’nın liman kenti olarak bilinirse de Myra’nın yanında müstakil 
bir şehir olmalıdır. M.Ö. 197’de III. Antiokhos filosuyla Anadolu kıyılarındaki Ptolemaiosların 
elinde bulunan yerleri alarak Andriake’ye gelmiştir. Traian da Myra’da konaklarken bu limanın 
iyi bir şekilde planlanması gerektiğini belirtmiş, ne var ki Traian’ın bu fikri kendi zamanında 
uygulanamamış ancak Hadrian zamanında olabilmiştir. 
              Andriake kalıntıları, Demre’ye yakın kısımda liman ağzında tepenin eteğinde yer alır. 
Harabede ilk görülen şey şehre su ulaştıran aquadüktlerdir. Liman ağzında görülen görkemli yapı 
kalıntısı, Roma Devri’neden kalma bir meydan çeşmesinin bize kadar gelen kısmıdır. Harabenin en 
büyük yapısı Plakoma adı verilen agoradır. Bu agoranın üç tarafı dükkanlarla çevrili olup ortasında 
büyük bir sarnıç bulunmaktadır. Agoranın batısında ise Granarium (silo) adı verilen 65x 32 m 
ebadında 7 odadan meydana gelen bir hububat deposu yeralır. Bütün odalar birbiriyle irtibatlı olup 
cephelerinde aynı kapılar bulunmaktadır. Ayrıca yanlarına da bekçi odaları yerleştirilmiştir. Cephesi 
düzgün taşlarla kaplanmış binanın ara ve arka duvarları poligonal tarzda yapılmıştır. Kapı üstündeki 
kitabesinden ve orta yerdeki Hadrian ve karısı Faustina’nın kabartmasından binanın M.S. 129 
yıllarında yapılmış olduğu anlaşılmaktadır. 
              Günümüze iyi bir şekilde gelebilen görkemli silo binasında M.S. V. yüzyılda burada 
görev yapmış olan Herakleon isimli bir memurun rüyasıyla ilgili kabartmalar da yer almaktadır. 
Silonun önünde ev kalıntıları ile liman caddesi, caddenin önünde de üstleri yarıya kadar açık gemi 
barınakları bulunmaktadır. Yamacın batısında gözetleme kulesi yer alır. Limanın kuzey kısmında 
da Roma Devri’ne ait Lykia tipi lahitlerin yer aldığı nekropol sahası bulunur. Burada da iki Bizans 
kilisesi vardır.

ÇAYAĞZI
              Myra’nın liman kenti olarak bilinen Andriake, Myra’ya beş dakika uzaklıkta olan 
Çayağzı’ndadır. Her ne kadar Myra’nın liman kenti olarak bilinirse de Myra’nın yanında müstakil 
bir şehir olmalıdır. M.Ö. 197’de III. Antiokhos filosuyla Anadolu kıyılarındaki Ptolemaiosların 
elinde bulunan yerleri alarak Andriake’ye gelmiştir. Traian da Myra’da konaklarken bu limanın 
iyi bir şekilde planlanması gerektiğini belirtmiş, ne var ki Traian’ın bu fikri kendi zamanında 
uygulanamamış ancak Hadrian zamanında olabilmiştir. 
              Andriake kalıntıları, Demre’ye yakın kısımda liman ağzında tepenin eteğinde yer alır. 
Harabede ilk görülen şey şehre su ulaştıran aquadüktlerdir. Liman ağzında görülen görkemli yapı 
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kalıntısı, Roma Devri’neden kalma bir meydan çeşmesinin bize kadar gelen kısmıdır. Harabenin en 
büyük yapısı Plakoma adı verilen agoradır. Bu agoranın üç tarafı dükkanlarla çevrili olup ortasında 
büyük bir sarnıç bulunmaktadır. Agoranın batısında ise Granarium (silo) adı verilen 65x 32 m 
ebadında 7 odadan meydana gelen bir hububat deposu yeralır. Bütün odalar birbiriyle irtibatlı olup 
cephelerinde aynı kapılar bulunmaktadır. Ayrıca yanlarına da bekçi odaları yerleştirilmiştir. Cephesi 
düzgün taşlarla kaplanmış binanın ara ve arka duvarları poligonal tarzda yapılmıştır. Kapı üstündeki 
kitabesinden ve orta yerdeki Hadrian ve karısı Faustina’nın kabartmasından binanın M.S. 129 
yıllarında yapılmış olduğu anlaşılmaktadır. 
              Günümüze iyi bir şekilde gelebilen görkemli silo binasında M.S. V. yüzyılda burada 
görev yapmış olan Herakleon isimli bir memurun rüyasıyla ilgili kabartmalar da yer almaktadır. 
Silonun önünde ev kalıntıları ile liman caddesi, caddenin önünde de üstleri yarıya kadar açık gemi 
barınakları bulunmaktadır. Yamacın batısında gözetleme kulesi yer alır. Limanın kuzey kısmında 
da Roma Devri’ne ait Lykia tipi lahitlerin yer aldığı nekropol sahası bulunur. Burada da iki Bizans 
kilisesi vardır.

THEİMUSSA (KALE İSKELESİ-ÜÇAĞIZ)
              Burası aynı zamanda tekneler için iyi bir barınaktır. Üç tarafı yeşil teknelerle çevrili Üçağız 
Koyu doğal bir liman görünümündedir. Koyun kuzey kıyısında yer alan Üçağız Köyü’nün içinde 
görülen kalıntılar Theimussa antik kentine aittir. Şehrin tarihi hakkında pek bilgi yoktur, ancak bir 
kitabeden tarihinin M.Ö. IV. yüzyıla kadar indiği anlaşılmaktadır. Burada daha çok mezar kalıntıları 
görülürse de köyünü kıyısında söveleri hâlâ yerinde bir kapı ile alçak bir kayalık üzerinde kule 
kalıntısı da görülebilir. 

              İskelenin hemen arkasında bulunan bir mezar M.Ö. IV. yüzyıla ait olup ev tipinde ve 
üzerinde çıplak, erkek bir genç tasviri vardır. Kitabesinde Kluwanimi’ye ait olduğu yazılıdır. Doğuda 
denizin hemen yukarısında birbiri üzerine binmiş hissini veren birçok lahit görülür. Bu mezarların 
çoğu Hellenistik ve Roma dönemine aittir. Mezarların üzerindeki yazıtlar da Kyaenai ve Myra 
vatandaşı diye yazılıdır. Kaleköy’deki Simena, Apollonia, İsinda ve Aperlai ile birlik oluşturduğu gibi 
herhalde Theimussa’da, Myra ve Kyaenai ile bir birlik oluşturmuş olup o şehirlerden birisi ile Lykia 
Birliğinde temsil edilmekteydi. 

              Şehrin doğu ucunda kayaların kesilmesiyle 28 m uzunlukta 8 m genişlikte bir iskele 
bulunmaktadır. Kayaların kesilme izleri bugün de görülebilir. Buradan Kaleköy’de bulunan 
Simena’ya geçilir.

ST.NİCHALOUS (NOEL BABA)

              Bütün dünyada “Noel Baba” adıyla tanınan, Avrupa ülkelerinde çoğunlukla Santa Klaus 
olarak bilinen Aziz Nicholaos, Anadolu’da yaşamış bir din adamıdır. Günümüz İtalya’sının Sicilya 
Adası, Napoli, Bari, Almanya’nın Frieburg ve hatta Amerika’da New York kentinin koruyucu 
azizi olma derecesine varan önemi, her yılın 6 Aralık günü yapılan anma törenleri ile daha da 
pekişmektedir.

              Günümüzde Santa Klaus, hiç şüphe yok ki, İskandinavya ülkelerindeki iyilik sever 
çocukların koruyucusu ve sevindiricisi olan Noel Baba efsanesi ile Myra’lı Aziz Nicholaos’ın 
kişiliklerinin birleştirilmesiyle, yarı dinî ve çok popüler bir tipin doğmasıyla oluşmuştur. Bu tipin 
kökünün İskandinavya ülkelerinin çok eski inançlarından alındığı, Noel Baba’nın geyikler tarafından 
çekilen bir kızakla dolaşmasından anlaşılır. Halbuki gerçek Myra’lı Aziz Nicholaos’ın yaşadığı yerler 
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hiç kar yağmayan Akdeniz kıyılarıdır. Onun zor durumda olan çocukları, insanları koruyucu kişiliği, 
kuzeyin kutsal bir varlığı, belki de çok erken çağların karanlıklarında kaybolmuş bir tanrısıyla 
birleşerek, Noel geceleri ortaya çıkan, çocuklara hediyeler getiren sempatik bir ihtiyara dönüşmüştür. 
Ne derece gerçeklere aykırı olursa olsun, Hıristiyan ülkelerinde Noel Baba, özellikle çocukların 
heyecanla bekledikleri sevimli bir kişi olarak  yaşamaktadır. 

              Aziz Nicholaos’ın hayatı hakkında, azizlerin birçoğunda olduğu gibi fazla bir şey bilinmez. 
Sonraları pek çok efsane ile hayatı süslenmiştir ki, bunlarda da gerçek payı olduğu tabiî ki şüphelidir. 
Tahıl ticareti yapan bir ailenin çocuğu olduğu bilinir. Hayatına dair yazılan dinî kitaplarda, göğün bir 
hediyesi, ana-babasının dualarının ve verdikleri sadakaların bir meyvesi, fakirlerin kurtarıcısı olarak 
dünyaya geldiğine işaret edilmiş, daha bebek iken mucizeler yarattığına inanılmıştır.

              Aziz Nicholaos’ın ölüm günü tüm Hıristiyanlarca 6 Aralık olarak kabul edilir. Ancak bu 
tarihin kesin bir kaynağa dayandığı söylenemez. Azizden bahseden en eski kaynaklar olan, 6. 
yüzyıla ait “Vita Sionitae” ile “Vita de Stratelatis” adlı eserler de kesin bir ölüm tarihi vermezler. Bu 
kaynaklarda sadece Azizin doğum yerinin, Likya’nın en büyük limanı Patara olduğu kaydedilmiştir. 
Hıristiyanlığın ilk yıllarında Havari Paulos’un, Patara’da kaldıktan sonra yoluna devam etmesi, 
Patara’ya İncil’de adı geçen kentlerden biri olma özelliğini kazandırmıştır. Bu bölümde Havari 
Paulos’un arkadaşı Luke ile üçüncü seyahatleri sonunda, Miletos’tan Kudüs’e dönerken Patara’da 
kaldıkları ve buradan muhtemelen daha büyük bir gemiye binerek seyahatlerine devam ettikleri 
anlatılır.

              Bugün yıkılmış durumda olan Patara, Aziz Nicholaos doğduğunda, zengin ve mamur 
bir şehirdi. Aziz Nicholaos’ın İ.S. 3. yüzyıl sonlarında Patara’da dünyaya geldiği ve Myra’ya papaz 
olana dek, gençlik yılarının Patara’da geçtiği söylenmektedir. Gençliğinde Filistin ve Mısır’a yaptığı 
seyahatlerden söz edilmiş, yaşadığı devrin İmparator Konstantinos dönemi veya 3. yüzyıl sonu ile 
4. yüzyıl başı olduğu belirtilmiştir. Ölümünden sonra Avrupa’nın birçok kentinde adına kiliseler 
inşa edilmiştir ki, bunlar arasında 6. yüzyılda İstanbul’da inşa edilen Bazilika en göze çarpan yapıdır. 
Rusya ve Yunanistan’ın en saygın Azizi olarak tanınmış, çocukların mahkûmların, denizcilerin ve 
gezginlerin koruyucusu olarak saygı görmüştür. 

              Yaşantısı ve mucizeleri hakkında gerçekliği tartışılacak, sayısız hikâyeler anlatılmıştır. 
Piskopos olma kararının kehanetlere veya seçim toplantısı kararına göre, ertesi günü kiliseye giren 
ilk adam olmasına dayanılarak verildiği söylenir. Diğer hikâyeler, İmparator Dioeletianus devrinde 
(284-305) Hıristiyanlara yapılan zulümler sırasında çektiği acılarla ilgilidir. İnancından dolayı 
hakimler tarafından tutuklanıp zincire vurulmuş, birkaç yıl sonra Hıristiyan İmparator Konstantinos 
tarafından serbest bırakılarak Myra’ya geri dönmesi sağlanmıştır. Diğer bir hikâyede Azizin İ.S. 325 
yılında Nicaca’da (İznik) toplanan Konsüle katıldığı anlatılır.

              Bir keresinde İmparator Konstantinos’un rüyasına girerek, haksızlıkla ölüme mahkûm 
edilmiş olanları serbest bırakmasını söyler. Bir keresinde de Mısır’dan İstanbul’a giden bir gemiden 
aldığı hububatla Myra halkını açlıktan kurtarır. Ancak gemi İstanbul’a vardığında yükünde hiçbir 
eksilme görülmez. Bu belki de Aziz’in, denizcilerin patronu olmasına bağlanan mucizelerden 
biridir. Çünkü, Akdeniz’de seyreden gemicilerin sefere çıkmadan önce birbirlerine iyi dilek olarak 
“Dümenini Aziz Nicholaos tutsun” demeleri gelenek olmuştur. Aziz’in sağlığında din adamı olarak 
çalıştığı Likya sahilleri, Akdeniz’in en önemli denizcilik merkezi, burada yaşayanlar da Akdeniz’in 
ünlü denizcileriydi. Bu nedenle, Aziz’in denizle ilgili birçok mucizesine din kitaplarında da rastlanır. 
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              İki hikâye aynı zamanda onun, çocukların da patron azizi olduğunu gösterir. Birinde 
insanlar açlıktan kırılırken, kasap üç genci evine davet edip satmak için uykularında parçalar. Aziz 
Nicholaos, bunu duyar duymaz kasabın evine koşar ve gençleri yeniden diriltir. Bir diğerinde fakir 
bir tüccar, kızlarını evlendirmeye gücü yetmeyince, onları satmayı düşünür. Aziz Nicholaos, tüccarın 
evine üç kese dolusu para atarak, kızları kötü yola düşmekten kurtarır. Bu hikâyeden çocukların 
Santa Klaus gününde hediye almalarının sebebi olduğu gibi Avrupa’da rehinecilerin, dükkânlarına üç 
altın top asma geleneğinin de kaynağı olduğuna inanılır. Aziz’in resminin ikonalar da üç altın top ile 
tasvir edilmesinin sebebi de bu hikâyeye dayandırılır. 
              6.5.7. NOEL BABA MÜZESİ
              Aziz Nicholaos öldüğünde yapılan kilise veya şapel 529 yılındaki zelzelede yıkılınca daha 
büyük belki de bazilika tipinde bir kilise yapılmıştır. Peschlow, büyük apsisin güney tarafında 
eşit apsisli iki küçük mekân ile bugünkü binanın kuzey yan nefinin büyük kısmının bu ilk yapıya 
ait olduğunu tahmin etmektedir. Bu kilise VIII. yüzyılda zelzele veya Arap akınlarıyla yıkılmış, 
daha sonra tekrar yenilenmiştir. 1034 yılında Arap donanmasının denizden yaptığı akınlarla 
harap olmuştur. On yıl harap durumda kalan kilisenin 1042’de Bizans İmparatoru IX. Konstantin 
Monomakhos ve eşi Zöe tarafından tamir ettirildiği kitabesinden anlaşılmaktadır. XII. yüzyılda 
binaya bazı ekler yapılmış, kilise tekrar onarılmıştır. 

              XIII. yüzyılda Türklerin eline geçen Myra’da, kiliseyi serbestçe ibadet etmek için kullandığını 
ve kilisede bazı onarımların yapıldığını anlıyoruz. 1738’de büyük kilisenin yanındaki şapel 
tamir edilmiştir. 1833- 1837 yılları arasında Anadolu’yu gezen C. Texier, Myra’ya da uğramış ve 
kitaplarında kiliseden bahsetmiştir. Ondan on yıl kadar sonra 1842 yılı Mart ayında Teğmen Spratt 
ile Prof. Forbes de Myra’ya gelmiş, kilisenin bir krokisini çıkarmışlar ve kilisenin yanında bir 
manastırın olduğunu görmüşlerdir.

              1853 yılında Kırım Harbi sırasında Ruslar kilise ile ilgilenmişler ve burada bir Rus kolonisi 
kurmak için Anna Golicia adındaki Rus kontesi adına toprak almışlardır. Ancak Osmanlı Devleti 
işin siyasî yönünü farkedince Rusların aldıkları toprakları geri almış, yalnızca kilisenin onarım 
istekleri kabul edilmiştir. Böylece 1862 yılında August Salzmann adında bir Fransız, Nicholaos 
Kilisesi’nin onarımı ile vazifelendirilmiştir. Bu restorasyonlar kilisenin aslını bozacak kadar kötü 
yapılmıştır. Bu restorasyon sırasında 1876’da bugün görülen çan kulesi de ilave edilmiştir.

              Birçok kentin koruyucu azizi olan Noel Baba’ya adanmış iki bine yakın kilise bulunmaktadır. 
O’nun yaşam öyküsü ve mucizeleri birçok kitapta yer almış, ancak en eskisi 750-800 yılları arasında 
Byzantion’da Stadion Manastırı Başkeşişlerinden Michael tarafından yazılmıştır. Şimdi biz Anadolu 
Bizans mimarisinin ilgi çekici bir yapısı olan St. Nicholaos Müzesi’ni beraberce gezelim. Müze 
girişinden sonra taş döşeli yoldan aşağıya doğru inilir. İnerken Noel Baba’nın heykeli solumuzda 
yeşillikler içinde görülür. 
IV. yüzyılda burada bulunan tek kubbeli kilisenin güneyine VIII. yüzyılda haç şeklinde bir şapel 
ile kuzey tarafına da eklemeler yapılmıştır. Ayrıca 1862-63 senelerinde de binaya dış narteks ile 
iç narteksin bazı kısımları ilave edilmiştir. Binanın esas girişi batı yönünde olmasına karşılık 
biz gezi yönünde anlatmayı daha uygun bulduk. Bugün iki sütunu ayakta kalmış bir avludan bir 
iki basamakla Bizans Devri’nde ilave edilmiş güney nefine inilir. Haç biçimli bu bölümün doğu 
kısmında üç kemerli pencereye sahip bir apsis yer alır. Apsisin önünde orijinal stylobat ile ortasında 
altar kaidesi hâlâ görülür. Apsis nişinin içinde yer yer renkleri kaybolmuş ve belirsizleşmiş aziz 
figürleri vardır. Bunların altındaki küçük niş içindeki fresko Noel Baba’ya aittir. Bu bölüm ve esas 
kilisenin güneydoğu şapelinin tabanlarında farklı desenlerde mozaik panolar görülür. Batı yönünde 
merdivenlerin karşısındaki niş içerisinde İsa, Meryem ve Yahya freskoları vardır.
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              Buradan iyi muhafaza edilmiş kapı çerçevesi bizi lahitlerin bulunduğu kısma, yani haç 
biçimli şapelin uzun kısmına çıkartır. Lahitlerin yer aldığı nişler içindeki freskolar bugün net olarak 
görülmese bile çeşitli aziz tasvirlerini içeren freskolar ile bezenmiştir. Kuzey duvarındaki ilk nişle 
sütunların üzerinde Meryem freskosu ilginç örneklerdir. Noel baba freskosunun bulunduğu ikinci 
niş sütununun ters konduğu yazılarından anlaşılmaktadır. 
Nişler içinde yer alan lahitlerden birinci niş içindeki akarthus yaprakları ile süslü Roma Devri 
lahdinin Noel Baba’ya ait olduğu kabul edilir. Hatta Noel Baba’nın denizcilerin de azizi olmasından 
dolayı lahdin üzerinin balık pulu desenleriyle süslendiği söylenir. 20 Nisan 1087’de Bari’li korsanlar, 
Noel Baba’nın kemiklerini almak için lahdi kırmışlar, bazı kemikleri alarak Bari’ye götürmüşlerdir.

              İkinci niş ile karşısındaki nişte bulunan lahitler sadedir. Burada nişler içindeki lahitlerden 
başka yerde iki mezar daha bulunmaktadır. Buradan bir kapı ile kilisenin iri blok levhalarla 
döşeli avlusuna geçilir. Avluda ise bir niş içerisinde boşaltılmış iki mezar bulunur. Yanında 
bulunan mermer üzerinde haç ve çapa motifi Noel Baba için yapılmış olmalıdır. Solda duvar içine 
yerleştirilmiş mezardaki kitabede 1118 tarihi yer alır. Avludan önce dış nartekse, sonra üç kapı ile 
ana mekâna (naos) açılan iç nartekse geçilir. Burası gruplar halinde piskoposların resmedildiği 
freskolarla süslenmiştir. Buradan geçilen esas mekân üç kemerle yan neflere açılır. Ana mekânın 
güneyinde iki nef vardır. İkinci nefte niş içindeki lahitte Noel Baba’nın mezarı olduğu söylenir ise 
de üzerindeki kadın erkek kabartması bunun böyle olmadığını gösterir. Yan nefin karşısındaki niş 
içerisinde ise bir başka mezar vardır. Kuzey nefin kubbesinde Hz. İsa ve 12 havarinin freskoları 
bulunur. Yanda ise yan nefin kazısı yapılmaktadır. Bu kazının yapıldığı nefin batı kısmında ise üç 
oda bulunur. Binanın ortasında pencereli ve kasnaklı bir kubbenin olması gerekirken, Salzmann 
yaptığı tamir sırasında mekânın üstünü kapatarak, kesme taştan kaburgalı büyük bir çapraz tonoz 
kullanmıştır. 

SURA
              Myra’ya yakın bir harabe yeri de Sura’dır. Çayağzındaki Andriake harabelerinin hemen 
üzerinde olup Kaş’a giden yol bugün Sura antik kentinin içinden geçmektedir. Sura’nın tarihi 
hakkında fazla bir bilgiye sahip değiliz. Ancak buranın Apollon’un kehanet merkezlerinden birisi 
olduğu antik yazarlarca bildirilmektedir. Diğer Lykia şehirleri gibi M.Ö. IV. yüzyılda varlığını 
sürdüren bu küçük Lykia şehrinde bugün akropol ve bunun doğu yüzündeki mezarlar görülür. 
Apollon Tapınağı, akropolün batısındaki derin vadi içindedir. Kayaya oyulmuş olarak kalan 
basamaklar, akropolden buraya merdivenlerle inildiğini göstermektedir. Tapınak inantis planlı olup 
dor nizamındadır. Arka cephede triglif ve metop sırasının bir bloğu hâlâ görülebilir. 
              Kehanetin yapıldığı kaynak akropolün dibinde bulunur. Rahipler burada et dolu şişleri 
suya batırarak balıkların eti yiyip yememesine göre kehanette bulunuyorlardı. Tapınağın gerisinde 
oldukça harap durumdaki Bizans kilisesinin yıkıları görülmekte olup asfalt yoldan vadiye 
bakıldığında bu yapılar bu güzel vadi içinde izlenmektedir. 
              Sura’ya çok yakın bir yerleşme yeri de birkaç km ileride, yine bu yol üzerinde Gürses’teki 
Trabenda antik kentidir. Antik ismi ve tarihi hakkında pek bilgimiz olmayan bu şehirde de sur 
kalıntıları ve lahitlerle karşılaşılır. Lahitlerin büyük çoğunluğu Roma Devri’ne aittir. M.Ö. V. yüzyıla 
ait kabartma figürlü lahit Lykia tipindedir. Akropol doğu ve batıdan sur duvarları ile çevrilidir.

KYAENAİ
               Finike - Kaş karayolu üzerindeki diğer bir ören yeri de Kaş’a 23 km uzaklıktaki Yavu 
Köyü’nün üzerinde bulunan sarp kayalıklardaki Kyaenai’dir. Araba ile tiyatronun yanına kadar 
çıkılabilir, köyden de harabe yerine tırmanmak mümkündür. Kyaenai ismi koyu mavi anlamına 
gelmekte, ayrıca “Çınlayan Kayalar” adıyla da anılmaktadır. Bunun nedeni rüzgarın buradaki 
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kayalara çarparak çınlaması olsa gerektir. 
              Şehrin ne zaman kurulduğunu bilemiyoruz ancak ele geçen kitabeler şehrin tarihini M.Ö. 
IV. yüzyıla kadar çıkarmamıza neden oluyor. O tarihten itibaren de Kyaenai devamlı iskan edilen bir 
Lykia şehridir. Kyaenaili zengin lason 16 Lykia şehrine yardım ettiği gibi kendi şehrine de yardım 
etmiş, imarına çalışmıştır. Bu nedenle de ona Lykia’nın en büyük hakimi anlamına gelen “Lykiakn” 
ünvanı verilmiştir. Roma Devrinde büyük gelişme gösteren şehir Bizans döneminde de psikoposluk 
merkezi olarak varlığını sürdürmüş, X. yüzyılda terk edilmiştir. 
              Kyaenai 240 m kadar yükseklikteki sarp kayalıkların üzerine kurulmuştur. Şehrin etrafını 
450 m uzunlukta bir sur çevirir. Surun Bizans döneminde de kullanıldığı sonradan konan taşlardan 
anlaşılmaktadır. Surun batı ve kuzey kısımlarında bugün üç kapı görülmektedir. Batı duvarının 
güney ucunda da dördüncü bir kapı olmalıdır. Tepenin güney eteğinde ise tabii meyile oturtulmuş 
ve günümüze kadar sağlam gelebilmiş bir tiyatro bulunmaktadır. 
              Tiyatro ile akropol arasında nekropol sahası yer alır. Ağaçlar arasında Roma Devri’ne ait irili 
ufaklı birçok lahit bulunmaktadır. Kyaenai, Lykia Bölgesi’nde en çok lahit görülen şehir niteliğinde 
olduğundan buraya lahitler kenti de denir. Batı taraftakiler sade, doğu yamaçtakiler daha değişik ve 
bazıları kabartmalıdır. Bu kabartmalı lahitler M.Ö. 350’ye tarihlenir. Diğer lahitlerin hepsi Roma 
dönemine aittir.

KAŞ HAKKINDA GENEL BİLGİLER

Kaş İlçesi Genel Bilgiler
Coğrafi Konum 36̊ 12’ Kuzey Enlemi, 29̊ 39’ Doğu Boylamı
Yüzölçümü 1.878 km²
İl Yüzölçümüne Oranı 9,12
Yükseklik 35 m
Kıyı Uzunluğu 60 km
Plaj Uzunluğu 12 km
Tarım Arazisi 225.360 Dekar
Genel Orman Alanı 114.780 Hektar
Köy Sayısı 48
İlçe Nüfusu 53.588
İlköğretim Okulu Sayısı 21
Ortaöğretim Okulu Sayısı 6
Hastane Sayısı 1
Hastane Yatak Kapasitesi 25
Belgeli Turizm Tesis Sayısı 22
Belgeli Turizm Tesislerin Yatak Sayısı 1930
Banka Sayısı 13

KURULUŞ VE TARİHÇESİ
              Arkeolojik buluntularla kanıtlanan Habesos adı, antik kentin en eski adıdır. Antik kent 
tarihte Antiphellos ismi ile anılmıştır. Karia ve Likya Bölgeleri arasındaki bağlantıyı sağlayan yolların 
kesişme noktasında bulunan Antiphellos, aynı zamanda bir ticaret limanıdır. Makedonya Kralı 
Büyük İskender’in, Anadolu seferi sırasında, Krallığın egemenliği altına girmiştir. İskender’in genç 
yaşta ölümünden sonra bölge, Seleukoslar’la Ptolemaioslar arasında el değiştirmiştir. 
              Antik kent, Roma Dönemi’nde önem kazanmış ve Bizans Dönemi’nde Piskoposluk merkezi 
olmuştur. Bu dönemde Arap akınlarına uğramış daha sonra Anadolu Selçuklu topraklarına katılarak 
Andifli adını almıştır. Anadolu Selçuklu Devleti’nin yıkılmasına takiben Tekeoğulları Beyliği 
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yönetimi ele geçirmiş ve Osmanlı Devleti İlçeyi Yıldırım Beyazıt zamanında topraklarına katmıştır. 
              Antik çağlarda, bugün “Teke Yarımadası” olarak bilinen Antalya ile Fethiye körfezleri 
arasındaki yarımadada yurtlanan Likyalılar’ın, Hitit metinlerinde Lukkalılar olarak adlandırıldıkları 
ve İ.Ö. 2. binyıl gibi erken bir zamanda güçlü bir ulusal bilince sahip oldukları bilinmektedir. 
Luwiler’le akraba bu Anadolu halkında “Birlik” kavramı, daha İ.Ö. 15. yüzyıl sonlarında 
Anadolu halklarının Hititler’e karşı kurduğu Assuwa Konfederasyonu’na girişle vardır. Kadeş’te 
Mısırlılar’a karşı Hititler’in yanında olmaları, Homeros’un İlyada Destanı’nda Akha Hellenleri’ne 
karşı Troyalılar’ın yardımına koşmaları, bu bilincin “Anadolu bütünlüğüne” genişleyen somut 
göstergesidir. İ.Ö. 540 dolaylarında Perslere karşı direnemeyeceklerini görerek, eli silah tutamayan 
halkını Ksanthos Kalesi’nde toplayıp ateşe verdikleri ve askerlerin son kişiye kadar çarpışarak 
özgürlük uğruna benzersiz bir kahramanlık destanı yazdıkları Herodot’tan okunur. Bunun 
kendilerini birliğe taşıyan ulusal dayanışma bilincine dönüşmesi, İ.Ö. 5. yüzyılda Pers ve Atina 
egemenliğini içlerine sindiremeyişle ve salt bazı kentlerin kendi aralarında birleşmesi biçiminde 
sürer; Atinalı İsokrates’in İ.Ö. 4. yüzyıl başlarında, “Likyalılara hiçbir zaman hiçbir kimse bey 
olamadı” demesi de bundandır.
              Likyalıların erken tarihlerde Anadolu halklarıyla ve kendi aralarında birleşerek sergiledikleri 
bu ulusal bilinç, İ.Ö. 2. yüzyılın ilk yarısında resmen kurumsallaşmıştır. Ve sonuçta, özünde 
Likya kentlerinin ve vatandaşlarının demokratik bir yasa çerçevesi içinde oylama esaslı seçimle 
yönetilmelerine dayanan ‘Likya Birliği’ kurulmuştur. Çünkü İ.Ö. 187-168 arası süreçte Rhodos’a 
karşı bağımsızlığı hedefleyen başkaldırı ve ayaklanmalarda tüm ülkeyi saran birlik ve beraberlik 
ruhu	doruğa	ulaşmıştır.	İ.Ö.	168/67	yılında	kazanılan	özgürlüğün	ardından	da	bu	tarihsel	karara	
varılmıştır. Çağdaş batı yönetimlerine örnek olan bu “birlik” anayasası antik dünyada tektir. İ.Ö. 
507’de kurulan ve sözde batı dünyasının ilk demokratik hareketi olan seçmeci ve ayrıcalıkçı Atina 
Demokrasisi yanında, çoğulcu yapısı ve hakça yönetim biçimiyle gerçek anlamda uygulanan ilk 
demokrasi olma önemiyle farklıdır. Bu nedenle de Montesquieu’yü çok etkilemiş, 1748’de basılan ‘De 
L’Esprit des Lois’ kitabında ünlü Fransız tarihçisi ve filozofu bu yasayı demokrasi bağlamında, “antik 
dünyanın en mükemmeli” sözleriyle övmüştür.
              Likya Birliği antik çağlarda bilinen ilk ve tek birlik değildir, öncesinde İ.Ö. 8. yüzyılda 
Anadolu’da “İyon Birliği” ve ardından Yunanistan’da çok sayıda yerel birlikler kurulmuştur. Bunların 
çoğunda, Akha, Teselya ve Makedonya birlikleri gibi, farklı etnik gruplar bir araya gelmişler ve 
bir birlik oluşturmuşlardır. Likya Birliğini bunlardan ayıran en önemli ve belirleyici fark, “ulusal” 
olmasıdır; çünkü birliği oluşturan kentlerin aynı soydan halklar olarak ortak bir tarihi geçmişi ve 
kültürü vardır. Tarih boyu ödünsüzce sahiplendiği özgürlük uğruna, en son Rodos’a karşı kazanılan 
bir bağımsızlık savaşı sonucunda kurulmuş bir “Cumhuriyet’ gibi algılanmalıdır. Devlet yapısı, 
antik çağ birlikleri arasında en demokratik olanıdır; çünkü Yunanistan birliklerinin milletvekilleri 
ve meclis başkanları genelde asker kökenli iken, Likya’da yöneticiler ve milletvekilleri daha çok 
sivillerden oluşmaktaydı. Atina demokrasisinde başkanlar “ömür boyu” o görevde kalma hakkına 
sahipken, Likya’da başkanlar bir yıllığına ve her seferinde bir başka kentten seçilmekteydi. Ve de 
antik çağ birliklerinin hiç birinde kadın üye bulunmazken, Likya Birliği’nde kadınlar olasılıkla 
meclis başkanı seçilebilmekteydi.
              Romalı tarihçi Livius, Patara’yı “Likya Birliği’nin merkezi” olarak tanımlamıştır. 1988’de 
başlayan Patara kazılarının daha ilk yılında, Tiyatro’nun kuzey karşısında ve yönü doğudaki Agora’ya 
dönük görkemli kalıntının ancak bir Birlik Meclisi olabileceği savlanmış; 2000 yılında başlanan 
kazı çalışmalarıyla ortaya çıkan tiyatro benzeri mimarisi ve önündeki revakta ele geçen, değişik 
kentlerden Lykiarkhların heykelleri için yazılmış, çok sayıda kaide yazıtı ile bu görüşün doğrulandığı 
düşünülmektedir.
              Anlatımlara göre Likyalılardan; “Likyalılar Girit’ten gelmedir. Eskiden Girit’te barbarlar 
otururdu. Europe’nin oğulları Sarpedon (Likya’nın kahraman Kralı) ve Minos Girit Krallığı için 
savaşmışlardır. Minos, savaşı kazanınca Sarpedon’u yandaşlarıyla birlikte Girit’ten kovdu. Bunlar 
Asya’ya Milyas’a geldiler. Bugün Likyalılar’ın oturduğu toprakların adı Milyas idi. Milyaslılar’a 
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Solymler denirdi. Likyalılar Milyas’a geldiklerinde Termil adını taşıyorlardı. Bugün de komşuları 
onlara Termil (Termilai) der. Ayrıca Hitit’ler Likya’dan “Işığın Ülkesi” diye sözetmektedirler.
              Atinalı Pandian oğlu Lykos (Lycos:Yunanca Kurt demektir.) da kardeşi Aigeus tarafından 
sürülmüş, o da Likya’ya Sarpedon’un yanına gelmiştir. İşte bu Lykos (Lycos) dan kinaye ile 
Termiller’e Likyalılar denmiştir.” şeklinde söz edilmektedir.
              İnsanların ölümden sonra da yaşamlarını sürdürdükleri ve bu nedenle de ölümden sonra 
da yaşamlarındakine uygun bir konut yaptırma inançları birçok kültürde olmasına karşın, hiçbir 
yerde Anadolu’daki kadar yaygın bir şekilde görülmemektedir. Ölüyü eve benzer bir mezara gömme 
adeti Anadolu’da İ.Ö. 3. Binin 2. yarısından başlayarak Roma İmparatorluk devrinin sonlarına 
değin kesilmeksizin sürmüş ve bunun sonucunda da mimari anlamdaki birçok mezar yapısı 
oluşturulmuştur. Anadolu’da görülen değişik mezar tiplerinden birisi de Lahit’tir. Likyalılardan 
günümüze ulaşan eserlerin başında Likya Kentlerinin bazılarında kayalara oyulmuş mezarlar ile 
dört bir tarafa serpilmiş Lahitler gelir. Bu Lahitlerin en görkemlisi bugün Kaş (Andifli)’ta Uzunçarşı 
Caddesinde bulunan ve halk arasında Kral Mezarı olarak adlandırılan Likya Yazılı Anıt Mezardır.
(M.Ö.4.yy.) Eser, tek bloktan oluşmuştur ve üzerinde sekiz satırlık Likya dilinde (Bazı kaynaklarda 
Likçe’de denmektedir.) kitabe vardır.
              Günümüze iyi bir konumda gelen ve tek bir bloktan yapılmış olan bu lahdin 1,5 m. 
uzunluğundaki alt kısmında boncuk motifleri ve sekiz satırlık Likçe bir kitabe vardır. M.Ö. IV.yy.a 
tarihlenen bu mezarın kitabesi okunamadığından kime ait olduğu anlaşılamamıştır. Bu kaidenin 
üzerine dikdörtgen prizma şeklindeki anıtın sandukası oturtulmuştur. Kapağın kuzey-batı 
alınlığında sopasına dayanmış, sağ bacağını sol bacağının üzerine atmış, üzgün görünümlü bir 
erkek ile bir kadın figürü işlenmiştir. Güney-doğu alınlığında ise ayakta duran ve uzun bir manto 
giymiş bir kadın figürü görülmektedir. Ayrıca lahit kapağının her iki yanına da aslan kabartmaları 
işlenmiştir. Kapağın batı tarafı pencere şeklindedir.

COĞRAFİ KONUM, DOĞAL YAPI, İKLİM VE BİTKİ ÖRTÜSÜ 

 Kaş İlçesi, 36.12 N enlemi ile 29.39 E boylamı arasında yer almaktadır. Tekeli Yarımadasının 
güney ucundaki İlçenin sınırlarını Kuzeybatı-Güneydoğu yönünü kaplayan dağlar, Güneydoğu-
Kuzeybatı yönünü kaplayan deniz belirler. Akdeniz’in bozulmamış beldelerinden biri olan Kaş, 
Antalya’dan Fethiye’ye uzanan sahil şeridinde yer alan şirin bir liman kasabasıdır. Batıyı Toros 
Dağlarının dik yamaçlarının denizle buluştuğu noktada; yarımadalar, adacıklar ve komşusu Meis 
Adası ile kuşatılmıştır.

 İlçe topraklarında Akdeniz İklimi görülmekle birlikte ve bu iklime özgü bitki örtüsü yer alır. 
Yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağışlı geçmektedir. Sahilden başlayarak iç kesimlere doğru 
uzana dağların verimsiz taşlık kısımlarında makilikler ve zeytinlikler hakimdir. Denizden yükseklere 
doğru çıkıldıkça sık kızılçam, karaçam ve köknar ormanlarıyla kaplı olduğu görülür. Bu ormanlar 
arasında yerine göre ardıç, servi (andız), akçaağaç, karaağaç ve palamut bulunur. 1200-2100 
metrelerde ise sedir ağaçlarına rastlanır. 

KAŞ EKONOMİSİ

TARIM
 Kaş İlçesi ekonomisi Turizmin yanında büyük ölçüde tarıma dayanmaktadır. Kaş İlçesi Merkezi 
ve kalkan Beldesi dağlık olmasına karşın Ova, Yeşilköy ve Kınık Belde Ovaları alüvyonlarla kaplı ve 
çok iyi sulama imkânlarına sahip tarım arazilerdir. Doğal olarak dere ve çay suları ile sulanabilen 
araziye çiftçilerin açtığı artezyen kuyuları ile sulanabilen yerler ilave edilmiştir. İlçe ekonomisinde 
önemli gelir kaynağından birisi de  seracılıktır. Coğrafi konumu itibari Ülkemizin en iyi turfanda yaş 
sebze ve meyve yetiştiriciliğinin yapıldığı ilçelerden biridir. Bu sebeple de tarım arazileri de değer 
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kazanmıştır. Kaş’a bağlı  köylerde önemli miktarlarda meyvecilik ve açık alan sebze yetiştiriciliği 
yapılmaktadır.

              Kaş tarımına hizmet eden başlıca kuruluşlar İlçe Tarım Müdürlüğü, Sulama Birliği, İlçe 
Tarım Kredi Kooperatifleri, İlçe Ziraat Odası, Ticaret ve Sanayi Odası, Belediyeler ve Belediye Hal 
Müdürlükleridir.

Kaş İlçesi Arazi Dağılım (Dekar)
Tarım Alanı 225.360
Çayır Mera Alanı 95.156
Tarım Dışı Alan 1.546.000
Yüzölçümü 1.867.000

              Kumluca’da arazi dağılımına baktığımızda 225.360 dekarlık alanın tarım,  95.156 dekarlık 
alanın çayır ve mera, 1.546.000 dekarlık alanın tarım dışı alanlardan oluştuğu görülmektedir.

Kaş İlçesi’nde örtü altı yaş sebze ve meyve üretiminde 279.596 ton ile domates yer almakatdır. Biber 
8.700 ton ile ikinci sırada gelmektedir. Bu gün Kaş’ın Yeşilköy, Ova ve Kınık beldelerinin domatesi 
ülkemiz genelinde tanınan bir sebzesidir. Örtü altında toplamda 18.005 dekar alanda 296.220 ton yaş 
sebze ve meyve çeşitleri üretilmektedir.

Kaş İlçesi  Yılı Açık Arazide Sebze Üretimi
S.No Ürün Adı Ekilen Alan (Dekar) Üretim Miktarı (Ton) 
1 Bakla (Taze) 925 2.942
2 Bezelye (Taze) 50 15
3 Domates (Sofralık) 60 300
4 Fasülye (Taze) 130 39
5 Hıyar (Sofralık) 50 150
6 Kabak (Sakız) 35 88
7 Karpuz 550 2.200
8 Kavun 50 150
Toplam 1.850 5.884

Kaş İlçesi  Örtüaltı Sebze ve Meyve Üretimi

S.No Ürün Adı

Ekilen 
Alan 

(Cam) 
(Dekar)

Üretim 
Miktarı 
(Cam) 
(Ton)

Ekilen 
Alan 

(Plastik) 
(Dekar)

Üretim 
Miktarı 
(Plastik) 

(Ton)

Ekilen 
Alan 

(Yüksek 
Tünel) 

(Dekar)

Üretim 
Miktarı 
(Yüksek 
Tünel) 
(Ton)

Toplam 
Ekili 
Alan 

(Dekar)

Toplam 
Üretim 
(Ton)

1 Biber 
(Dolmalık) 92 598 74 370 110 550 276 1.518

2 Biber (Sivri) 1.000 6.500 200 1.000 240 1.200 1.440 8.700
3 Domates 

(Sofralık) 4.658 102.476 6.000 90.000 4.840 87.120 15.498 279.596

4 Fasulye (Taze) 0 0 0 0 40 48 40 48
5 Hıyar (Sofralık) 320 3.840 0 0 150 1.650 470 5.490
6 Kabak (Sakız) 0 0 100 250 26 68 126 318
7 Marul (Aysberg) 0 0 0 0 120 270 120 270
8 Patlıcan 35 280 0 0 0 0 35 280
Toplam 6.105 113.694 6.374 91.620 5.526 90.906 18.005 296.220
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Kaş’da açık tarım alanlarında sebze üretimi 1.850 dekarlık alanda 5.884 tondur. Açık Arazide en çok 
yetiştirilen ürün 2.942 ton bakla olup ikinci sırada 2.200 ton ile karpuz gelmektedir.

Tablo 21; Kaş İlçesi  Tarla Bitkileri Üretimi
S.No Ürün Adı Ekilen Alan (Dekar) Hasad Edilen Alan (Dekar) Üretim Miktarı (Ton)
1 Arpa (Diğer) 6.500 6.500 1.287
2 Buğday (Diğer) 45.000 45.000 9.450
3 Burçak (Dane) 100 100 10
4 Burçak (Yeşil Ot) 800 800 320
5 Çavdar (Dane) 40 40 8
6 Fasülye (Kuru) 150 150 22
7 Fiğ (Dane) 750 750 113
8 Fiğ (Yeşil Ot) 9.600 9.600 6.720
9 Mısır Silajlık 30 30 150
10 Nohut 200 200 20
11 Pamuk (Kütlü)  46 46 17
12 Susam (1.Ekiliş) 900 900 72
13 Yulaf (Dane) 500 500 90
Toplam 64.616 64.616 18.279

Kaş’da yetiştirilen tarla bitkileri toplamda 64.616 dekarlık alanda 18.279 ton miktarındadır.
Kaş İlçesi  Meyvecilik Üretimi
S.No Ürün Adı Kapladığı Toplu 

Meyveli
Toplu 
Meyvesiz

Dağınık 
Meyveli

Dağınık Meyvesiz Üretim Miktarı

Alan Ağaç Sayısı Ağaç Sayısı Ağaç Sayısı Ağaç Sayısı
(Dekar) (Adet) (Adet) (Adet) (Adet) (Ton)

1 Antep Fıstığı 60 1.540 260 0 0 23
2 Armut 84 1.596 0 0 0 80
3 Badem 920 18.400 100 0 0 276
4 Ceviz 900 11.520 2.880 6.200 100 354
5 Elma (Golden) 338 5.680 684 0 0 341
6 Elma (Starkıng) 6.854 113.091 2.566 0 0 6.785
7 Erik 92 1.812 100 0 0 63
8 İncir 80 1.600 0 1.250 0 114
9 Keçiboynuzu 20 200 100 1.300 0 45
10 Kiraz 206 2.598 4.200 0 0 78
11 Limon 10 200 0 0 0 16
12 Nar 3.000 90.000 60.000 0 0 1.800
13 Portakal (Diğer) 35 440 160 0 0 40
14 Portakal 

(Washington)
23 300 160 0 0 30

15 Portakal (Yafa) 33 400 260 0 0 38
16 Şeftali (Diğer) 20 540 0 0 0 22
17 Üzüm (Sofr.

Çekirdekli)
1.200 0 0 0 0 1.200

18 Vişne 20 400 260 0 0 8
19 Zeytin (Yağlık) 28.850 405.400 43.000 272.000 200 6.774
Toplam 42.745 655.717 114.730 280.750 300 18.087
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              Kaş’da 2011 yılında 42.745 dekarlık alanda 18.087 ton meyve üretimi gerçekleşmiştir. 6.854 
dekarlık alanda 6.785 ton üretim ile ilk sırayı elma (Starkıng) almaktadır. İkinci sırayı ise 28.850 
dekarlık alanda 6.774 ton üretimle zeytin (Yağlık) almaktadır. Bu üretilen ürünler yurt içi ve yurt 
dışı market ve pazarlarda tüketilmektedir.

HAYVANCILIK         
 Kaş’da hayvancılık geleneksel kalıplarından kurtulamamış olup, küçük çaplı üretim 
yapılmaktadır. Ülke çapında yaşanan ekonomik kriz nedeni ile hayvancılık teşviklerinin ve tarım 
kredilerinin azalması, bölgeden sağlanan et ve süt ürünlerine talepteki belirsizlik Kaş’da hayvan 
besiciliğinde büyük sorunlar yaşanmasına neden olmaktadır. Modern besicilik tesislerinin 
olmaması, küçük ölçekli besiciliğin köy ve yaylarda bulunması nedeniyle ürünlerin toplanmasında 
yaşanan güçlükler Kaş’da hayvan varlığının azalmasının başlıca nedenleridir.   
														%	54	ü	ormanlarla	kaplı	olan	ilçe	de	özellikle	çam	balı	üretimi	için	gerekli	olan	floranın	
bulunması nedeniyle yaygın olarak gezginci arıcılık yapılmaktadır. 2011 yılı bal üretimi 187.000 
kilogramdır. Arıcılık gezginci olarak yapılmakta olup en önemli problemlerden birisi konaklama 
sorunudur. Bu nedenle arı konaklama yerlerinin turizm alanları dışında orman alanı içerisinde 
yapılabilmesi için orman içi yollar açılıp konaklama yerlerinde su temini sağlanmalıdır. Çam balı en 
önemli ihraç ürünlerimizdendir. Ancak kalıntısız olarak üretilmesi temel şarttır. 

Kaş İlçesi Hayvan Varlığı
Sıra  Hayvan  2010 2011
No Çeşidi Sayısı Sayısı
1 Koyun  14.000 15.000
2 Keçi 18.000 23.000
3 Sığır 4.500 5.000
4 Arı (Kovan) 19.500 20.400
5 At 180 180
6 Eşek 68 68
7 Katır 38 38
8 Tavuk 34.300 34.300
9 Hindi 450 450
10 Kaz 100 100
11 Ördek 175 175
Toplam 91.311 98.711

Kaş İlçesi Hayvansal Üretim
Sıra  Üretim  2010 2011
No Çeşidi Kilogram Kilogram
1 Kırmızı Et Üretimi 72.389 72.389
2 Beyaz Et Üretimi 37.825 37.825
3 İnek Sütü Üretimi 3.970.400 3.970.400
4 Koyun Sütü Üretimi 134.062 134.062
5 Keçi Sütü Üretimi 345.600 345.600
6 Yapağı Üretimi 7.903 7.903
7 Bal Üretimi 172.000 187.000
8 Bal Mumu Üretimi 13.680 14.960
9 Yumurta Üretimi 2.442.520 2.433.625
10 Deri Üretimi 1.478 1.614
11 Gübre Üretimi 46.538 49.352
12 Kıl Üretimi 9.852 11.701
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              Kaş’da beslenen ev, kümes ve besi hayvanlarının insan sağlığını etkilememesi için Tarım 
İlçe Müdürlüğü bünyesinde  koruyucu hayvan sağlığı çalışmaları devam etmektedir. Kaş’da her yıl 
98.711 hayvanın kontrolü yapılırken hastalıklara karşıda aşılama çalışmaları yapılmaktadır. Aşılama 
çalışmaların bir kısmı devlet tarafından programlanan koruyucu aşılama, bir kısmı ise hayvan 
sahipleri tarafından talep edilen aşılama çalışmalarıdır. Kaş’da koruyucu aşılama mücadelesi yıllardır 
etkin bir şekilde devam etmektedir.

Kaş İlçesi Hayvan Sağlığı Çalışmaları
Sıra Sağlık  2010 2011
No Çalışması Sayısı Sayısı
1 Küpelenerek Kayıt Altına Alınan Küçükbaş Sayısı 17.500 22.500
2 Küpelenerek Kayıt Altına Alınan Büyükbaş Sayısı 3.650 3.400
3 Büyükbaş Şap Aşılaması 8.950 8.750
4 Küçükbaş Veba Aşılaması 0 34.000
5 Küçükbaş Genç Brucellosisi Aşılaması 4.950 6.250
6 Kedi Köpek Kuduz Aşılaması 600 600
7 Büyükbaş Genç Brucellosisi Aşılaması 400 350
Toplam 36.050 75.850

 Deniz avcılığı 372 gerçek kişi ve 196 balıkçı gemisi ile yapılmaktadır. İlçe kara sularında 1 
trol 6 gırgır gemisiyle balıkçılık yapılmaktadır. İlçede Alabalık yetiştiriciliği 39 işletmede yavru ve 
yemeklik porsiyon balık üretimi olarak gerçekleşmektedir. Ayrıca yaka köyünde Ege Su Ürünleri 
A.Ş. tarafından Alabalık işleme ve değerlendirme ünitesi bulunmakta olup firma üretimini yurt 
dışına ihraç etmektedir. 

              Kaş’ın 70 km gibi uzun bir kıyı şeridine sahip olmasına rağmen zaman içinde balık 
yuvalarının tahrip edilmesi ve bilinçsiz avlanma nedeniyle balıkçılık ve balık rezervinin zenginliği 
fazla gelişmemiştir. Özellikle büyük balıkçı motorları ile açıkta avlanan balıkçılar deniz ürünlerinde 
büyük artış yaratmaktadır. Deniz ürünleri, lezzeti ve doğal yetişme ortamlarından elde edilmesiyle 
tüketicilerin daha çok tercih ettiği bir yiyecektir. 

Kaş İlçesi Su Ürünleri Üretimi
Sıra Üretim  2010 2011
No Çeşidi Kilogram Kilogram
1 Deniz Balığı Üretimi 52.286 53.375
2 Alabalık Üretimi 265.585 271.950
3 Diğer Su Ürünleri Üretimi 2.835 2.728
 Toplam 320.706 328.053
                          
              Yukarıdaki tabloda görüldüğü üzere 53.375 kg deniz balığı ve 271.950 kg alabalık üretimi ve 
2.728 kg diğer su ürünleri üretimi yapıldığı ve toplamda 328.053 kg üretim yapılmaktadır.
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ORMANCILIK

              Akdeniz Bölgesinin en fazla orman zenginliği, toplam orman alanı 1.114.985,9 hektar ile 
Antalya İli sınırları içindedir. Antalya ilinin genel orman alanı ise 2.049.865,1 hektardır. Antalya’nın 
İlçesi durumunda olan Kaş orman yönüyle genel orman alanı 114.780 hektar ile zengin bir yöredir ve 
ilimiz	ormanlarının	%5,6’sını	oluşturmaktadır.	Kaş	Orman	İşletme	Müdürlüğü	sınırları	içerisinde	6	
belediye 48 köy bulunmaktadır. Dağların bazı kısımları tipik Akdeniz orman bitkisi olan makiler ve 
zeytinliklerle kaplıdır. Dağların yüksek kesimlerinde karaçam ve sedir ormanları, sahil kesimlerinde 
ise kızılçam ormanları mevcuttur. Kaş’ın bazı bölgelerinde denizle orman alanları iç içe girmektedir. 
Kumluca ormanlarında genel olarak kızılçam, karaçam, sedir (katran), meşe, pıynar, ardıç, köknar, 
çınar ve kızılağaç ağaçları bulunmaktadır.  Ayrıca defne, kekik, adaçayı, mantar ve soğanlı  bitkileri 
gibi tali ürünler de yetişmektedir. 

Şeflik Adı Bulunduğu İlçe Merkezi OrmanAlanı (ha) Açıklık Alan (ha)
GÖMBE KAŞ Gömbe 8205,5  14418 
GÜRSU KAŞ Kaş-Kasaba (KY) 21832,5  8077 
KASABA KAŞ Kaş-Kasaba (KY) 20000  5293 
KAŞ KAŞ Kaş 15416  4059 
LENGÜME KAŞ Kalkan 13369  5259,5 
KALKAN KAŞ Kalkan 28040  15695 
SÜTLEĞEN KAŞ Gömbe Beld. 7917  4376 

Kaş Orman İşletme Müdürlüğüne bağlı 7 orman işletme şefliği bulunmaktadır. Bu şeflikler Gömbe, 
Gürsu, Kasaba, Kaş, Lengüme, Kalkan ve Sütleğen’dir. Bu şefliklerin toplam ormanlıklı alanı 114.780 
hektardır. 

              Kaş ormanlarından 2011 yılında 28.703 m3 orman emvali üretilmiş ve elde edilen satış 
geliri 4.306.813,33.-TL’sıdır. 2011 yılı Ormanlar için yapılan giderler, üretim gideri 1.095.380,60TL, 
Araştırma ve Geliştirme Gideri 902.002,62 TL, pazarlama satış ve dağıtım giderleri 1.247,60 TL ve 
genel yönetim giderleri 2.643.011,13 TL olmak üzere toplam da 4.641.641,95 TL’dır.   

TARİHİ VE TURİSTİK YERLER

KALKAN
              Kaş’a bağlı belde olan Kalkan, Kaş’a 25 km. uzaklıktadır. Görülmeye değer bir koyun kıyısına 
kurulmuştur. Otelleri, pansiyonları, restoranları ve alışveriş mekanları ile her yıl binlerce turist 
çekmektedir.
              Kalkan’ ın mimari yapısı ve kent dokusu fazla bozulmamıştır. Yat limanı, uğrayan teknelerin 
her türlü ihtiyacını karşılamaktadır. Çok sayıda güvercini barındırması nedeniyle Güvercinlik Deniz 
Mağarası olarak anılan mağara, Kalkan’ a 2 km. mesafededir ve mağaraya teknelerle gidilebilir.

SAKLIKENT
              Kaş’a 60 km. mesafededir. Bir doğa harikası olan Saklıkent Kanyonuna, ahşap 100 metre 
uzunluktaki bir köprüden geçilerek ulaşılır. Kanyonda hizmet veren lokanta ve alabalık çiftlikleri 
bulunur. Kanyonun uzunluğu 18 km. kadar olup, 6 kilometresi yürüyüş yapmak için çok uygundur. 
Yaz sıcağından kaçmak, serin sularda yüzmek ve ulu çınar ağaçlarının altında dinlenmek isteyenler 
için ideal bir yerdir.
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XANTHOS
              Xanthos, yakınındaki yerleşimin adıyla, Kınık olarak da anılan Xanthos (Arnna), Fethiye-
Kaş yolu üzerinde, Kaş’a 35 km. uzaklıkta, Kınık köyünün yakınındaki Eşen çayının ayırdığı Muğla-
Antalya il sınırındadır. 
              Kent, Likya bölgesinin (Teke Yarımadası) idarî ve dinî merkeziydi. Tarihi İ.Ö.VIII.yüzyıla 
kadar geri giden Xanthos, İ.Ö. 545 yılındaki Pers istilasına kadar bağımsız bir şehir devletiydi. 
Kent İ.Ö. 475-450 yılları arasında büyük bir yangın geçirmiş, eserleri de bu olay sırasında önemli 
ölçüde zarar görmüştür. İ.Ö. 429-410’daki Peloponez Savaşı’nda, bağımsızlıklarını koruyabilmek 
için önceleri iyi ilişkiler içinde bulundukları Atinalılarla savaşmışlar ve bu tarihten sonra Atina ile 
ilişkileri sona ermiştir. İ.Ö.333 yılında Büyük İskender’in bölgeye gelmesinden sonra büyük ölçüde 
Helenleşmişlerdi. Bu dönemi, İ.Ö. 309’daki Ptolemaiosların egemenliği izlemiştir. Sonraları, İ.Ö. 
197’de Suriye Kralı III. Antiochus’un eline geçen kent parlak bir dönem yaşamıştır. İ.Ö. II. yüzyılda 
Xanthos, Likya Birliği’nin başkentidir. İ.Ö. 167’de bağımsızlığına kavuşan Xanthos, İ.Ö.42 yılında 
Romalılar tarafından işgal edilmiş, kentin batısındaki Likya Akropolisi yıkılmış, kent halkı kılıçtan 
geçirilmiştir. Bu olaydan bir yıl sonra, Roma İmparatoru Markus Aurelius kenti yeni baştan imar 
etmiştir. Bizans döneminde piskoposluk merkezi olan Xanthos, yöreye Arap akınların başlamasıyla 
I.S.VII. yüzyılda terk edilmiştir.

PATARA
              Kaş’a 41 km. mesafededir. Antik kent, limanın doğu yakasında geniş bir alana yayılmış 
durumdadır. Kent ve limanı, yaklaşık 3 km. uzunluğundaki vadinin girişindedir. Patara Limanı, 
Xanthos (Eşen) Çayı’nın getirdiği alüvyonlarla dolunca bugünkü görünümünü almıştır. Kentin 
adından ilk kez Herodotos söz eder. Rivayete göre Patara, kentin kurucusu, Su perisi Lykia ile 
Apollon’un doğduğu yerdir. Şimdilik şehrin tarihi M.Ö. VI. ve V. yüzyıla kadar çıkarılmaktadır.
              Şehir Bizans Dönemi’nde de önemli bir konum edinmiştir. Zira ‘Noel Baba’ olarak 
adlandırılan Saint-Nicholas Patara’lıdır. Hz. İsa’nın havarilerinden Saint Paul, Roma’ya gitmek 
için Patara’dan gemiye binmiştir ve Patara, Erken Hiristiyanlık Dönemi’nde Piskoposluk merkezi 
olmuştur.
              Patara’ya girilirken yol üzerinde Likya tipi Roma Devri mezar anıtları görülür. Girişte 
üçgözlü Zafer Takı, sular altında kalmış üç nefli Liman Kilisesi ve Hurmalık Hamamının kalıntıları 
vardır. Bunun 100 m. ilerisinde son kazılarda Likya şehirleri arasındaki mesafeyi gösteren yol 
kılavuzu bulunmuştur. Klavuz, Dünya karayollarının en eski ve en kapsamlı yol levhasıdır. Antik 
kentte yer alan Vespasianus Hamamı M.S. 69-79 yılında inşa edilmiştir. Hamamın yanındaki patika 
izlenirse, Patara’ nin mermer döşeli ana caddesine ulaşılır. Caddenin ilerisinde Bizans Kalesi’nin 
geniş duvarları ile karşılaşılır. Bu kalenin doğusunda Korint Tapınağı ve baıi ucunda Bizans Kilisesi 
yer alır.
Patara Tiyatrosu (M.Ö.2.yy.) bir yamacın eteğine kurulmuştur ve tahmini 10.000 kişiliktir. 
Tiyatronun kumla kaplı olan bölümleri temizlenmiş ve yapı ortaya çıkarılmıştır. 
              Patara antik kentinde yapılan arkeolojik kazı çalışmaları devam etmektedir.
Patara Plajı, 18 km. uzunluğu (en dar 280m. en geniş bölümü 1500 m. ulaşan ölçümü) ile Türkiye’nin 
en uzun kumsalına sahip plajıdır. Çevre Bakanlığınca ‘Özel Çevre Koruma Bölgesi’ ilan edilen Patara 
plajı, Caretta-Caretta deniz kaplumbağalarının üreme alanıdır. Bölgede, Caretta-Carettaların üreme 
dönemlerinde kaplumbağaların ekolojik ortamlarının devamı için, koruma tedbirleri titizlikle 
uygulanmaktadır.
              Turistik bir yöre olan Patara’ da çok sayıda konaklama tesisleri, otel, motel, pansiyon, 
alışveriş merkezleri ve leziz yöresel yemeklerin yapıldığı restoranlar bulunmaktadır. Ayrıca seracılık 
da büyük gelişim kaydetmiştir.
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GÖMBE
              Kaş’a 60 km. mesafede, Elmalı yolu üzerinde bulunur. Yol boyunca çam ve sedir ağaçlarıyla 
kaplı ormanlar adeta köyleri gizlemeye çalışır görünümdedirler. Gömbe, soğuk suları ve elma 
bahçeleriyle ünlü bir yayladır.
              Turistik amaçlı hizmet veren konaklama merkezleri, yöreye ait kokulu otlardan hazırlanan 
geleneksel yemeklerin lezzeti, tabiatla bütünleşmenize yardımcı olacaktır. Bölgenin en yüksek dağı 
Akdağ (3024 metre) buradadır. Yeşilgöl ve Uçarsu, yaz sıcağından kaçmak, doğa yürüyüşü yapmak 
isteyenler için serin ve temiz havası ile ideal yerlerdir. Yöre, dağlardan toplanan kar ile yapılan 
dondurması ve kar şerbetiyleünlüdür.

FELEN YAYLASI (PHELLOS)
              Kaş’a 12 km. mesafede Felen Yaylası üzerinde, çevreye hakim tepelerde kurulmuştur. 
Phellos M.Ö. IV. yüzyılda oldukça önemli bir kentti. Antiphellos şehri, Phellos’un limanı idi. Phellos 
şehrinin etrafını çevreleyen surlardan bir bölümü hala ayaktadır. Kentte yer alan rölyeflerle bezeli bir 
lahit, M.Ö. IV. yüzyıla ait diğer lahitler ve ev tipinde kayadan kesilmiş mezarlar kenti çevreler.

KAPUTAŞ PLAJI
              Kaş İlçesi’nin Kalkan Beldesi’ne 10 dakika mesafede olan, Kaş sahil yolu üzerinde bulunan 
kanyon ağzı plajıdır. Türkiye’nin tanıtım filmlerinin vazgeçilmez bir öğesi olan Dünyaca Ünlü 
Kaputaş Plajı’na 187 basamak aşağı inerek ulaşabilirsiniz. Kanyon’dan gelen ve Yer altına inerek 
akmakta olan suyun deniz kıyısında kumlar arasından süzülmesi sonucu suyu genel olarak serin ve 
turkuaz rengindedir. Kanyon içerisinde bahar aylarında küçük bir şelale oluşmaktadır. 

KAŞ EKONOMİSİ

TARIM
              Kaş İlçesi ekonomisi Turizmin yanında büyük ölçüde tarıma dayanmaktadır. Kaş İlçesi 
Merkezi ve kalkan Beldesi dağlık olmasına karşın Ova, Yeşilköy ve Kınık Belde Ovaları alüvyonlarla 
kaplı ve çok iyi sulama imkânlarına sahip tarım arazilerdir. Doğal olarak dere ve çay suları ile 
sulanabilen araziye çiftçilerin açtığı artezyen kuyuları ile sulanabilen yerler ilave edilmiştir. İlçe 
ekonomisinde önemli gelir kaynağından birisi de  seracılıktır. Coğrafi konumu itibari Ülkemizin 
en iyi turfanda yaş sebze ve meyve yetiştiriciliğinin yapıldığı ilçelerden biridir. Bu sebeple de tarım 
arazileri de değer kazanmıştır. Kaş’a bağlı  köylerde önemli miktarlarda meyvecilik ve açık alan sebze 
yetiştiriciliği yapılmaktadır.

              Kaş tarımına hizmet eden başlıca kuruluşlar İlçe Tarım Müdürlüğü, Sulama Birliği, İlçe 
Tarım Kredi Kooperatifleri, İlçe Ziraat Odası, Ticaret ve Sanayi Odası, Belediyeler ve Belediye Hal 
Müdürlükleridir.

Kaş İlçesi Arazi Dağılım (Dekar)
Tarım Alanı 225.360
Çayır Mera Alanı 95.156
Tarım Dışı Alan 1.546.000
Yüzölçümü 1.867.000
Kaynak:Kaş İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü

              Kumluca’da arazi dağılımına baktığımızda 225.360 dekarlık alanın tarım,  95.156 dekarlık 
alanın çayır ve mera, 1.546.000 dekarlık alanın tarım dışı alanlardan oluştuğu görülmektedir.
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Kaş İlçesi Örtüaltı Sebze ve Meyve Üretimi

S.No Ürün Adı

Ekilen 
Alan Üretim Ekilen 

Alan
Üretim 
Miktarı Ekilen Alan Üretim 

Miktarı Toplam Toplam 

(Cam) Miktarı(Cam) (Plastik) (Plastik) (Yüksek 
Tünel)

(Yüksek 
Tünel) Ekili Alan Üretim

(Dekar) (Ton) (Dekar) (Ton) (Dekar) (Ton) (Dekar) (Ton)
1 Biber (Dolmalık) 92 598 74 370 110 550 276 1.518
2 Biber (Sivri) 1.000 6.500 200 1.000 240 1.200 1.440 8.700

3 Domates 
(Sofralık) 4.658 102.476 6.000 90.000 4.840 87.120 15.498 279.596

4 Fasulye (Taze) 0 0 0 0 40 48 40 48
5 Hıyar (Sofralık) 320 3.840 0 0 150 1.650 470 5.490
6 Kabak (Sakız) 0 0 100 250 26 68 126 318
7 Marul (Aysberg) 0 0 0 0 120 270 120 270
8 Patlıcan 35 280 0 0 0 0 35 280
Toplam 6.105 113.694 6.374 91.620 5.526 90.906 18.005 296.220

Kaş İlçesi’nde örtü altı yaş sebze ve meyve üretiminde 279.596 ton ile domates yer almakatdır. Biber 
8.700 ton ile ikinci sırada gelmektedir. Bu gün Kaş’ın Yeşilköy, Ova ve Kınık beldelerinin domatesi 
ülkemiz genelinde tanınan bir sebzesidir. Örtü altında toplamda 18.005 dekar alanda 296.220 ton yaş 
sebze ve meyve çeşitleri üretilmektedir.

Kaş İlçesi Açık Arazide Sebze Üretimi
S.No Ürün Adı Ekilen Alan (Dekar) Üretim Miktarı (Ton)
1 Bakla (Taze) 925 2.942
2 Bezelye (Taze) 50 15
3 Domates (Sofralık) 60 300
4 Fasülye (Taze) 130 39
5 Hıyar (Sofralık) 50 150
6 Kabak (Sakız) 35 88
7 Karpuz 550 2.200
8 Kavun 50 150
 Toplam 1.850 5.884

             Kaş’da açık tarım alanlarında sebze üretimi 1.850 dekarlık alanda 5.884 tondur. Açık Arazide 
en çok yetiştirilen ürün 2.942 ton bakla olup ikinci sırada 2.200 ton ile karpuz gelmektedir.
Kaş İlçesi Tarla Bitkileri Üretimi
S.No Ürün Adı Ekilen Alan (Dekar) Hasad Edilen Alan (Dekar) Üretim Miktarı (Ton) 
1 Arpa (Diğer) 6.500 6.500 1.287
2 Buğday (Diğer) 45.000 45.000 9.450
3 Burçak (Dane) 100 100 10
4 Burçak (Yeşil Ot) 800 800 320
5 Çavdar (Dane) 40 40 8
6 Fasülye (Kuru) 150 150 22
7 Fiğ (Dane) 750 750 113
8 Fiğ (Yeşil Ot) 9.600 9.600 6.720
9 Mısır Silajlık (1.Ekiliş) 30 30 150
10 Nohut 200 200 20
11 Pamuk (Kütlü) 1.Ekiliş 46 46 17
12 Susam (1.Ekiliş) 900 900 72
13 Yulaf (Dane) 500 500 90
 Toplam 64.616 64.616 18.279
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Kaş’da yetiştirilen tarla bitkileri toplamda 64.616 dekarlık alanda 18.279 ton miktarındadır.

             Kaş’da 2011 yılında 42.745 dekarlık alanda 18.087 ton meyve üretimi gerçekleşmiştir. 6.854 
dekarlık alanda 6.785 ton üretim ile ilk sırayı elma (Starkıng) almaktadır. İkinci sırayı ise 28.850 
dekarlık alanda 6.774 ton üretimle zeytin (Yağlık) almaktadır. Bu üretilen ürünler yurt içi ve yurt 
dışı market ve pazarlarda tüketilmektedir.

HAYVANCILIK         
 Kaş’da hayvancılık geleneksel kalıplarından kurtulamamış olup, küçük çaplı üretim 
yapılmaktadır. Ülke çapında yaşanan ekonomik kriz nedeni ile hayvancılık teşviklerinin ve tarım 
kredilerinin azalması, bölgeden sağlanan et ve süt ürünlerine talepteki belirsizlik Kaş’da hayvan 
besiciliğinde büyük sorunlar yaşanmasına neden olmaktadır. Modern besicilik tesislerinin 
olmaması, küçük ölçekli besiciliğin köy ve yaylarda bulunması nedeniyle ürünlerin toplanmasında 
yaşanan güçlükler Kaş’da hayvan varlığının azalmasının başlıca nedenleridir.   
														%	54	ü	ormanlarla	kaplı	olan	ilçe	de	özellikle	çam	balı	üretimi	için	gerekli	olan	floranın	
bulunması nedeniyle yaygın olarak gezginci arıcılık yapılmaktadır. 2011 yılı bal üretimi 187.000 
kilogramdır. Arıcılık gezginci olarak yapılmakta olup en önemli problemlerden birisi konaklama 
sorunudur. Bu nedenle arı konaklama yerlerinin turizm alanları dışında orman alanı içerisinde 
yapılabilmesi için orman içi yollar açılıp konaklama yerlerinde su temini sağlanmalıdır. Çam balı en 
önemli ihraç ürünlerimizdendir. Ancak kalıntısız olarak üretilmesi temel şarttır. 

Kaş İlçesi Meyvecilik Üretimi
S.No Ürün Adı Kapladığı Toplu 

Meyveli
Toplu 
Meyvesiz

Dağınık 
Meyveli

Dağınık Meyvesiz Üretim Miktarı

Alan Ağaç Sayısı Ağaç Sayısı Ağaç Sayısı Ağaç Sayısı
(Dekar) (Adet) (Adet) (Adet) (Adet) (Ton)

1 Antep Fıstığı 60 1.540 260 0 0 23
2 Armut 84 1.596 0 0 0 80
3 Badem 920 18.400 100 0 0 276
4 Ceviz 900 11.520 2.880 6.200 100 354
5 Elma (Golden) 338 5.680 684 0 0 341
6 Elma (Starkıng) 6.854 113.091 2.566 0 0 6.785
7 Erik 92 1.812 100 0 0 63
8 İncir 80 1.600 0 1.250 0 114
9 Keçiboynuzu 20 200 100 1.300 0 45
10 Kiraz 206 2.598 4.200 0 0 78
11 Limon 10 200 0 0 0 16
12 Nar 3.000 90.000 60.000 0 0 1.800
13 Portakal (Diğer) 35 440 160 0 0 40
14 Portakal 

(Washington)
23 300 160 0 0 30

15 Portakal (Yafa) 33 400 260 0 0 38
16 Şeftali (Diğer) 20 540 0 0 0 22
17 Üzüm (Sofr.

Çekirdekli)
1.200 0 0 0 0 1.200

18 Vişne 20 400 260 0 0 8
19 Zeytin (Yağlık) 28.850 405.400 43.000 272.000 200 6.774
Toplam 42.745 655.717 114.730 280.750 300 18.087
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Kaş İlçesi Hayvan Varlığı
Sıra  Hayvan  2010 2011
No Çeşidi Sayısı Sayısı
1 Koyun  14.000 15.000
2 Keçi 18.000 23.000
3 Sığır 4.500 5.000
4 Arı (Kovan) 19.500 20.400
5 At 180 180
6 Eşek 68 68
7 Katır 38 38
8 Tavuk 34.300 34.300
9 Hindi 450 450
10 Kaz 100 100
11 Ördek 175 175
 Toplam 91.311 98.711

Kaş İlçesi Hayvansal Üretim
Sıra  Üretim  2010 2011
No Çeşidi Kilogram Kilogram
1 Kırmızı Et Üretimi 72.389 72.389
2 Beyaz Et Üretimi 37.825 37.825
3 İnek Sütü Üretimi 3.970.400 3.970.400
4 Koyun Sütü Üretimi 134.062 134.062
5 Keçi Sütü Üretimi 345.600 345.600
6 Yapağı Üretimi 7.903 7.903
7 Bal Üretimi 172.000 187.000
8 Bal Mumu Üretimi 13.680 14.960
9 Yumurta Üretimi 2.442.520 2.433.625
10 Deri Üretimi 1.478 1.614
11 Gübre Üretimi 46.538 49.352
12 Kıl Üretimi 9.852 11.701

 Kaş’da beslenen ev, kümes ve besi hayvanlarının insan sağlığını etkilememesi için Tarım 
İlçe Müdürlüğü bünyesinde  koruyucu hayvan sağlığı çalışmaları devam etmektedir. Kaş’da her yıl 
98.711 hayvanın kontrolü yapılırken hastalıklara karşıda aşılama çalışmaları yapılmaktadır. Aşılama 
çalışmaların bir kısmı devlet tarafından programlanan koruyucu aşılama, bir kısmı ise hayvan 
sahipleri tarafından talep edilen aşılama çalışmalarıdır. Kaş’da koruyucu aşılama mücadelesi yıllardır 
etkin bir şekilde devam etmektedir.

Kaş İlçesi Hayvan Sağlığı Çalışmaları
Sıra No Sağlık Çalışması 2010 Sayısı 2011 Sayısı 
1 Küpelenerek Kayıt Altına Alınan Küçükbaş Sayısı 17.500 22.500
2 Küpelenerek Kayıt Altına Alınan Büyükbaş Sayısı 3.650 3.400
3 Büyükbaş Şap Aşılaması 8.950 8.750
4 Küçükbaş Veba Aşılaması 0 34.000
5 Küçükbaş Genç Brucellosisi Aşılaması 4.950 6.250
6 Kedi Köpek Kuduz Aşılaması 600 600
7 Büyükbaş Genç Brucellosisi Aşılaması 400 350
 Toplam 36.050 75.850
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 Deniz avcılığı 372 gerçek kişi ve 196 balıkçı gemisi ile yapılmaktadır. İlçe kara sularında 1 
trol 6 gırgır gemisiyle balıkçılık yapılmaktadır. İlçede Alabalık yetiştiriciliği 39 işletmede yavru ve 
yemeklik porsiyon balık üretimi olarak gerçekleşmektedir. Ayrıca yaka köyünde Ege Su Ürünleri 
A.Ş. tarafından Alabalık işleme ve değerlendirme ünitesi bulunmakta olup firma üretimini yurt 
dışına ihraç etmektedir. 

              Kaş’ın 70 km gibi uzun bir kıyı şeridine sahip olmasına rağmen zaman içinde balık 
yuvalarının tahrip edilmesi ve bilinçsiz avlanma nedeniyle balıkçılık ve balık rezervinin zenginliği 
fazla gelişmemiştir. Özellikle büyük balıkçı motorları ile açıkta avlanan balıkçılar deniz ürünlerinde 
büyük artış yaratmaktadır. Deniz ürünleri, lezzeti ve doğal yetişme ortamlarından elde edilmesiyle 
tüketicilerin daha çok tercih ettiği bir yiyecektir. 

Kaş İlçesi Su Ürünleri Üretimi
Sıra Üretim  2010 2011
No Çeşidi Kilogram Kilogram
1 Deniz Balığı Üretimi 52.286 53.375
2 Alabalık Üretimi 265.585 271.950
3 Diğer Su Ürünleri Üretimi 2.835 2.728
 Toplam 320.706 328.053

Yukarıdaki tabloda görüldüğü üzere 53.375 kg deniz balığı ve 271.950 kg alabalık üretimi ve 2.728 kg 
diğer su ürünleri üretimi yapıldığı ve toplamda 328.053 kg üretim yapılmaktadır.

ORMANCILIK

              Akdeniz Bölgesinin en fazla orman zenginliği, toplam orman alanı 1.114.985,9 hektar ile 
Antalya İli sınırları içindedir. Antalya ilinin genel orman alanı ise 2.049.865,1 hektardır. Antalya’nın 
İlçesi durumunda olan Kaş orman yönüyle genel orman alanı 114.780 hektar ile zengin bir yöredir ve 
ilimiz	ormanlarının	%5,6’sını	oluşturmaktadır.	Kaş	Orman	İşletme	Müdürlüğü	sınırları	içerisinde	6	
belediye 48 köy bulunmaktadır. Dağların bazı kısımları tipik Akdeniz orman bitkisi olan makiler ve 
zeytinliklerle kaplıdır. Dağların yüksek kesimlerinde karaçam ve sedir ormanları, sahil kesimlerinde 
ise kızılçam ormanları mevcuttur. Kaş’ın bazı bölgelerinde denizle orman alanları iç içe girmektedir. 
Kumluca ormanlarında genel olarak kızılçam, karaçam, sedir (katran), meşe, pıynar, ardıç, köknar, 
çınar ve kızılağaç ağaçları bulunmaktadır.  Ayrıca defne, kekik, adaçayı, mantar ve soğanlı  bitkileri 
gibi tali ürünler de yetişmektedir. 

Şeflik Adı Bulunduğu İlçe Merkezi OrmanAlanı (ha) Açıklık Alan (ha)
GÖMBE KAŞ Gömbe 8205,5  14418 
GÜRSU KAŞ Kaş-Kasaba (KY) 21832,5  8077 
KASABA KAŞ Kaş-Kasaba (KY) 20000  5293 
KAŞ KAŞ Kaş 15416  4059 
LENGÜME KAŞ Kalkan 13369  5259,5 
KALKAN KAŞ Kalkan 28040  15695 
SÜTLEĞEN KAŞ Gömbe Beld. 7917  4376 

Kaş Orman İşletme Müdürlüğüne bağlı 7 orman işletme şefliği bulunmaktadır. Bu şeflikler Gömbe, 
Gürsu, Kasaba, Kaş, Lengüme, Kalkan ve Sütleğen’dir. Bu şefliklerin toplam ormanlıklı alanı 114.780 
hektardır.
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Kaş ormanlarından 2011 yılında 28.703 m3 orman emvali üretilmiş ve elde edilen satış geliri 
4.306.813,33.-TL’sıdır. 2011 yılı Ormanlar için yapılan giderler, üretim gideri 1.095.380,60TL, 
Araştırma ve Geliştirme Gideri 902.002,62 TL, pazarlama satış ve dağıtım giderleri 1.247,60 TL ve 
genel yönetim giderleri 2.643.011,13 TL olmak üzere toplam da 4.641.641,95 TL’dır.

Sağlıklı yaşamak ve ormanlarımızı gelecek kuşaklarımıza, daha geniş alanda ve daha fazla orman 
çeşitleri ile bırakmak için fidanlar dikelim ve yangınlardan koruyalım. 

TURİZM
              Kaş Anadolunun Güney Batısında, şirin koylarla bezenmiş körfezi şahane doğa güzellikleri, 
Antik Likya Uygarlığının arkeolojik birikimleri, kültürel değerleri, olumlu iklimi ve bereketli 
topraklarıyla önemli turistik merkezlerinden biridir. Türkiye’ye ve Dünya’ya adını doğal güzellikleri 
ve tarihi eserleriyle tanıtan Kaş İlçesinin en önemli gelir kaynağı turizm gelirleridir. Kaş halkı 
geçimini yaz aylarında turizm amaçlı pansiyon, otel, motel, vb. işletmeciliği yaparak sağlamaktadır. 
Kaş Belediye Başkanlığınca her yıl 01 – 04 Eylül tarihleri arasında Kaş Likya Kültür ve Sanat Festivali 
düzenlenerek Kaş’ın tanıtım geleneği devam etmektedir. 

Kaş İlçesi sınırları içinde 2011 yılında toplam 7.171 yatak kapasiteli 181 tesis bulunmaktadır.  
              Kaş, Kalkan ve diğer koylarda, Kaş körfezinde gelişen yat turizmi, dünya yatçılığında 
önemli bir konuma yükselmiştir. Göcek’te bulunan marina sayısının ve kapasitesinin artması 
Kaş Körfezinde, Su Sporları Merkezi Projesinin uygulamaya sokulması ile faaliyete geçen marina 
ile İlçe yat bağlama ve konaklama kapasitesi önemli bir sayıya ulaşmıştır. Yatçılık sektöründe 
faaliyetinde bulunan Anadolu turizm Yatırım A.Ş., Skoppeya Marina İşletmeleri A.Ş., İleri Turizm 
Ve Yat İşletmeciliği A.Ş., Belediye Marina ve Ecesaray Marina işletmelerin yat kabul kapasitesi 1205 
yatlıktır.

2011 Yılı Kaş Müze ve Ören Yerleri İstatistiği
Müze ve Ören Yeri Geliri (TL) Ziyaretçi Sayısı
Xanthos 84.717 46.122
Patara  575.147 182.019

              Kaş İlçesi’nde 2011 yılında Patara ören yeri, 182.019 ziyaretçi sayısı ile yerli ve yabancı 
turistler tarafından en çok ziyaret edilen ören yeri olup 575.147.-TL gelir elde edilmiştir. 46.122 
ziyaretçi sayısı ile ikinci sırada yer alan Xanthos ören yerinden 84.717.-TL gelir getiren ören yeri 
olmuştur. 

Bakanlık ve Mahalli İdarelerden Belgeli Tesislerin Dağılım Tablosu

İlçe Adı Bakanlık Belgeli 
Tesisleri Belediye Belgeli Tesisleri Toplam

KAŞ İLÇESİ Tesis Oda Yatak Tesis Oda Yatak Tesis Oda Yatak
Sayısı Sayısı Sayısı Sayısı Sayısı Sayısı Sayısı Sayısı Sayısı

Kaş 6 263 529 81 1.513 3.313 87 1.776 3.842
Gömbe 0 0 0 7 100 202 7 100 202
Kalkan 16 652 1.401 26 378 766 42 1.030 2.167
Ova 0 0 0 1 22 45 1 22 45
Mücavir Alan Dışı 0 0 0 44 460 915 44 460 915
İlçe Toplamı 22 915 1.930 159 2.473 5.241 181 3.388 7.171
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4.GELECEĞE BAKIŞ
4.1.Misyon,Vizyon ve Kalite Politikamız

VİZYONUMUZ
              Bölgemizin ekonomik gelişimi için, “sürdürebilir gelişme ve değişim” sloganını temel hizmet 
prensibi haline getiren Odamız, üyelerinin ihtiyaç ve beklentilerini en üst düzeyde karşılayan ve 
topluma yeni bilgiler kazandıran, deneyimler yaşatan ve değerler katan bir kurum olma anlayışını 
benimsemiştir.

MİSYONUMUZ 
 Odamız; belirlemiş olduğu vizyon çerçevesinde Misyonunu;
•	 Üyelerine,	ihtiyaçlarının	ve	beklentilerinin	ötesinde	tarafsız,	hızlı	ve	doğru	hizmet	sunmak,
•	 Üyelerimizin	Oda,	birbirileri	ve	toplum	ile	ilişkilerinde	yüksek	ticaret	ahlakını	hâkim	kılmak,
•	 Sürekli	öğrenme,	gelişme	ve	değişme	için	çalışanlarına	ve	üyelerine	çağdaş	teknoloji	sistemlerini	
kullanarak ve konusunda uzman kişilerden faydalanarak mesleki konularda eğitim vermek,
•	 Takım	çalışmasına	önem	verilen,	bireysel	ve	grup	başarılarının	teşvik	edildiği	bir	çalışma	ortamı	
sağlamak,
•	 Bölgemizin	ve	ülkemizin	kalkınmasına	yönelik	faaliyetlerde	bulunmak	ve	projeler	üretmek,	
•	 Kalite	yönetimleri	gereklerine	uyarak	sürekli	iyileştirmelerde	bulunmaktır.

KALİTE POLİTİKAMIZ
•	 Üyelerimize,	tüm	kurum,	kuruluş	ve	ziyaretçilerimize	yasal	mevzuat	çerçevesinde	kaliteli,	
adaletli, hızlı, verimli, yenilikçi, gelişime açık ve etkili hizmet sunmak,
•	 Üye	memnuniyetini	ön	planda	tutmak,
•	 Şeffaf	bir	yönetim	anlayışı	sunmak,
•	 Üye	ihtiyaç	ve	beklentilerini	dikkate	almak,
•	 Sürekli	iyileştirme	faaliyetlerimizle,	tüm	süreçlerimizi	mükemmelleştirmek	için	çalışmak,
•	 Kalite	Yönetim	Sistemleri	şartlarına	uyarak,	etkinliğini	geçerli	kılmak,
•	 Çalışanlarımıza	en	iyi	çalışma	ortamını	sağlayarak	sürekli	gelişimi	desteklemek,	temiz	ve	düzenli	
bir çalışma ortamı yaratmak ve çalışanların motivasyonu sağlamak,
•	 Temsil	ettiğimiz	bölgemizin	ekonomik,	sosyal	ve	kültürel	gelişimine	faydalı	olmak,
•	 Üyelerimizin,	ziyaretçilerimizin	ve	çalışanlarımızın	güvenliğini	sağlamak;	faaliyetlerimiz	
sırasında oluşabilecek kaza, tehlike ve riskleri en aza indirmek, iş sağlığı ve güvenliği bilincini üst 
düzeyde tutmak.

4.2.Stratejik Amaçlar

TEMEL AMAÇLARIMIZ
Oda’nın geleceği planlanırken, planın öngörülen sürede başarılı olması için, bu 3 Stratejik Alan 
temelinde bütünsel bir yaklaşım benimsenmiş, stratejik alanlar detaylandırılırken; 

 Her bir Stratejik Alanın başarılması için gerekli Amaçlar, 
 Amaçların gerçekleşmesi için Hedefler
 Hedeflere ilişkin Stratejiler ve Performans Göstergelerinin

Hiyerarşik bir yapıya sahip olması hedeflenmiştir. 
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Bu hiyerarşik yapının oluşturulmasında, stratejik amaçların, hedeflerin ve stratejilerin, “birbirini 
desteklemesi ya da tetiklemesi ve Planın bütünselliği çerçevesinde içsel tutarlılığın ve yeterliliğin 
sağlanması” önemlidir.

Stratejik Alan 1. KURUMSAL KAPASİTE
Stratejik Amaç 1. Yasal Şartların kusursuz karşılanması için tüm insan kaynaklarımızın (seçim ile 
göreve gelen organlar ve personel) mesleki yetkinliğini üst seviyeye çıkarmak.
Stratejik Amaç 2. Araç, Bina ve Diğer Varlıkları İyileştirmek
Stratejik Amaç 3.Proje Geliştirme ve Yönetme Kapasitesinin Geliştirilmesi
Stratejik Amaç 4.Üye İlişkilerinin Geliştirilerek;Üyelerimizin, iş ve günlük yaşamlarının gelişimine 
yönelik iletişim ve ihtiyaçları doğrultusunda destek çalışmalarının yapılması
Stratejik Amaç 5. Kaynak ve Sistem Yönetiminin Geliştirilmesi.
Stratejik Amaç 6. Haberleşme ve Yayın Süreçlerinin Etkin Yönetilmesi

Stratejik Alan2. HİZMETLER
Stratejik Amaç 7.Üyelerimize Kesin Fayda Sağlayacakları Hizmetler Sunarak Kurumsal Etkinliğimizi 
ve Verimliliğimizi Artırmak, Sosyal Sorumluluk Projeleri Geliştirmek ve Katılım Sağlamak
Stratejik Amaç 8. Hizmet Kalitesini ve Çeşitliliğini Arttırmak
Stratejik Amaç 9.Üyelere Bilişim Ve Teknolojiye Yönelik Faaliyetler Düzenlenmesi

Stratejik Alan3. BÖLGESEL KALKINMADAKİ ROL
Stratejik Amaç 10. Bölgenin İş Yaşamının Gelişmesine Katkı Sağlamak.Kurumsal Etkinliğimizi ve 
Verimliliğimizi Yararlanıcılarımızın Faydasına Kullanmak.
Stratejik Amaç 11. Sosyal Sorumluluk Anlayışının Geliştirilmesi
Stratejik Amaç 12. Kurumlar Arası İletişim Ve İşbirliği Sağlayarak Toplumsal Ve Yerel Sorunların 
Çözümünde Etkin Olmak
Stratejik Amaç 13. Bölgenin Sanayisini, Özellikle Ticaret Potansiyelini Geliştirmeye Yönelik 
Çalışmalar Organize Etmek.
4.3.Amaçlara Uygun Hedefler ve Performans Göstergeleri

HEDEFLER 

1.AMAÇ:Yasal Şartların kusursuz karşılanması için tüm insan kaynaklarımızın (seçim ile göreve 
gelen organlar ve personel) mesleki yetkinliğini üst seviyeye çıkarmak.

Hedef 1.1.  İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesine Yönelik,Personelin eğitim ihtiyaçlarını araştırmak 
ve eğitim programlarını düzenlemek, Yıllık Eğitimlerin Planlanması.
Performans Göstergesi: Birimlerden gelen eğitim talepleri,2014-2017 Yılı Eğitim Planları, TOBB’da 
düzenlenen eğitimlere katılım.
Hedef 1.2. Nitelikli Personel İstihdamı.
Performans Göstergesi: Halklailişkiler Birimi, Basın-Yayın-Bilgi-İşlem Birimi, Ticaret Sicil ve Oda 
Sicil Birimlerinde göreve başlayan 5 personel istihdamı.
Hedef 1.3. Tüm Birimlerin yararlanabileceği yayınlara aboneliğin yapılması.
Performans Göstergesi:Atlas Dergisi, Tematik Dergisi, Yerel Gazeteler…
Hedef 1.4. Personelin özlük haklarının korunması ve motivasyonlarını artırıcı faaliyetlerde 
bulunulması, ödül uygulaması.
Performans Göstergesi:Performans Yönetim Sistemi Prosüdürü, yemek organizasyonları.
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2.AMAÇ:Araç, Bina ve Diğer Varlıkları İyileştirmek

Hedef  2.1.Oda  Hizmet Binasının Yapılması.
Performans Göstergesi:Oda hizmet binasının Ön İzinleri, Ruhsat,Proje Vb. Resmi İşlemlerinin 
Tamamlanması .Bina İnşaatına Başlanması İçin Finansman Sağlanması.İç Tefrişat ve Dekorasyonunu 
tamamlayıp yeni Binada Hizmet vermeye başlanması.
Hedef 2.2. Finike,  Demre ve Kaş Temsilciliklerindeki Hizmet  Binalarını iyileştirmek.
Performans Göstergesi: Finike ve Demre Temsilcilikleri Hizmet Binalarının Satın Alınması. Kaş 
Temsilciliği Hizmet Binasının 7 yıllığına daha iyi koşullarda kiralanması.
Hedef 2.3.Nitelikli bir minibüs satın almak.
Performans Göstergesi:2017 yılı için bütçe ayrılması.
Hedef 2.4.Teknolojik Alt Yapı Çalışmalarının Gerçekleştirilmesi
Performans Göstergesi:Kurumsal İnternet Sayfasının İnteraktif Uygulamalara Açılması (Anket, 
Forum, Görüş Vb.), Oda Bilgisayar Hizmetlerinin Server Üzerinden Verilmeye Başlanması, 
Elektronik Arşiv Oluşturulması, 
Hedef 2.5. Eğitim, seminer, konferans için mekan temin etmek.
Performans Göstergesi:Kumluca Belediyesi ve Kutso  işbirliği ile sürekli eğitim merkezi 
oluşturmak,yeni hizmet binasında konferans salonu olması.

3.AMAÇ:Proje Geliştirme ve Yönetme Kapasitesinin Geliştirilmesi

Hedef  3.1. Oda, Proje oluşturma sürecinde görev yapan çalışanlarına “Proje hazırlama”, “Proje 
Değerlendirme” ve “Proje Döngüsü Yönetimi” gibi konularda eğitimler alındı, alınmaya devam 
edilecektir.
Performans Göstergesi:Oda olarak;BAKA ile Proje Hazırlama ve Teşviklerle ilgili eğitimler 
düzenlenmesi.Diğer Kurumlarda düzenlenen proje eğitimlerine katılım.
Hedef 3.2.Odanın uygulanabilir proje üretebilmesive ortak projeler çıkarmak (Batı Akdeniz 
Kalkınma Ajansı,  KOSGEB,TÜBİTAK ,UMEM BECERİ 10, URGE …vb projeleri yürütmek.)
Performans Göstergesi:E-Ticaret Destekli Kümelenmiş Firmalar Platformu  (E-Ticaret Destekli Web 
Sitesi Projesi) ( KOSGEB desteği ile faaliyete geçirilecektir.) Yediden Yetmişe BilişimProjesi (BAKA 
desteğiyle faaliyete geçirilecektir.)Nitelikli Personel Verimli İş  Projesi.

4.AMAÇ:Üye İlişkilerinin Geliştirilerek; Üyelerimizin, iş ve günlük yaşamlarının gelişimine yönelik 
iletişim ve ihtiyaçları doğrultusunda destek çalışmalarının yapılması

Hedef  4.1.Üye bilgileri yılda bir kez güncellenecektir. 
Performans Göstergesi: Üye güncelleme formu, ocak ayında üye bilgilerinin telefonla alınması. 
Hedef 4.2.Oda, Personelini üyenin İhtiyaç ve Beklentilerini ivedilikle çözebilecek yetkinliğe 
kavuşturmak için eğitecektir. 
Performans Göstergesi:Personel eğitim taleplerinin alınması, personel eğitim gideri için bütçede yer 
ayrılması,  Nitelikli Personel Verimli İş Demek Projesi.(BAKA Teknik Destek Programı)
Hedef 4.3.Oda, üye ihtiyaçlarını ve memnuniyetlerini, belirlenen kanallar yardımıyla sürekli 
izleyerek geribildirimlere göre önlem alacaktır. 
Performans Göstergesi:Üye memnuniyet anketleri (yıllık değerlendirilmesi), sorun ve şikayet izleme 
formu.
Hedef 4.4. Üyelerin kaynaşmalarını sağlayacak, motivasyonlarını artıracak ve  birlikte aynı 
platformda buluşabilecekleri organizasyonlar gerçekleştirmek.
Performans Göstergeleri:İftar Yemekleri Organizasyonu, TiyatroEtkinliği, Hasat Zamanı Şenliği.
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2015 Yılından İtibaren Her yıl vergi ödül töreninin yapılması.
Resmi web sitesi,Facebook, Twitter’da resmi ve özel günlerde kutlama mesajları yayınlamak

5.AMAÇ:Kaynak ve Sistem Yönetiminin Geliştirilmesi.

Hedef 5.1. Bilgi Sistemleri ve Teknoloji ile ilgili altyapının oluşturulması.
Performans Göstergeleri:M-files programı ile e-arşiv sistemine geçilmesi.
Hedef 5.2.Donanım ve Yazılım kaynaklarının belirlenmesi.
Performans Göstergeleri:Bilgi ve Teknoloji Kaynağı Listeleri
Hedef 5.3.Yönetici Oryantasyon Sisteminin oluşturulması.
Performans Göstergeleri: Yönetici Oryantasyon Prosüdürü (2014 yılı Aralık ayı sonuna kadar), 
Yönetici El Kitabı, Eğitim Notları, Katılımcı Listesi, Eğitim Değerlendirme Raporu.

6.AMAÇ: Haberleşme ve Yayın Süreçlerinin Etkin Yönetilmesi

Hedef 6.1.Oda, kendisini tanıtmak, hizmetlerine ve başarılarına ilişkin; üyelerini ve iş âlemini 
bilgilendirmek amacıyla yerel ve ulusal medya ile ilişkilerini ortaya koyan bir “Haberleşme ve 
Yayınlar Politikası” tanımlayacaktır. (2014 yılı  sonuna kadar).
Performans Göstergeleri:Haberleşme ve Yayınlar Prosüdürü ve Sürecinin Oluşturulması.
Hedef 6.2.Oda’nın periyodik olarak çıkarttığı dergi içeriğinin geliştirilerek; üye görüşlerine, örnek 
uygulamalara, anket ve başarı hikâyelerine yer verilecektir. 
Performans Göstergeleri:Likya Yaşam Dergisi.
Hedef 6.3.Kurumsal Web Sitesini Fonksiyonel hale getirerek;Üyelerimizin On-line hizmet taleplerini 
değerlendirmek, bilgi ve belgelere ulaşılabilirliği arttırmak,web sitesini ek yazılımların çalışabileceği 
şekilde revize etmek.
Performans Göstergeleri:Fonksiyonel bir web sitesi.
Hedef6.4.Sürekli iletişim enstrümanlarını etkin kullanarak üyelerimiz ve diğer yararlanıcılarımızı 
bilgilendirmek ve KUTSO’yu sürekli gündemde tutmak
Performans Göstergeleri:Web sitesi Duyuru ve Haberleri güncel tutmak, basınla sıkı ilişki içinde 
olmak.
Üyelerle etkin iletişimi sağlamak üzere iletişim kanallarını çeşitlendirmek ve güçlendirmek
Performans Göstergesi: Web sitesini geliştirmek, her an bilgi güncellemesi yapmak, Likya Yaşam 
Dergisini çeşitlendirmek, Facebook, twitter, e-mail ile haberleşmeyi sağlamak.

7.AMAÇ:Üyelerimize Kesin Fayda Sağlayacakları Hizmetler Sunarak Kurumsal Etkinliğimizi ve 
Verimliliğimizi Artırmak, Sosyal Sorumluluk Projeleri Geliştirmek ve Katılım Sağlamak

Hedef 7.1.Bölgenin iş yaşamı ile ilgili tüm organizasyonlara üst düzeyde kurumsal katılım sağlamak, 
üyelerimize ve iş dünyasına yakın durmak, sürekli gündemde olmak.
Performans Göstergeleri:Yurtiçi ve yurtdışı fuarlara Katılım sayısı, İş Gezisi sayısı, Sektörel Toplantı 
sayısı.
Hedef7.2.Üyelerimizin kurumsal gelişimini teşvik etmek ve kurumsal ve bireysel gelişimlerine 
yönelik eğitimler düzenlemek, danışmanlık hizmetleri vermek.
Performans Göstergeleri:2014-2017 Yılı Eğitim Planları,KOSGEB Hizmeti,Hukuk Müşavirliği, 
Coğrafi İşaretler, marka- patent konularında bilgilendirmek.
Konusunda uzman kişilere gerek üyeler gerekse bölge insanı için konferans verdirmek.
Hedef 7.3.Sosyal sorumluluk projelerinin hibe desteklerinin alınması ile birlikte faaliyete geçirilmesi.
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Performans Göstergeleri:E-Ticaret Destekli Web Sitesi Projesi.
Yediden Yetmişe Bilişim Projesi.

8.AMAÇ:Hizmet Kalitesini ve Çeşitliliğini Arttırmak

Hedef 8.1. Çağdaş Yönetim (İyi Yönetişim) Anlayışının Yerleştirilmesi
Performans Göstergeleri: Oda’nın kurumsallaşmasının güçlendirilmesi için ISO 9001 Kalite Yönetim 
Sisteminin  sürdürülebilir olarak uygulanması.
Hedef 8.2. İnsan Kaynakları Yönetiminin Geliştirilmesi.
Performans Göstergeleri: 2015 yılından sonra  “Çalışan Performans Yönetim Sistemi” faaliyete 
geçirilecektir.2014 yılı için mevcut performans değerlendirmesi yapılacaktır.
2014-2017 Yılı Eğitim Planları.
Eğitim seviyesini yükseltmek isteyen personele kolaylık sağlanması.
Personel toplantılarında bilgilendirmeye yer verilmesi.( Mevzuat- Bilgisayar Programları…vb.)
Hedef 8.3.Çalışan motivasyonunun ve iletişiminin artırılması.
Performans Göstergeleri:Kurum içi sosyal faaliyetlerin arttırılması. Tanıma taktir sisteminin 
oluşturulması ve uygulanması.
Her hafta yapılan personel toplantı tutanakları.
Hedef 8.4. Odamız servislerininElektronik Arşiv (M-Files) ile Üyelerin Firma Bilgilerine ve 
Evraklarına Elektronik Ortamda Ulaşmalarının sağlanması.

Performans Göstergeleri: 2015 yılı sonuna kadar M-files Sisteminin tüm servislerde etkin 
kullanımının sağlanması.
Hedef 8.5.Bölge Oda ve Borsaları ile sıkı işbirliği içinde olmak. 
Performans Göstergeleri:2017 yılı sonuna kadar en az 4 Kıyaslama Çalışması Kapsamında ziyaretler 
Yapmak.

9.AMAÇ: Üyelere Bilişim Ve Teknolojiye Yönelik Faaliyetler Düzenlenmesi, Haberleşme ve Yayın 
Süreçlerinin Etkin Yönetilmesi

Hedef 9.1.Bilişim Teknolojileri Yönetiminin Geliştirilmesi
Performans Göstergeleri:2014 yılında Bilişim Teknolojileri Yönetimi konusunda “Acil Durum ve 
Risk Değerlendirme Planı” hazırlanacaktır.
Hedef 9.2.Üyelere İnternet Uygulamaları ve E-Ticaret Konularında Eğitimler  Düzenlenmesi.
Performans Göstergeleri:
•	 E-Ticaret	Destekli	Web	Sitesi	Projesi
•	 Yediden	Yetmişe	Bilişim	Projesi	Hayata	Geçirilmesi.

10.AMAÇ: Kurumsal Etkinliğimizi ve Verimliliğimizi artırmak ve Bölgenin İş Yaşamının 
Gelişmesine Katkı Sağlamak.
 
Hedef10.1.Meslek komitelerinin etkinliğini arttırmak ve meslek komitesinin bağlı olduğu meslek 
grubu üyelerinin meslek komitesi toplantısına katılımının sağlanması,
Performans Göstergeleri:Meslek Komite toplantılarında alınan kararların Yönetim Kurulu Toplantı 
gündemine alınma sayısı.
Meslek komitesi toplantısına katılan ilgili meslek grubu üye sayısı,
Hedef 10.2.İştirakçisi olduğumuz  Gıda İhtisas Organize Sanayi Bölgesi’nin ulaşım, enerji ve arıtma 
altyapı çalışmalarını başlatarak faaliyete geçirmek.



101

KUMLUCA TİCARET VE SANAYİ ODASI STRATEJİ PLANI 2014 -2017

Performans Göstergeleri: Gıda İhtisas Organize Sanayi Bölgesi’nin 2017 yılı sonuna kadar alt yapı ve 
üst yapı projenin bitirilerek faaliyete geçmesi.
Hedef10.3.Üyelerimiz ve üyemiz olmayan, Bölgenin iş yaşamında yer alan tüm sektörlerin 
ihtiyaçlarını ve sorunlarını tespit etmek.
Performans Göstergeleri: Sektörel Toplantı Raporları.
Hedef10.4. Bölgede Ekonomik canlılığı sağlayacak alternatif iş alanlarını oluşturmak.
Performans Göstergeleri:sektörlerle ilgili tespit edilmiş Swot Analizi Raporları.
İşkur veya Kosgeb işbirliğiyle düzenlenen Girişimcilik Kursunu her yıl gerçekleştirmek
Hedef10.5. Kumluca- Finike –Demre ve Kaş turizmini geliştirmek için gerekli organizasyon yapmak 
Performans Göstergeleri:Turizm konulu toplantılar düzenlemek ve yapılan toplantılara katılım 
sağlamak.
Alternatif  turizm konuları ile ilgili yapılan etkinlik sayısı   
Hedef 10.6.Belli konularda ihtisas yapmış şehirlere üyelerimizin iş ilişkilerini geliştirmek için iç ve 
dış ticaret konularında iş seyahatleri düzenlemek,
Performans Göstergeleri:2017 yılı sonuna kadaren az 2 ziyaret yapılması.
Hedef 10.7. 2015 yılı sonuna kadarBölgede; Tarımda yaşanan sorunları ve çözümleri içeren Tarım 
Çalıştayı düzenlenmesi.
Performans Göstergeleri:Toplantı organizasyonları, Katılımcı Listeleri, Tarım Çalıştayı 
Değerlendirme Raporu.

11.AMAÇ:Sosyal Sorumluluk Anlayışının Geliştirilmesi

Hedef11.1.İhtiyacı olan üniversite öğrencilerine burs vermek.
Performans Göstergeleri:Her yıl 25 öğrenciye burs vermek.
Hedef11.2.İhtiyacı olan insanlara gıda ve eğitim yardımı yapmak.
Performans Göstergesi: Her yıl TOBB’dan gelen bütçe doğrultusunda Ramazan ayında gıda yardımı 
yapmak, Eğitim döneminde kırtasiye ya da kıyafet-ayakkabı yardımı yapmak.
Hedef11.3.Spesifik konularda bölge halkına fayda sağlayacak Sürekli Eğitim Merkezi oluşturmak.
Performans Göstergesi:Düzenlenen eğitim sayısı.
Hedef11.4.İlgili kamu kurumları ile birlikte Bölge sorun ve çözümlerini içeren öneri raporları 
hazırlamak.
Performans Göstergesi:Bölge sorunlarını içeren toplantı sayısı.
Hedef11.5.Üyelerin ve personelin boş zamanlarını değerlendirebilecekleri, birlikte vakit 
geçirebilecekleri, yemek yiyebilecekleri bir tesisin yapılması.
 Performans Göstergesi:KUTSOSosyal Tesisi (2017 yılı sonuna kadar)

12.AMAÇ:Kurumlar Arası İletişim Ve İşbirliği Sağlayarak Toplumsal Ve Yerel Sorunların 
Çözümünde Etkin Olmak

Hedef12.1. Bölgesel Ekonomik sorunların çözümüne yönelik konularda Çevre Odaları ile birlikte 
çalışılması, toplantılar yapılması.
Performans Göstergeleri: Ortak Akıl Toplantıları Sayısı, Ortak Hazırlanan Proje Sayısı.
Hedef12.2.  Bölgede iş yaşamı ile ilgili tüm organizasyonlara üst düzeyde temsilci ile kurumsal 
katılım sağlamak.
Performans Göstergeleri:Organizasyonlara katılım sayısı ve yerel basında yayınlanma sayısı.



102

KUMLUCA TİCARET VE SANAYİ ODASI STRATEJİ PLANI 2014 -2017

5.MALİYETLENDİRME
Maliyet Tabloları (TL Bazında Değerlendirilmiştir.)

Amaç:1
HEDEFLER PLANLANAN SÜRE 2014 YILI MALİYETİ 2015 YILI MALİYETİ 2016 YILI MALİYETİ  2017 YILI MALİYETİ
HEDEF 1.1. 4 YIL 20.000 25.000 30.000 35.000
HEDEF 1.2. 4 YIL 10.000 12.000 14.400 17.285
HEDEF 1.3. 4 YIL 2.000 2.500 3.000 3.500
HEDEF 1.4. 4 YIL 63.000 72.450 83.300 95.800

Amaç:2
HEDEFLER PLANLANAN SÜRE 2014 MALİYETİ 2015 MALİYETİ 2016 MALİYETİ  2017   MALİYETİ
HEDEF 2.1. 4 YIL 100.000 1.000.000 1.000.000 500.000
HEDEF 2.2. 4 YIL 100.000 30.000 30.000 30.000
HEDEF 2.3. 1 YIL - 100.000 - -
HEDEF 2.4. 4 YIL 50.000 10.000 10.000 10.000
HEDEF 2.5. 4 YIL 5.000 5.000 5.000 5.000

Amaç:3
HEDEFLER PLANLANAN SÜRE 2014   MALİYETİ 2015   MALİYETİ 2016   MALİYETİ  2017   MALİYETİ
HEDEF 3.1. 4 YIL 1.000 2.000 3.000 4.000
HEDEF 3.2. 4 YIL 10.000 10.000 10.000 10.000

Amaç:4
HEDEFLER PLANLANAN SÜRE 2014   MALİYETİ 2015   MALİYETİ 2016   MALİYETİ  2017   MALİYETİ
HEDEF 4.1. 4 YIL 1.000 1.000 1.000 1.000
HEDEF 4.2. 4 YIL 3.000 3.000 3.000 3.000
HEDEF 4.3. 4 YIL 2.000 2.000 2.000 2.000
HEDEF 4.4. 4 YIL 100.000 100.000 100.000 100.000

Amaç:5
HEDEFLER PLANLANAN SÜRE 2014   MALİYETİ 2015   MALİYETİ 2016   MALİYETİ  2017   MALİYETİ
HEDEF 5.1. 4 YIL 25.000 10.000 100.000 20.000
HEDEF 5.2. 4 YIL 5.000 5.000 5.000 5.000
HEDEF 5.3. 4 YIL 5.000 5.000 5.000 5.000

Amaç:6
HEDEFLER PLANLANAN SÜRE 2014   MALİYETİ 2015   MALİYETİ 2016   MALİYETİ  2017   MALİYETİ
HEDEF 6.1. 4 YIL 1.000 1.000 1.000 1.000
HEDEF 6.2. 4 YIL 2.000 2.000 3.000 4.000
HEDEF 6.3. 4 YIL 3.000 3.000 3.000 3.000
HEDEF 6.4. 4 YIL 5.000 5.000 5.000 5.000

Amaç:7
HEDEFLER PLANLANAN SÜRE 2014   MALİYETİ 2015   MALİYETİ 2016   MALİYETİ  2017   MALİYETİ
HEDEF 7.1. 4 YIL 50.000 60.000 70.000 80.000
HEDEF 7.2. 4 YIL 5.000 5.000 10.000 10.000
HEDEF 7.3. 4 YIL 1.000 1.000 1.000 1.000
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Amaç:8
HEDEFLER PLANLANAN SÜRE 2014   MALİYETİ 2015   MALİYETİ 2016   MALİYETİ  2017   MALİYETİ
HEDEF 8.1. 4 YIL 10.000 15.000 20.000 25.000
HEDEF 8.2. 4 YIL 3.000 3.000 3.000 3.000
HEDEF 8.3. 4 YIL 50.000 60.000 70.000 80.000
HEDEF 8.4. 4 YIL 5.000 5.000 5.000 5.000
HEDEF 8.5. 4 YIL 20.000 30.000 40.000 40.000

Amaç:9
HEDEFLER PLANLANAN SÜRE 2014   MALİYETİ 2015   MALİYETİ 2016   MALİYETİ  2017   MALİYETİ
HEDEF 9.1. 4 YIL 20.000 15.000 15.000 15.000
HEDEF 9.2. 4 YIL 10.000 10.000 10.000 15.000

Amaç:10
HEDEFLER PLANLANAN SÜRE 2014   MALİYETİ 2015   MALİYETİ 2016   MALİYETİ  2017   MALİYETİ
HEDEF 10.1. 4 YIL 2.000 2.000 2.000 2.000
HEDEF 10.2. 4 YIL 108.000 110.000 120.000 130.000
HEDEF 10.3. 4 YIL 5.000 5.000 5.000 5.000
HEDEF 10.4. 4 YIL 5.000 5.000 5.000 5.000
HEDEF 10.5. 4 YIL 100.000 100.000 100.000 100.000
HEDEF 10.6. 4 YIL 50.000 50.000 50.000 50.000
HEDEF 10.7. 4 YIL 5.000 5.000 5.000 5.000

Amaç:11
HEDEFLER PLANLANAN SÜRE 2014   MALİYETİ 2015   MALİYETİ 2016   MALİYETİ  2017   MALİYETİ
HEDEF 11.1. 4 YIL 45.000 55.000 62.000 72.000
HEDEF 11.2. 4 YIL 10.000 10.000 10.000 10.000
HEDEF 11.3. 4 YIL 10.000 10.000 10.000 10.000
HEDEF 11.4. 4 YIL 5.000 5.000 5.000 5.000
HEDEF 11.5. 1 YIL - 100.000 - -

Amaç:12
HEDEFLER PLANLANAN SÜRE 2014   MALİYETİ 2015   MALİYETİ 2016   MALİYETİ  2017   MALİYETİ
HEDEF 12.1. 4 YIL 10.000 10.000 10.000 10.000
HEDEF 12.2. 4 YIL 5.000 5.000 5.000 5.000



104

KUMLUCA TİCARET VE SANAYİ ODASI STRATEJİ PLANI 2014 -2017

6.İZLEME VE DEĞERLENDİRME

Stratejik yönetim süreci üç temel aşamadan oluşur: stratejik planın geliştirilmesi, hayata geçirilmesi ve uygulama 
sürecinde	izlenmesi/sonuçların	değerlendirilmesi.	Stratejik	planların	başarılı	bir	şekilde	uygulanarak	arzu	edilen	
sonuçların elde edilmesi, önemli ölçüde, uygulama sürecinde izlemenin yapılmasına ve sonuçların değerlendirilerek bir 
sonraki plana veri oluşturmasına bağlı olacaktır. 
İzleme, stratejik plan uygulamasının sistematik olarak takip edilmesi ve raporlanmasıdır. Değerlendirme ise, uygulama 
sonuçlarının amaç ve hedeflere kıyasla ölçülmesi ve sözkonusu amaç ve hedeflerin gerçekleşme düzeyinin belirlenerek 
raporlanmasıdır. Hedefler için belirlenmiş olan performans göstergelerine ilişkin verilerin düzenli olarak toplanması ve 
değerlendirilmesi izleme faaliyetinin temelini oluşturmaktadır. Bu doğrultuda yıllık iş planları izleme ve değerlendirmeyi 
kolaylaştıracaktır.İzleme raporlarında objektiflik esas olup ilerleme sağlanan alanlar yanında ilerleme sağlanamayan 
konular da raporlanacaktır. İzleme raporları esas alınarak yapılacak değerlendirme ile uygulama sonuçları amaç ve 
hedeflere kıyasla ölçülecektir. 

Stratejik plan uygulama sürecinde, izleme ve değerlendirme faaliyetleri sonucunda elde edilen bilgiler kullanılarak 
plan gözden geçirilecek, hedeflenen ve ulaşılan sonuçlar karşılaştırılarak stratejik planın başarıyla uygulanabilmesi için 
gereken tedbirler alınacaktır. 


